
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Územní plán města Brna 
Koncept Varianty I, II, III 
 
 

 T E X T O V Á  A  T A B U L K O V Á  Č Á S T 
 

 

Svazek  9/11 
Kapitoly: 
15. Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, únor 2010 
 
 

 

 

Zpracovatel: Arch.Design, s.r.o., Sochorova 23, 616 00  Brno 

 

Pořizovatal: OÚPR MMB, Kounicova 67, 601 67  Brno 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67  Brno 

 



OBJEDNATEL 
Statutární město Brno Dominikánské náměstí 1, 601 67  Brno 

POŘIZOVATEL 
OÚPR MMB Kounicova 67, 601 67  Brno 

 

ZPRACOVATEL 
Arch.Design, s.r.o. Sochorova 23, 616 00  Brno 

Zodpovědný projektant:  
Ing. arch.  Jaroslav Dokoupil vedoucí zpracovatelského týmu 
Ing. arch.  Jana Janíková zástupce vedoucího zpracovatelského týmu 
Ing. arch.  Radoslav Novotný zástupce vedoucího zpracovatelského týmu 

Ing. arch.  Anna Kolegarová Vypracoval: 
Ing. arch.  Marta Kneslová Petra Spáčilová 
Ing. arch.  Markéta Hoskovcová, Ph.D. Kateřina Molnárová 
Ing. arch.  Pavel Šemora Martina Kučírková 
Ing. arch.  Bohuš Zoubek Mgr. Ondřej Hrejsemnou 
 

Specializace Firma 
 Zodpovědný projektant  

Výroba Kovoprojekta Brno, a.s. 
 Ing. arch. Martin Borák, Ing. arch. Ivan Vojta 

Příroda a krajina AGERIS s.r.o. 
 RNDr. Josef Glos, RNDr. Jiří Kocián, Ing. Draga Kolářová 

Zábor ZPF a PUPFL AGERIS s.r.o. 
 Svatava Poláková 

Voda v krajině Atelier FONTES, s.r.o. 
 Ing. Tomáš Havlíček, Ing. Olga Veselá 

Životní prostředí ENVING, s.r.o. 
 Ing. Miroslav Lepka 

Doprava silniční PK OSSENDORF s.r.o. 
 Ing. Vlastislav Novák, Ph.D., Ing. Tomáš Hruban 

 Ing. Adolf Jebavý, ADOS 
 Ing. Adolf Jebavý 

 Brněnské komunikace, a.s. 
 Ing. Jiří Řehák 

Doprava železniční SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 Ing. Petr Rotschein 

Zásobování vodou Pöyry Environment a.s. 
 Ing. Václav Kaštan 

Odkanalizování Pöyry Environment a.s. 
 Ing. Alexandra Hradská 

Zásobování plynem GAsAG, spol. s r.o. 
 Ing. Petr Štryncl, Ing. arch. Milan Kabát 

Zásobování teplem TENZA, a.s. 
 Ing. Maria Kadlecová, Ing. Marek Šulák 

Elektrická energie, spoje JIŘÍ PUTTNER, projektování elektrických zařízení 
 Ing. Jiří Puttner 

Koordinace technických sítí Ing. Bohumil Bílek 
 Ing. Bohumil Bílek 

Kontaktní území města Brna LUBOŠ FRANTIŠÁK, ARCHITEKT 
 Ing. arch. Luboš Františák 

Demografie, socioekonomie Masarykova univerzita Brno, Výzkumné centrum regionálního rozvoje 
 Mgr. Ondřej Mulíček, Mgr. Daniel Seidenglanz 

 



 

1. ŠIRŠÍ VZTAHY Svazek  1 
1.1. ODŮVODNĚNÍ 
1.1.1. Evropa 
1.1.2. Brno v ČR, soulad s politikou územního rozvoje ČR 
1.1.3. Brno a region 
1.1.4. Kontaktní území města 
1.1.5. Strategie rozvoje města Brna 
1.1.6. Vliv předpokládaného demografického vývoje na koncepci rozvoje města 

2. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 
2.1. ODŮVODNĚNÍ 
2.1.1. Splnění hlavních cílů rozvoje území 
2.1.2. Informace o splnění zadání 

3. POJMY A ZKRATKY 
3.1. ODŮVODNĚNÍ 
3.2. VÝROK 
3.2.1. Pojmy 
3.2.2. Zkratky 

4. MĚSTO BRNO, JEHO HODNOTY A ROZVOJ 
4.1. ODŮVODNĚNÍ 
4.1.1. Celková koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
4.1.2. Charakteristika variant 
4.1.3. Urbanistická koncepce 
4.1.4. Koncepce uspořádání volného území 
4.1.5. Koncepce dopravní infrastruktury 
4.1.6. Koncepce technické infrastruktury 
4.1.7. Bilance ploch s rozdílným způsobem využití 
4.2. VÝROK 
4.2.1. Celková koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
4.2.2. Charakteristika Variant I, II, III 
4.2.3. Urbanistická koncepce 
4.2.4. Koncepce uspořádání volného území 

 
 

5. ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ Svazek  2 
5.1. ODŮVODNĚNÍ 
5.1.1. Zastavěné území, stabilizované zastavěné území, nezastavěné území 
5.1.2. Zastavitelné plochy 
5.1.3. Plochy přestavby 
5.1.4. Územní rezervy 
5.2. VÝROK 
5.2.1. Zastavěné území, stabilizované zastavěné území 
5.2.2. Zastavitelné plochy 
5.2.3. Plochy přestavby 
5.2.4. Územní rezervy 
5.2.5. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo prověření změn jejich využití územní studií 
5.2.6. Plochy a koridory, ve kterých budou podmínky jejich využití stanoveny regulačním plánem 
5.2.7. Rozvojové lokality přestavbové a zastavitelné 

6. PODMÍNKY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
6.1. ODŮVODNĚNÍ 
6.1.1. Metodika vymezování ploch 
6.1.2. Základní podmínky využití území 
6.1.3. Doplňující podmínky využití území 
6.2. VÝROK 
6.2.1. Úrovně regulace 
6.2.2. Obecné podmínky využití území 
6.2.3. Základní podmínky využití území 
6.2.4. Základní podmínky využití území - specifikace 
6.2.5. Doplňující podmínky využití území 



7. USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ URČENÉHO K ZÁSTAVBĚ 
7.1. ODŮVODNĚNÍ 
7.1.1 Bydlení 
7.1.2. Smíšená území 
7.1.3. Veřejná prostranství 
7.1.4. Občanské vybavení 
7.1.5. Výroba 
7.1.6. Transformační území 
7.2. VÝROK 
7.2.1. Bydlení 
7.2.2. Smíšená území 
7.2.3. Veřejná prostranství 
7.2.4. Občanské vybavení 
7.2.5. Výroba 
7.2.6. Transformační území 

8. USPOŘÁDÁNÍ VOLNÉHO ÚZEMÍ 
8.1. ODŮVODNĚNÍ 
8.1.1. Krajinná zeleň 
8.1.2. Lesy 
8.1.3. Zemědělská půda 
8.1.4. Dobývání nerostů 
8.1.5. Voda v krajině 
8.1.6. Rekreace 
8.1.7. Zahrádky 
8.1.8. Územní systém ekologické stability 
8.1.9. Rekreační využití krajiny 
8.2. VÝROK 
8.2.1. Krajinná zeleň 
8.2.2. Lesy 
8.2.3. Zemědělská půda 
8.2.4. Dobývání nerostů 
8.2.5. Voda v krajině 
8.2.6. Rekreace 
8.2.7. Zahrádky 
8.2.8. Územní systém ekologické stability 
8.2.9. Rekreační oblasti 

 
 

9. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA Svazek  3 
9.1. ODŮVODNĚNÍ 
9.1.1. Plochy a systémy dopravní infrastruktury 
9.1.2. Silniční doprava 
9.1.3. Veřejná hromadná doprava 
9.1.4. Železniční doprava 
9.1.5. Letecká doprava 
9.1.6. Lodní doprava 
9.1.7. Cyklistická doprava 
9.1.8. Pěší doprava 
9.1.9. Doprava v klidu 
9.1.10. Schémata koncepce dopravní infrastruktury 
9.2. VÝROK 
9.2.1. Plochy a systémy dopravní infrastruktury 
9.2.2. Silniční doprava 
9.2.3. Veřejná hromadná doprava 
9.2.4. Železniční doprava 
9.2.5. Letecká doprava 
9.2.6. Lodní doprava 
9.2.7. Cyklistická doprava 
9.2.8. Pěší doprava 
9.2.9. Doprava v klidu 

 



10. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA Svazek  4 
10.1. ODŮVODNĚNÍ 
10.1.1. TI – zásobování vodou 
10.1.2. TI – odkanalizování 
10.1.3. TI – zásobování plynem 
10.1.4. TI – zásobování teplem 
10.1.5. TI – zásobování elektrickou energií 
10.1.6. TI – sítě elektronických komunikací 
10.1.7. TI – kolektory, koordinace sítí technického vybavení 
10.1.8. TI – nakládání s odpady 
10.2. VÝROK 
10.2.1. TI – zásobování vodou 
10.2.2. TI – odkanalizování 
10.2.3. TI – zásobování plynem 
10.2.4. TI – zásobování teplem 
10.2.5. TI – zásobování elektrickou energií 
10.2.6. TI – sítě elektronických komunikací 
10.2.7. TI – kolektory, koordinace sítí technického vybavení 
10.2.8. TI – nakládání s odpady 

 
 

11. ROZVOJOVÉ LOKALITY I Svazek  5 
11.1. ODŮVODNĚNÍ 
11.2. VÝROK 

 
 

12. ROZVOJOVÉ LOKALITY II Svazek  6 
12.1. ODŮVODNĚNÍ 
12.2. VÝROK 

 
 

13. ROZVOJOVÉ LOKALITY III Svazek  7 
13.1. ODŮVODNĚNÍ 
13.2. VÝROK 

 
 

14. ÚZEMNÍ STUDIE A REGULAČNÍ PLÁNY Svazek  8 
14.1. ODŮVODNĚNÍ 
14.1.1. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo prověření změn jejich využití územní studií 
14.1.2. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo pořízení a vydání regulačního plánu 
14.2. VÝROK 
14.2.1. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo prověření změn jejich využití územní studií 
14.2.2. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo pořízení a vydání regulačního plánu 

 
 

15. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE Svazek  9 
15.1. ODŮVODNĚNÍ 
15.1.1. Úvod 
15.1.2. Možnosti využívání předkupního práva a vyvlastnění, či jejich kombinace 
15.1.3. Způsob přístupu k vymezování veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 

v konceptu ÚPmB 
15.1.4. Způsob zpracování grafické a tabulkové části 
15.2. VÝROK 
15.2.1. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, asanace, pro které lze 

práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
15.2.2. Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, pro které lze uplatnit pouze 

předkupní právo 
 
 



16. EKONOMICKÁ ČÁST, POSTUP ZMĚN V ÚZEMÍ Svazek  10 
16.1. ODŮVODNĚNÍ 
16.1.1. Ekonomické hodnocení lokalit 
16.1.2. Cíle a účel systému jednotného urbanisticko - ekonomického hodnocení ÚPmB 
16.1.3. Popis systému jednotného urbanisticko - ekonomického hodnocení vybraných lokalit 
16.1.4. Seznam strategických investic 
16.1.5. Hodnocené lokality pro variantu I 
16.1.6. Hodnocené lokality pro variantu II 
16.1.7. Hodnocené lokality pro variantu III 
16.2. VÝROK 
16.2.1. Návrh etapizace ekonomicky hodnocených lokalit varianty I 
16.2.2. Návrh etapizace ekonomicky hodnocených lokalit varianty II 
16.2.3. Návrh etapizace ekonomicky hodnocených lokalit varianty III 

17. OCHRANA OBYVATEL 
17.1. ODŮVODNĚNÍ 

18. VYHODNOCENÍ VLIVU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 
 

19. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 
NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

Svazek  11 

19.1. ODŮVODNĚNÍ 
19.1.1. Metodika práce 
19.1.2. Struktura půdního fondu v území 
19.1.3. Agronomická kvalita půdy 
19.1.4. Klimatické regiony 
19.1.5. Půdní typy a subtypy 
19.1.6. Hlavní půdní jednotky dle klasifikace BPEJ 
19.1.7. Třídy ochrany zemědělských půd 
19.1.8. Investice do půdy 
19.1.9. Údaje o hospodařících zemědělských subjektech a areálech zemědělské prvovýroby 
19.1.10. Uspořádání zemědělského půdního fondu a pozemkové úpravy 
19.1.11. Opatření k zajištění ekologické stability 
19.1.12. Způsob vyhodnocení návrhových ploch 
19.1.13. Přehled způsobu využití ploch 
19.1.14. Porovnání návrhových ploch s rozvojovými plochami v současně platném územním plánu 
19.1.15. Zdůvodnění vhodnosti navrženého řešení 
19.1.16. Popis lokalit předpokládaného záboru ZPF 

20. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 
NA POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
20.1. ODŮVODNĚNÍ 
20.1.1. Metodika práce 
20.1.2. Všeobecné údaje o lesích v řešeném území 
20.1.3. Přehled způsobu využití ploch 
20.1.4. Způsob vyhodnocování ploch záboru PUPFL 
20.1.5. Značení ploch záboru 
20.1.6. Posouzení záboru PUPFL o výměře nad 0,5 ha 
20.1.7. Kompenzace navrhovaných záborů lesa 

ZÁBOR ZPF A PUPFL - TABULKOVÁ ČÁST 
1a. Struktura půdního fondu v ha 
1b. Struktura půdního fondu v % 
2. Nejvýznamnější zemědělské subjekty hospodařící na území města Brna 
3a. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy stavebního charakteru 
3b. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy nestavebního charakteru 
4a. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy stavebního charakteru – sumy za katastrální území 
4b. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy nestavebního charakteru - sumy za katastrální území 
5. Vyhodnocení záboru PUPFL 

 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  1 

Obsah svazku 9: 
 

15. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE .................................................................................... 3 

15.1. ODŮVODNĚNÍ ........................................................................................................................................................ 3 

15.1.1. Úvod .................................................................................................................................................................. 3 

15.1.2. Možnosti využívání předkupního práva a vyvlastnění, či jejich kombinace ....................................................... 4 

15.1.3. Způsob přístupu k vymezování veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
v konceptu územního plánu města Brna............................................................................................................ 4 

15.1.4. Způsob zpracování grafické a tabulkové části ................................................................................................... 4 

15.2. VÝROK ................................................................................................................................................................. 5 

15.2.1. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, asanace, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit ..................................................................................................................... 5 

15.2.1.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury .......................................................................... 5 

15.2.1.2. Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury ....................................................................... 30 

15.2.1.3. Veřejně prospěšná opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro 
snižování ohrožení území povodněmi ........................................................................................... 35 

15.2.1.4. Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability ................. 41 

15.2.1.5. Plochy pro asanace ....................................................................................................................... 50 

15.2.1.6. Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu ......................................................... 50 

15.2.2. Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, pro které lze uplatnit pouze 
předkupní právo ............................................................................................................................................... 50 

15.2.2.1. Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení ......................................................................... 50 

15.2.2.2. Veřejná prostranství ...................................................................................................................... 59 

15.2.2.3. Veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví .......................................................... 70 

 

 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  2  Arch.Design, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  3 

15. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE 

15.1. ODŮVODNĚNÍ 

15.1.1. ÚVOD 

Vzhledem k mimořádnému významu vymezování veřejně prospěšných staveb a opatření v územním plánu zde uvádíme stručný výklad 
legislativní problematiky. Problematikou veřejně prospěšných staveb a opatření se zabývá vedle Zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební 
zákon) také zákon č. 184/2006 Sb. (Zákon o vyvlastnění). 

Realizovatelnost veřejně prospěšných staveb a opatření je důležitým předpokladem pro rozvoj města, který je podmíněn především 
dostupností pozemků potřebných pro jejich realizaci. K získání pozemků může v krajním případě sloužit vyvlastnění. Územně plánovací 
dokumentace je jediná dokumentace, která zakládá právo využití institutu vyvlastnění společně s navazujícím územním rozhodnutím, 
vydaným v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. Další možností jak zajistit pozemky pro realizaci veřejně prospěšných 
staveb a opatření je stanovení předkupního práva. 

Pro uskutečnění veřejně prospěšných staveb nebo veřejně prospěšných opatření, vymezených v územně plánovací dokumentaci, lze 
práva k potřebným pozemkům a stavbám ve smyslu § 170 stavebního zákona odejmout nebo omezit. Řízení o vyvlastnění práv 
k pozemkům a stavbám, příslušnost k jeho vedení a podmínky vyvlastnění upravuje zákon o vyvlastnění – zákon č. 184/2006 Sb., 
o omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě. 

K pozemkům určeným územním plánem nebo regulačním plánem pro veřejně prospěšné stavby nebo veřejně prospěšná opatření lze ve 
smyslu § 101 stavebního zákona stanovit předkupní právo. 

Vyvlastnění pozemků, které obec, kraj či stát potřebuje pro uskutečnění staveb či jiných veřejně prospěšných opatření, je poslední 
a krajní možností jak se těchto pozemků v zájmu veřejném domoci. Vyvlastnění není přípustné, je-li možno práva k pozemku nebo 
stavbě potřebná pro uskutečnění účelu vyvlastnění získat dohodou nebo jiným způsobem (viz § 3 odst. 1 zákona o vyvlastnění 
č. 184/2006). Aby vůbec mohlo dojít k použití institutu vyvlastnění pro veřejně prospěšné stavby, opatření nebo asanace je nezbytné 
jejich zanesení do výkresu veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 

Veřejně prospěšnými stavbami mohou být stavby veřejné infrastruktury, tj.: 

� stavby dopravní infrastruktury (například pozemní komunikace, dráhy, vodní cesty, letiště a s nimi související zařízení), 

� stavby technické infrastruktury, tj. vedení a stavby a s nimi související zařízení technického vybavení (např. vodovody, vodojemy, 
kanalizace, čistírny odpadních vod, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, trafostanice, energetické vedení, komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě a elektronické komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, produktovody), 

� stavby občanského vybavení, kterým jsou stavby, zařízení a pozemky sloužící například pro vzdělávání a výchovu, sociální služby 
a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva, 

� stavby veřejných prostranství. 

Veřejně prospěšným opatřením mohou být opatření sloužící: 

� ke snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními katastrofami, 

� ke zvyšování retenčních schopností území, 

� k založení prvků územního systému ekologické stability, 

� k rozvoji nebo ochraně přírodního nebo kulturního dědictví, 

� k  ochraně archeologického dědictví. 

Veřejně prospěšnou stavbou může být pouze stavba nikoli plocha nebo koridor. V územním plánu vymezené plochy a koridory pro 
veřejně prospěšné stavby nejsou ještě plochy vlastní veřejně prospěšné stavby (včetně plochy nezbytné k zajištění jejího řádného 
užívání pro stanovený účel). 

Podkladem pro vyvlastnění je územní rozhodnutí, ve kterém jsou pozemky, resp. jejich části, podléhající vyvlastnění přesně 
specifikovány geometrickým plánem. Podle § 4 odst. 1 zákona o vyvlastnění č. 184/2006 Sb. lze vyvlastnění provést jen v takovém 
rozsahu, který je nezbytný k dosažení účelu vyvlastnění stanoveného zvláštním zákonem. 

Institut věcného břemene (účelné zejména pro trasy technické infrastruktury) se v územním plánu neuplatňuje. 

Předkupní právo lze stanovit ve prospěch obce, kraje nebo státu, zapisuje se do katastru nemovitostí a zaniká uplynutím šesti měsíců od 
doručení nabídky vlastníka (§ 101 odst. 3 SZ). Součástí vydaného územního plánu je tedy i výčet parcel dotčených předkupním právem. 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  4  Arch.Design, s.r.o. 

Pro plochy a koridory určené jen pro vyvlastnění se seznam parcel nepořizuje – nedochází k zápisu do katastru nemovitostí, ale 
z výkresu veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací musí být zřetelné dotčení jednotlivých pozemků. 

15.1.2. MOŽNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA A VYVLASTNĚNÍ, ČI JEJICH KOMBINACE 

Stavební zákon rozděluje plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace do tří skupin: 

plochy a koridory, pro které lze pouze vyvlastnit 

(viz § 170 odst. 1 písm. c), d) SZ) 
� pro stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, 
� pro asanaci (ozdravení) území. 

plochy a koridory, pro které lze pouze stanovit předkupní právo 

(jsou vyjmenovány v § 101 odst. 1 SZ a zároveň nejsou obsaženy v § 170) 
� pro veřejně prospěšné stavby občanského vybavení, 
� pro veřejná prostranství, 
� pro veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního nebo kulturního dědictví. 

plochy a koridory, pro které lze jak vyvlastnit, tak i stanovit předkupní právo 

(§ 101 a § 170 SZ) 
� pro veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury, 
� pro veřejně prospěšná opatření ke snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními katastrofami, 
� pro veřejně prospěšná opatření ke zvyšování retenčních schopností území, 
� pro veřejně prospěšná opatření k založení prvků ÚSES, 
� pro veřejně prospěšná opatření k ochraně archeologického dědictví. 

15.1.3. ZPŮSOB PŘÍSTUPU K VYMEZOVÁNÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 
V KONCEPTU ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA BRNA 

Koncept Územního plánu města Brna uvádí pro všechny tři varianty výčet obsahující všechny stavby a opatření, které lze dle 
zpracovávané územně plánovací dokumentace prohlásit za veřejně prospěšné. Je tedy navržen jejich maximálně možný rozsah tak, aby 
byly vytvořeny územní předpoklady pro realizaci systémů veřejné infrastruktury a naplnění záměrů konceptu územního plánu ve všech 
třech variantách. 

Rozhodnutí, které z těchto možných veřejně prospěšných staveb a opatření budou do výsledné dokumentace zařazeny, je výsostným 
rozhodnutím Zastupitelstva města Brna jako nejvyššího orgánu samosprávy města. Při tomto rozhodování je nutné uvědomit si dopad 
porušení obecného principu ochrany soukromého vlastnictví a s  tím související náročnost projednávání konceptu územního plánu. 

Plochy s předkupním právem je doporučeno vymezovat s ohledem na možnosti rozpočtu obce, kraje, státu a připravenost staveb, 
protože jeho uplatnění může znamenat pro město významnou ekonomickou zátěž. 

Jako vodítko pro výběr staveb zásadního významu může sloužit Tabulka etapizace ekonomicky hodnocených lokalit variant I, II a III 
a jejich závislost na podmiňujících investicích v kapitole 16.2. 

Rozhodnutí o rozsahu veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací není zcela nevratné či neměnné, protože nejpozději jednou za 
čtyři roky musí být územní plán prověřen z hlediska jeho aktuálnosti (viz § 55 stavebního zákona). To je příležitost k případnému 
revidování rozsahu veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 

15.1.4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ GRAFICKÉ A TABULKOVÉ ČÁSTI 

Plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace jsou v konceptu územního plánu ošetřeny výkresovou a tabulkovou 
částí tak, aby byly přehledné jak pro vlastníky dotčených pozemků tak pro orgány veřejné správy (stát, kraj, město). 

Jednotlivé plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace jsou zatříděny podle typu a příbuzného obsahu do 
jednotlivých skupin a označeny kódy. Ty vyjadřují způsob získání vlastnictví (vyvlastnění, předkupní právo nebo kombinace obou dvou), 
účel pro který jsou práva vlastníků dotčena, označení skupiny a pořadové číslo v příslušné skupině a v případě, že je stanoveno 
předkupní právo, budoucího vlastníka, ve prospěch kterého je předkupní právo stanoveno (stát, kraj, město). 

Číslování ploch a koridorů je dle staveb, tzn. více ploch spadajících pod jednu stavbu má shodný kód a v tabulkové části je ke každému 
kódu uvedený i počet ploch (prvků) ve výkrese. 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  5 

Kód veřejně prospěšné stavby, opatření nebo asanace je ve tvaru: 

Qy-zzz/x 

Q vyjádření způsobu změny vlastnictví, kde P = předkupní právo, V = vyvlastnění, X = kombinace, 
y označení skupiny staveb, 
zzz pořadové číslo stavby v rámci skupiny, 
x označení budoucího vlastníka, kde s = stát, k = kraj, m = město. 

Plochy a koridory pro jednotlivé veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace se na území města mohou překrývat. 

Při vymezování veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací byl pominut faktor vlastnických vztahů, neboť vlastnictví pozemků se 
může do doby vydání územního plánu nezávisle měnit. Mezi veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace tak mohou být zařazeny 
i stavby a opatření na pozemcích v majetku subjektu, v jehož prospěch je navržena možnost vyvlastnění nebo uplatnění předkupního 
práva. 

Výčet dotčených pozemků včetně čísel parcelních a katastrálních území není v konceptu zpracován. Výčet dotčených pozemků je určen 
pro zápis předkupního práva do katastru nemovitostí; ten se provádí až na základě opatření obecné povahy, kterým se územní plán 
vydává. 

V tabulce veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací jsou kódem vyjádřeny všechny veřejně prospěšné stavby, opatření 
a asanace, pro které je v Územním plánu města Brna nástroj veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací použit.  

Celkový přehled uváděných staveb a opatření 

Skupina staveb 
Označení 
skupiny 

Označení způsobu 
změny vlastnictví 

Ve prospěch koho Příklad kódu stavby 

Občanské vybavení o P město Po-001/m 
Občanské vybavení - Sport s P město Ps-001/m 
Veřejné prostranství v P město Pv-100/m 
Dopravní infrastruktura d X stát 

kraj 
město 

Xd-001/s 
Xd-060/k 
Xd-130/m 

Technická infrastruktura (sítě) v V  Vt-001/m 
Technická infrastruktura (plochy) v X město Xt-701/m 
Protipovodňová opatření p X město Xp-001/m 
ÚSES u X město Xu-200/m 
Přírodní dědictví n P město Pn-001/m 
Asanace a V  Va-001/m 

15.2. VÝROK 

15.2.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ, ASANACE, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Územní plán vymezuje plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
odejmout nebo omezit. 

15.2.1.1.  Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 

Jako veřejně prospěšné stavby pro dopravní infrastrukturu územní plán vymezuje stavby, které mají sloužit pro zajištění kvalitní dopravní 
obsluhy různými systémy dopravy. Jako veřejně prospěšné stavby se vymezují vlastní dopravní stavby včetně souvisejících zařízení 
a vyvolaných souvisejících investic a dále plochy a koridory sloužící k realizaci a provozování vymezených staveb dopravní 
infrastruktury. Předkupní právo je stanoveno ve prospěch státu, jihomoravského kraje nebo města Brna podle příslušnosti z hlediska 
správy dopravní infrastruktury. 

Systémy dopravní infrastruktury jsou specifikovány v kapitole 9. Dopravní infrastruktura a vymezeny ve výkresech 2.1. Hlavní 
výkres, 2.2. Souhrnný výkres dopravy. 

Do ploch a koridorů pro veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury byly zařazeny všechny navrhované plochy dopravní 
infrastruktury. 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  6  Arch.Design, s.r.o. 

Členění skupiny veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury ve výkresové a tabulkové části: 

Předkupní právo ve prospěch státu: železnice 
 dálnice a rychlostní komunikace (D1, D2, R43, R52, JV Tangenta) 
 velký městský okruh (VMO) 
 sběrné komunikace - I. třída 

Předkupní právo ve prospěch kraje: letiště 
 sběrné komunikace - II. a III. třída 

Předkupní právo ve prospěch města: sběrné komunikace 
 obslužné komunikace 
 tramvajová tělesa 
 parkoviště 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-001/s Železnice Nová železnice 3 
Xd-002/s Železnice Rozšíření železnice - trať 300 (Chrlice) 3 
Xd-003/s Železnice SJ diametr 1 
Xd-004/s Železnice Železnice - trať 240, 244 (Bohunice) 1 
Xd-005/s Železnice Železnice - trať 250, 260 (Židenice) 3 
Xd-006/s Železnice Železnice - trať 300 (Chrlice) 6 
Xd-007/s Železnice Železnice - vysokorychlostní trať 340 (Slatina) 2 
Xd-008/s Železnice Železnice - Černovická spojka 2 
Xd-009/s Železnice Železnice 7 
Xd-010/s Železnice Diametr Královo Pole 3 
Xd-011/s Železnice Odstavné nádraží Přízřenice 1 
Xd-012/s Železnice Diametr Tuřany 2 
Xd-020/s D1 Rozšíření dálnice D1 24 
Xd-030/s D2 Dálnice D2 4 
Xd-040/s R43 Křižovatka komunikací D1 - R43 - R52 2 
Xd-041/s R43 Rychlostní komunikace R43 / Kníničky 1 
Xd-042/s R43 Rychlostní komunikace R43 / křižovatka R43 - Vejrostova 1 
Xd-043/s R43 Rychlostní komunikace R43 / rampa Štouračova 2 
Xd-044/s R43 Rychlostní komunikace R43 / rampa Žebětínská 1 
Xd-045/s R43 Rychlostní komunikace R43 9 
Xd-050/s R52 Rychlostní komunikace R52 1 
Xd-055/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / D2 - Tuřany 2 
Xd-056/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Modřice - D2 1 
Xd-057/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Tuřany - Holubice 1 
Xd-060/k Letiště Rozvoj jižní části letištěTuřany 1 
Xd-070/s VMO Velký městský okruh / Dobrovského tunely 1 
Xd-071/s VMO Velký městský okruh / dopravní uzel Porgesova - Sportovní 1 
Xd-072/s VMO Velký městský okruh / Husovice - Židenice 10 
Xd-073/s VMO Velký městský okruh / křižovatka (Jedovnická) 2 
Xd-074/s VMO Velký městský okruh / křižovatka Křižíkova - Generála Píky 1 
Xd-075/s VMO Velký městský okruh / Pisárky 1 
Xd-076/s VMO Velký městský okruh / rozšíření Kníničské 5 
Xd-077/s VMO Velký městský okruh / Štýřice - H.Heršpice 5 
Xd-078/s VMO Velký městský okruh / Černovice 2 
Xd-100/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála nad VMO 1 
Xd-101/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála pod VMO 1 
Xd-102/s Sběrné komunikace - I.třída Křižovatka Kníničská 1 
Xd-104/s Sběrné komunikace - I.třída Pražský přivaděč 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  7 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-105/s Sběrné komunikace - I.třída Rozšíření Kníničské 3 
Xd-106/s Sběrné komunikace - I.třída Rozšíření Obvodová 1 
Xd-107/s Sběrné komunikace - I.třída Vejrostova 1 
Xd-108/k Sběrné komunikace - II.třída Nové propojení Davídkova - Roviny (podél JV tangenty) 2 
Xd-109/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Slatiny 1 
Xd-110/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - Dvorska 2 
Xd-111/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - průmyslová zóna 3 
Xd-112/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - severovýchod 6 
Xd-113/k Sběrné komunikace - II.třída Průmyslová 5 
Xd-114/k Sběrné komunikace - II.třída Rampa Hradecká 1 
Xd-115/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Pražské 2 
Xd-116/k Sběrné komunikace - II.třída Napojení Purkyňova - Hradecká 1 
Xd-117/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení letiště k D1 1 
Xd-118/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení Pražská 1 
Xd-119/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Bosonohy 1 
Xd-120/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Přízřenice - jih 1 
Xd-121/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Žebětína 2 
Xd-122/k Sběrné komunikace - III.třída Prodloužení Vrbí 1 
Xd-123/k Sběrné komunikace - III.třída Propojení Holzova 1 
Xd-124/k Sběrné komunikace - III.třída Propojení Hněvkovského - Kšírova 1 
Xd-126/k Sběrné komunikace - III.třída Třída Dolní Heršpice - Přízřenice 2 
Xd-127/k Sběrné komunikace - III.třída Spojení na Moravany 2 
Xd-128/k Sběrné komunikace - III.třída Tuřanka 2 
Xd-129/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Jihlavské 1 
Xd-130/k Sběrné komunikace - III.třída Mimoúrovňová křižovatka - Mora 3 
Xd-131/k Sběrné komunikace - III.třída Křížovatka Kníničská - Bystrcká 1 
Xd-134/m Sběrné komunikace Bratislavská radiála nad VMO 3 
Xd-135/m Sběrné komunikace Bulvár 1 
Xd-136/m Sběrné komunikace Dornych 1 
Xd-137/m Sběrné komunikace Jemelkova 2 
Xd-138/m Sběrné komunikace Prodloužení ul. Tovární 1 
Xd-139/m Sběrné komunikace Most M. Kuncové 1 
Xd-140/m Sběrné komunikace Napojení na VMO Bří. Mrštíků 1 
Xd-141/m Sběrné komunikace NMT 5 
Xd-142/m Sběrné komunikace Nová páteřní ul. Sadová 1 
Xd-143/m Sběrné komunikace Nová Rosická 1 
Xd-144/m Sběrné komunikace Nové propojení Hády -  Jedovnická 1 
Xd-145/m Sběrné komunikace Nové Sady 1 
Xd-146/m Sběrné komunikace Nástup na přehradu 1 
Xd-147/m Sběrné komunikace Obchvat Brněnské Ivanovice - D1 1 
Xd-148/m Sběrné komunikace Obchvat Brněnských Ivanovic 4 
Xd-149/m Sběrné komunikace  Propojení Ořechovská - Moravanská 1 
Xd-150/m Sběrné komunikace Mezi Kolištěm a Svitavou 1 
Xd-151/m Sběrné komunikace Moravanská - Modřice 1 
Xd-152/m Sběrné komunikace Obchvat Sokolova 1 
Xd-153/m Sběrné komunikace Ořechovská - Vídeňská 1 
Xd-155/m Sběrné komunikace Popelova 1 
Xd-156/m Sběrné komunikace Propojení Pratecká - Dvorecká 1 
Xd-157/m Sběrné komunikace Propojení Baarovo nábř. - M. Kuncové 1 
Xd-158/m Sběrné komunikace Propojení Gargulákova 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  8  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-159/m Sběrné komunikace Propojení Hněvkovského - Třída Horní Heršpice 1 
Xd-161/m Sběrné komunikace Propojení Ivanovice - Medlánky 1 
Xd-162/m Sběrné komunikace Švédské valy 4 
Xd-163/m Sběrné komunikace Propojení kolem Zbrojovky 1 
Xd-164/m Sběrné komunikace Propojení Novolíšeňská - Trnkova 1 
Xd-165/m Sběrné komunikace Pražákova - sever 1 
Xd-166/m Sběrné komunikace Pražákova - jih 1 
Xd-167/m Sběrné komunikace Propojení obchvat Tuřan - Tovární 1 
Xd-168/m Sběrné komunikace Propojení obchvatu Tuřan s Brněnskými Ivanovicemi 1 
Xd-169/m Sběrné komunikace Propojení obchvatu Tuřan se Šlapanicemi 2 
Xd-170/m Sběrné komunikace Propojení Obřany - Lesná 1 
Xd-171/m Sběrné komunikace Propojení Poděbradova 1 
Xd-172/m Sběrné komunikace Polní 2 
Xd-173/m Sběrné komunikace Průmyslová - Řípská 2 
Xd-174/m Sběrné komunikace Páteřní komunikace nová lokalita "Čtvrtě" Líšeň 1 
Xd-175/m Sběrné komunikace Rozšíření Hněvkovského 1 
Xd-177/m Sběrné komunikace Východně od Rybnické 1 
Xd-178/m Sběrné komunikace Rozšíření Královopolské 1 
Xd-179/m Sběrné komunikace Rozšíření Těžební 2 
Xd-180/m Sběrné komunikace Portál Starobrněnského tunelu 1 
Xd-181/m Sběrné komunikace Sběrná komunikace Kejbaly 1 
Xd-182/m Sběrné komunikace Severní obchvat letiště 2 
Xd-183/m Sběrné komunikace SMO Hladíkova 1 
Xd-184/m Sběrné komunikace Průtah Kšírova - průmyslová zóna Dolní Heršpice 1 
Xd-185/m Sběrné komunikace Vodařská 4 
Xd-186/m Sběrné komunikace Vinohradská 2 
Xd-187/m Sběrné komunikace Šlapanická - Řipská 1 
Xd-188/m Sběrné komunikace Šlapanická Evropská 1 
Xd-189/m Sběrné komunikace Petra Křivky 2 
Xd-190/m Sběrné komunikace Bidláky 2 
Xd-192/m Sběrné komunikace Propojení Bystrc - Medlánky 1 
Xd-193/m Sběrné komunikace Napojení letiště k D1 1 
Xd-194/m Sběrné komunikace Propojení Sokolova - Bratislavská radiála 1 
Xd-195/m Sběrné komunikace Nová třída Vodařská - Kšírova 2 
Xd-196/m Sběrné komunikace Průtah Dolní Heršpice - Přízřenice 1 
Xd-197/m Sběrné komunikace Vejrostova 3 
Xd-198/m Sběrné komunikace Odbojářská 1 
Xd-199/m Sběrné komunikace Propojení Purkyňova - Hudcova 1 
Xd-200/m Sběrné komunikace Sadová 3 
Xd-201/m Sběrné komunikace Vranovská 1 
Xd-202/m Sběrné komunikace Cejl 1 
Xd-203/m Sběrné komunikace Průraz Hybešova 1 
Xd-204/m Sběrné komunikace SMO - průraz Václavská 2 
Xd-205/m Sběrné komunikace SMO - průraz Ypsilantiho 2 
Xd-206/m Sběrné komunikace Napojení Troubsko 2 
Xd-207/m Sběrné komunikace Dvořiště 1 
Xd-208/m Sběrné komunikace Náměstí pod Petrovem 2 
Xd-209/m Sběrné komunikace Radlas 1 
Xd-210/m Sběrné komunikace Koželužská a okolí 1 
Xd-211/m Sběrné komunikace Jižně od Zvonařky 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  9 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-212/m Sběrné komunikace Dornych 1 
Xd-213/m Sběrné komunikace Nová Spěšná 1 
Xd-214/m Sběrné komunikace Masná 1 
Xd-215/m Sběrné komunikace Mírová 1 
Xd-500/m Obslužné komunikace Bohunická věznice 2 
Xd-501/m Obslužné komunikace BVV 1 
Xd-502/m Obslužné komunikace Ctiradova - Břetislavova 1 
Xd-503/m Obslužné komunikace Dobudování ul. Votroubkova 1 
Xd-504/m Obslužné komunikace U Leskavy 1 
Xd-505/m Obslužné komunikace Ekopark Černovická Terasa 1 
Xd-506/m Obslužné komunikace Habří 4 
Xd-507/m Obslužné komunikace Helgoland 1 
Xd-508/m Obslužné komunikace Holásecká jezera - Chrlické náměstí + Rolencova 1 
Xd-509/m Obslužné komunikace Hradlová 2 
Xd-510/m Obslužné komunikace Hvězdová a okolí 2 
Xd-511/m Obslužné komunikace Húskova 1 
Xd-512/m Obslužné komunikace Jezerní - k soutoku 1 
Xd-513/m Obslužné komunikace Jižně od Jemelkové 1 
Xd-514/m Obslužné komunikace Jižně od Lán 1 
Xd-515/m Obslužné komunikace Jižně od Ostrovačické 1 
Xd-516/m Obslužné komunikace Jižně od Pražské 1 
Xd-517/m Obslužné komunikace Jižně od Rakovecké 4 
Xd-518/m Obslužné komunikace Obchvat do Staré Líšně pod Zetorem 2 
Xd-519/m Obslužné komunikace Jižní vstup na Ústřední hřbitov 1 
Xd-520/m Obslužné komunikace Juranka 1 
Xd-521/m Obslužné komunikace Jámy 2 
Xd-522/m Obslužné komunikace Jánošíkova - Davídkova 1 
Xd-523/m Obslužné komunikace K Holásecké 1 
Xd-524/m Obslužné komunikace K Holáseckým jezerům 1 
Xd-525/m Obslužné komunikace K lyžařskému svahu Kohoutovice 1 
Xd-526/m Obslužné komunikace K Povodí 1 
Xd-527/m Obslužné komunikace K ulici Barvy nad spojkou Obřany - Lesná 1 
Xd-528/m Obslužné komunikace Kamechy 6 
Xd-529/m Obslužné komunikace Kamenný Vrch 1 
Xd-530/m Obslužné komunikace Ke hřbitovu Řečkovice 1 
Xd-531/m Obslužné komunikace Ke spalovně 1 
Xd-532/m Obslužné komunikace Kirkleho 1 
Xd-533/m Obslužné komunikace Komunikace Nad Strží 4 
Xd-534/m Obslužné komunikace Koniklecová 2 
Xd-535/m Obslužné komunikace Kopce 2 
Xd-536/m Obslužné komunikace Košuličova 1 
Xd-537/m Obslužné komunikace Koželužská a okolí 4 
Xd-538/m Obslužné komunikace Jižně od Opuštěné 1 
Xd-539/m Obslužné komunikace Křehlíkova 1 
Xd-540/m Obslužné komunikace Křivánky 6 
Xd-541/m Obslužné komunikace Lokalita Sedlák 1 
Xd-542/m Obslužné komunikace Líšeň pod Kostelíkem 1 
Xd-543/m Obslužné komunikace Maloměřice - západ 2 
Xd-544/m Obslužné komunikace Obchvat pod Zetorem 1 
Xd-545/m Obslužné komunikace Mlýnská a okolí 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  10  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-546/m Obslužné komunikace Modřická - Jezerní 1 
Xd-547/m Obslužné komunikace Most Sobolova 1 
Xd-548/m Obslužné komunikace Myslivečkova 3 
Xd-549/m Obslužné komunikace Nad spojkou Obřany - Lesná 1 
Xd-550/m Obslužné komunikace Nad Topoly 1 
Xd-551/m Obslužné komunikace Nad ul. Porgesova 1 
Xd-552/m Obslužné komunikace Napojení Obchodního centra Vídeňská 1 
Xd-553/m Obslužné komunikace Napojení občanského vybavení z Weissovy 1 
Xd-554/m Obslužné komunikace Napojení sportu z Weissovy 1 
Xd-555/m Obslužné komunikace Napojení technické infrastruktury u soutoku 1 
Xd-556/m Obslužné komunikace Moravanské lány - k železnici 2 
Xd-557/m Obslužné komunikace Napojení ZOO 1 
Xd-558/m Obslužné komunikace Netroufalky a okolí 2 
Xd-559/m Obslužné komunikace Nová K nábřeží 2 
Xd-560/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Lepinky" Líšeň 2 
Xd-561/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Čtvrtě" Líšeň 3 
Xd-562/m Obslužné komunikace Nová Spěšná 3 
Xd-563/m Obslužné komunikace Nová Široká 1 
Xd-564/m Obslužné komunikace Nová Železniční 1 
Xd-565/m Obslužné komunikace Propojení Kaštanová - Petlákova 1 
Xd-566/m Obslužné komunikace Nové Sady a okolí 1 
Xd-567/m Obslužné komunikace Krokova 1 
Xd-568/m Obslužné komunikace Nástup na Špilberk 1 
Xd-569/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Achtelky 1 
Xd-570/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Akademická 1 
Xd-572/m Obslužné komunikace Obslužné komunikace nad Zetorem 2 
Xd-573/m Obslužné komunikace Prodloužená Chleborádova - k železnici 3 
Xd-574/m Obslužné komunikace Okolo Kobylnické 4 
Xd-575/m Obslužné komunikace Opavská a okolí 2 
Xd-576/m Obslužné komunikace Ořešín - východ 1 
Xd-577/m Obslužné komunikace Ořešín - západ 2 
Xd-578/m Obslužné komunikace Pastviny 3 
Xd-579/m Obslužné komunikace Petra Křivky 1 
Xd-580/m Obslužné komunikace Plotní 1 
Xd-581/m Obslužné komunikace Pod Babou 4 
Xd-582/m Obslužné komunikace Pod Bílou Horou 1 
Xd-583/m Obslužné komunikace Pod Helgolandem 2 
Xd-584/m Obslužné komunikace Pod Hády 1 
Xd-585/m Obslužné komunikace Pod Mniší horou 2 
Xd-586/m Obslužné komunikace Pod Palackého vrchem 1 
Xd-587/m Obslužné komunikace Podhájí 1 
Xd-588/m Obslužné komunikace Podveská 1 
Xd-589/m Obslužné komunikace Podél Bratislavské radiály 1 
Xd-590/m Obslužné komunikace Podél Holáseckých jezer 3 
Xd-591/m Obslužné komunikace Podél V Aleji 1 
Xd-592/m Obslužné komunikace Pokorova 3 
Xd-593/m Obslužné komunikace Polní 1 
Xd-594/m Obslužné komunikace Pomezí 1 
Xd-595/m Obslužné komunikace Propojení Obchodní Zóna Jih - ul. Havránkova 1 
Xd-596/m Obslužné komunikace Pražákova - jih 6 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  11 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-597/m Obslužné komunikace Pražákova - sever 1 
Xd-598/m Obslužné komunikace Prodloužená Dolní 1 
Xd-599/m Obslužné komunikace Prodloužená ulice Jahodová 1 
Xd-600/m Obslužné komunikace Prodloužená Černozemní 1 
Xd-601/m Obslužné komunikace Prodloužení Kučerova 1 
Xd-602/m Obslužné komunikace Prodloužení Myslivecká 1 
Xd-603/m Obslužné komunikace Prodloužení Revírníkovy 1 
Xd-604/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Božetěchova 1 
Xd-605/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Chrlická 2 
Xd-606/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Jubilejní 1 
Xd-607/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Kachlíkova 1 
Xd-608/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Pod hájkem 1 
Xd-609/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Půvabná 1 
Xd-610/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Rozkošná 1 
Xd-611/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Skrejš 1 
Xd-612/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Výpustky 1 
Xd-613/m Obslužné komunikace Prodloužení ulic Prodloužená a Sladovnická 1 
Xd-614/m Obslužné komunikace Propoj Loučná 1 
Xd-615/m Obslužné komunikace Propoj Melatín 2 
Xd-617/m Obslužné komunikace Propojení Drozdí - Klimešova 1 
Xd-618/m Obslužné komunikace Propojení Haasova - Sochorova (podél Kníničské) 1 
Xd-619/m Obslužné komunikace Propojení Obchodní Zóna Jih - Brněnské Ivanovice 1 
Xd-620/m Obslužné komunikace Propojení Jana Broskvy - Výspa 1 
Xd-621/m Obslužné komunikace Propojení Kaštanová - Nenovická 1 
Xd-622/m Obslužné komunikace Propojení Kohoutovická - Pod kopcem 1 
Xd-623/m Obslužné komunikace Propojení Kubelíkova - Chmelnice 1 
Xd-624/m Obslužné komunikace Propojení Novolíšeňská -Kubelíkova 1 
Xd-625/m Obslužné komunikace Propojení Optátova - Veslařská 1 
Xd-626/m Obslužné komunikace Propojení Pratecká - Dvorecká 1 
Xd-628/m Obslužné komunikace Propojení přes Královopolskou 1 
Xd-629/m Obslužné komunikace Propojení Saidova - Jiřinová 1 
Xd-630/m Obslužné komunikace Propojení Sladovnická - Rohlencova 1 
Xd-631/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Jezerní 2 
Xd-632/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Svratecká niva 2 
Xd-633/m Obslužné komunikace Propojení ul. Růžová - Tovární 2 
Xd-634/m Obslužné komunikace Propojení V koutku - Mladá 1 
Xd-635/m Obslužné komunikace Propojení Zapletalova - Vlčkova 2 
Xd-636/m Obslužné komunikace Propojení Šípková - Růžová 1 
Xd-637/m Obslužné komunikace Propojení Žarošická - prostor odkaliště Hády 1 
Xd-638/m Obslužné komunikace Propojení Černovická - Charbulova 1 
Xd-639/m Obslužné komunikace Propojka V Aleji 1 
Xd-640/m Obslužné komunikace Propojení Kaštanová - U Potoka, podél Svitavy 2 
Xd-641/m Obslužné komunikace Pěší komunikace před Ústředním hřbitovem 1 
Xd-642/m Obslužné komunikace Pěší průchod Křídlovická 1 
Xd-643/m Obslužné komunikace Pěší průchod Riviéra 1 
Xd-644/m Obslužné komunikace Písníky 2 
Xd-645/m Obslužné komunikace Mikuláškovo náměstí a okolí 4 
Xd-646/m Obslužné komunikace Přemostění - lávka Cacovice 1 
Xd-647/m Obslužné komunikace Přemostění Vejrostova 1 
Xd-648/m Obslužné komunikace Přístup k Holáseckému potoku 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  12  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-649/m Obslužné komunikace Radlas 5 
Xd-650/m Obslužné komunikace Rekreační 1 
Xd-651/m Obslužné komunikace Renčova 3 
Xd-652/m Obslužné komunikace U Potoka 2 
Xd-653/m Obslužné komunikace Rozšíření pod Mniší horou 2 
Xd-654/m Obslužné komunikace Rybkova 1 
Xd-656/m Obslužné komunikace Sadová 3 
Xd-657/m Obslužné komunikace Sedla 1 
Xd-658/m Obslužné komunikace Severně od Kohoutovické 1 
Xd-659/m Obslužné komunikace Severně od Optátovy 2 
Xd-660/m Obslužné komunikace Severně od Pražské 2 
Xd-661/m Obslužné komunikace Severně od Rakovecké 1 
Xd-662/m Obslužné komunikace Severně od Vejrostovy 2 
Xd-663/m Obslužné komunikace Sjezd k nádraží Královo Pole 1 
Xd-664/m Obslužné komunikace Propojení Tovární - Davídkova 1 
Xd-666/m Obslužné komunikace Sochorova 1 
Xd-667/m Obslužné komunikace Souběžná obslužná komunikace s Tovární 1 
Xd-668/m Obslužné komunikace Spojení Chleborádova - nová Třída 3 
Xd-669/m Obslužné komunikace Spojení Havránkova - nová Třída 1 
Xd-670/m Obslužné komunikace Spojení se starým náměstím 2 
Xd-671/m Obslužné komunikace Spojení Zelná - nová Třída 1 
Xd-672/m Obslužné komunikace Spojka Jižních jezer se soutokem 1 
Xd-673/m Obslužné komunikace Spojka Přízřenický most - Modřice východ 1 
Xd-674/m Obslužné komunikace Spojka Soběšice - Velkomoravská 1 
Xd-675/m Obslužné komunikace Sportovní nábřeží 1 
Xd-676/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Rybniční a Poříčím 2 
Xd-677/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Veletržní a Poříčím 1 
Xd-678/m Obslužné komunikace Sámova 3 
Xd-679/m Obslužné komunikace U hřiště - Slatina 1 
Xd-680/m Obslužné komunikace U Klarisek 1 
Xd-681/m Obslužné komunikace U stadionu Lesná 1 
Xd-682/m Obslužné komunikace U ul. Velkomoravská 1 
Xd-683/m Obslužné komunikace U vlečky 2 
Xd-684/m Obslužné komunikace Uhelná a okolí 2 
Xd-685/m Obslužné komunikace ul. Výspa 1 
Xd-686/m Obslužné komunikace ul. Újezdy 1 
Xd-687/m Obslužné komunikace Uzavřená 1 
Xd-688/m Obslužné komunikace V Újezdech 3 
Xd-690/m Obslužné komunikace Viadukt 1 
Xd-691/m Obslužné komunikace Vnitroblok Hlaváčova 1 
Xd-693/m Obslužné komunikace Vzdálená 1 
Xd-694/m Obslužné komunikace Vítězná 2 
Xd-695/m Obslužné komunikace Východně od Rybnické 1 
Xd-696/m Obslužné komunikace Východně od Černohorské 1 
Xd-697/m Obslužné komunikace Výpadní 1 
Xd-699/m Obslužné komunikace Vodova - ke garážím 1 
Xd-700/m Obslužné komunikace Za kostelem - Slatina 2 
Xd-701/m Obslužné komunikace Za Úvozem 1 
Xd-702/m Obslužné komunikace Západně od Hudcovy 1 
Xd-703/m Obslužné komunikace Západně od Žilkovy 3 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  13 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-704/m Obslužné komunikace Západní vstup do Ústředního hřbitova 3 
Xd-705/m Obslužné komunikace Závodní a Pekárenská 2 
Xd-706/m Obslužné komunikace Šikova 2 
Xd-707/m Obslužné komunikace Šromova - Davídkova 1 
Xd-708/m Obslužné komunikace Žabovřeské louky 1 
Xd-711/m Obslužné komunikace Útěchov - jih 1 
Xd-712/m Obslužné komunikace Bartolomějská 1 
Xd-714/m Obslužné komunikace Most na Svitavské nábřeží 1 
Xd-718/m Obslužné komunikace Zetor - Líšeň 2 
Xd-722/m Obslužné komunikace Moravanská 1 
Xd-723/m Obslužné komunikace Rozšíření Trtílkova 3 
Xd-725/m Obslužné komunikace Ulice Mladá 2 
Xd-726/m Obslužné komunikace Rozšíření ulice Samoty 2 
Xd-727/m Obslužné komunikace Vejrostova 1 
Xd-800/m Tramvajová tělesa Prodloužení tramvaje Kamechy 1 
Xd-801/m Tramvajová tělesa Smyčka tramvaje (Přízřenice) 1 
Xd-802/m Tramvajová tělesa Tramvajová smyčka Bidláky 1 
Xd-803/m Tramvajová tělesa Tramvajová točna nad Lesnou 1 
Xd-804/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Holzova 1 
Xd-805/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Olomoucká 1 
Xd-806/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Škroupova 1 
Xd-807/m Tramvajová tělesa Rozšíření koridoru Seifertova 1 
Xd-808/m Tramvajová tělesa Rozšíření ul. Okružní 1 
Xd-809/m Tramvajová tělesa Jižně od Zvonařky 1 
Xd-810/m Tramvajová tělesa Tramvajová smyčka Netroufalky 1 
Xd-900/m Parkoviště Park & Ride Holzova 1 
Xd-901/m Parkoviště Park & Ride Olomoucká 1 
Xd-902/m Parkoviště Park & Ride u nádraží Kr. Pole 1 
Xd-903/m Parkoviště Park & Ride Víděňská 1 
Xd-904/m Parkoviště Parking Hněvkovského 1 
Xd-905/m Parkoviště Parking Soběšice Weissova 1 
Xd-906/m Parkoviště Parkoviště BVV 2 
Xd-907/m Parkoviště Parkoviště Habrová 1 
Xd-908/m Parkoviště Parkoviště Holzova 1 
Xd-909/m Parkoviště Parkoviště Hrázní 2 
Xd-910/m Parkoviště Parkoviště Kohoutova 1 
Xd-911/m Parkoviště Parkoviště Kozí Horka 1 
Xd-912/m Parkoviště Parkoviště Moravský zemský archiv 2 
Xd-913/m Parkoviště Parkoviště pod Mniší horou 1 
Xd-914/m Parkoviště Parkoviště Podhájí 1 
Xd-915/m Parkoviště Parkoviště Pražská 1 
Xd-916/m Parkoviště Parkoviště Rakovec 1 
Xd-917/m Parkoviště Parkoviště Rakovecká 2 
Xd-918/m Parkoviště Parkoviště Rozdrojovická 1 
Xd-919/m Parkoviště Parkoviště Stránská skála 1 
Xd-921/m Parkoviště Parkoviště u Eliotu 1 
Xd-922/m Parkoviště Parkoviště U Holáseckých jezer 1 
Xd-923/m Parkoviště Parkoviště u hradu Veveří 1 
Xd-924/m Parkoviště Parkoviště u Myslivny 2 
Xd-925/m Parkoviště Parkoviště U Potoka 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  14  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-926/m Parkoviště Parkoviště U spalovny 2 
Xd-927/m Parkoviště Parkoviště ul.Růžová 1 
Xd-928/m Parkoviště Parkoviště ZOO 2 
Xd-929/m Parkoviště Parkoviště Zámecká - Davídkova 1 
Xd-930/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 1 2 
Xd-931/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 2 1 
Xd-932/m Parkoviště Parkoviště Žebětínská 1 
Xd-933/m Parkoviště Parkoviště Útěchov - sever 1 
Xd-934/m Parkoviště Stanice IDS Lískovecká 1 
Xd-935/m Parkoviště Parkoviště Ořechovská 1 
Xd-936/m Parkoviště Parkoviště Pastviny 1 
Xd-937/m Parkoviště Vrbí 1 
Xd-938/m Parkoviště Čenka Růžičky 1 
Xd-939/m Parkoviště Západní vstup do Ústředního hřbitova 1 
Xd-940/m Parkoviště Šlapanická Evropská 1 
Xd-941/m Parkoviště Obchvat Brněnské Ivanovice - D1 1 
Xd-942/m Parkoviště Dulánek 1 
Xd-943/m Parkoviště Nová Spěšná 1 
Xd-944/m Parkoviště Řehořova 1 
Xd-945/m Parkoviště Příkop 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-001/s Železnice Nová železnice 3 
Xd-002/s Železnice Rozšíření železnice - trať 300 (Chrlice) 2 
Xd-005/s Železnice Železnice - trať 250, 260 (Židenice) 2 
Xd-006/s Železnice Železnice - trať 300 (Chrlice) 6 
Xd-009/s Železnice Železnice 8 
Xd-010/s Železnice Olomoucká 1 
Xd-011/s Železnice Nová Široká 1 
Xd-012/s Železnice Propojení letiště Tuřany se Slatinou 2 
Xd-020/s D1 Rozšíření dálnice D1 30 
Xd-030/s D2 Rozšíření dálnice D2 4 
Xd-040/s R43 Křižovatka komunikací D1 - R43 - R52 2 
Xd-041/s R43 Rychlostní komunikace R43 / Kníničky 2 
Xd-042/s R43 Rychlostní komunikace R43 / křižovatka R43 - Vejrostova 1 
Xd-043/s R43 Rychlostní komunikace R43 / rampa Štouračova 2 
Xd-044/s R43 Rychlostní komunikace R43 / rampa Žebětínská 1 
Xd-045/s R43 Rychlostní komunikace R43 9 
Xd-050/s R52 Rychlostní komunikace R52 1 
Xd-055/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / D2 - Tuřany 2 
Xd-056/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Modřice - D2 1 
Xd-057/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Tuřany - Holubice 1 
Xd-060/k Letiště Rozvoj letiště Tuřany 1 
Xd-070/s VMO Velký městský okruh / Dobrovského tunely 1 
Xd-071/s VMO Velký městský okruh / dopravní uzel Porgesova - Sportovní 1 
Xd-072/s VMO Velký městský okruh / Husovice - Židenice 10 
Xd-073/s VMO Velký městský okruh / křižovatka (Jedovnická) 1 
Xd-075/s VMO Velký městský okruh / Pisárky 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  15 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-076/s VMO Velký městský okruh / rozšíření Kníničské 7 
Xd-077/s VMO Velký městský okruh / Štýřice - H.Heršpice 4 
Xd-078/s VMO Velký městský okruh / Černovice 2 
Xd-079/s VMO Velký městský okruh / Komárov 1 
Xd-100/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála nad VMO 1 
Xd-101/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála pod VMO 1 
Xd-102/s Sběrné komunikace - I.třída Křižovatka Kníničská 1 
Xd-103/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Bosonohy 1 
Xd-105/s Sběrné komunikace - I.třída Rozšíření Kníničské 2 
Xd-106/k Sběrné komunikace - III.třída Křižovatka Kníničská 1 
Xd-107/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Kamenice 4 
Xd-108/k Sběrné komunikace - II.třída Nové propojení Davídkova - Roviny (podél JV tangenty) 4 
Xd-109/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Slatiny 1 
Xd-110/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - Dvorska 2 
Xd-111/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - průmyslová zóna 3 
Xd-112/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - severovýchod 4 
Xd-113/k Sběrné komunikace - II.třída Průmyslová 6 
Xd-114/k Sběrné komunikace - II.třída Rampa Hradecká 1 
Xd-115/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Pražské 2 
Xd-116/k Sběrné komunikace - II.třída Napojení Purkyňova - Hradecká 1 
Xd-117/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení letiště k D1 1 
Xd-118/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení Pražská 3 
Xd-119/k Sběrné komunikace - III.třída Nová třída Vodařská - Kšírova 1 
Xd-120/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Přízřenice - jih 1 
Xd-121/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Žebětína 2 
Xd-122/k Sběrné komunikace - III.třída Prodloužení Vrbí 1 
Xd-123/m Sběrné komunikace  Propojení Ořechovská - Moravanská 1 
Xd-124/k Sběrné komunikace - III.třída Propojení Sokolova - Bratislavská radiála 1 
Xd-125/m Sběrné komunikace Průtah Dolní Heršpice - Přízřenice 1 
Xd-126/m Sběrné komunikace Průtah Kšírova - průmyslová zóna Dolní Heršpice 1 
Xd-127/k Sběrné komunikace - III.třída Spojení na Moravany 1 
Xd-128/k Sběrné komunikace - III.třída Tuřanka 2 
Xd-129/s Sběrné komunikace - I.třída Vejrostova 1 
Xd-130/k Sběrné komunikace - III.třída Mimoúrovňová křižovatka - Mora 4 
Xd-131/m Sběrné komunikace Bratislavská radiála nad VMO 4 
Xd-132/m Sběrné komunikace Bulvár 1 
Xd-135/m Sběrné komunikace Průraz Hybešova 1 
Xd-136/m Sběrné komunikace Mezi Kolištěm a Svitavou 1 
Xd-137/m Sběrné komunikace Moravanská - Modřice 1 
Xd-138/m Sběrné komunikace Nová třída Vodařská - Kšírova 1 
Xd-139/m Sběrné komunikace Obchvat kolem zámku Líšeň (Ondráčkova) 2 
Xd-140/m Sběrné komunikace Napojení na VMO Bří. Mrštíků 1 
Xd-141/m Sběrné komunikace Nová Městská Třída 5 
Xd-142/m Sběrné komunikace Sadová 4 
Xd-143/m Sběrné komunikace Nová Rosická 1 
Xd-144/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Fryčajova 1 
Xd-145/m Sběrné komunikace Nové Sady 1 
Xd-146/m Sběrné komunikace Nástup na přehradu 1 
Xd-147/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Brněnské Ivanovice - D1 1 
Xd-148/m Sběrné komunikace Obchvat Brněnských Ivanovic 6 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  16  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-149/m Sběrné komunikace Koželužská a okolí 1 
Xd-150/m Sběrné komunikace Obchvat letiště 2 
Xd-151/m Sběrné komunikace Portál Starobrněnského tunelu 1 
Xd-152/m Sběrné komunikace Obchvat Sokolova 1 
Xd-153/k Sběrné komunikace - III.třída Ořechovská - Vídeňská 2 
Xd-154/m Sběrné komunikace Radlas 1 
Xd-155/m Sběrné komunikace K Terminálu D1 1 
Xd-156/m Sběrné komunikace Dornych 1 
Xd-157/m Sběrné komunikace Propojení Baarovo nábř. - M. Kuncové 1 
Xd-158/m Sběrné komunikace Propojení Gargulákova 1 
Xd-159/m Sběrné komunikace Napojení průmyslové zóny Dolní Heršpice na D1 1 
Xd-160/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení letiště D1 - Tuřanka 1 
Xd-161/m Sběrné komunikace Propojení Ivanovice - Medlánky 1 
Xd-162/m Sběrné komunikace Napojení letiště k D1 1 
Xd-163/m Sběrné komunikace Propojení kolem Zbrojovky 1 
Xd-164/m Sběrné komunikace Rozšíření Těžební 2 
Xd-166/m Sběrné komunikace Propojení Obchodní Zóna Jih - ul. Havránkova 1 
Xd-167/m Sběrné komunikace Propojení obchvat Tuřan - Tovární 1 
Xd-168/m Sběrné komunikace Propojení obchvatu Tuřan s Brněnskými Ivanovicemi 2 
Xd-170/m Sběrné komunikace Propojení Obřany - Lesná 1 
Xd-171/m Sběrné komunikace Propojení Poděbradova 1 
Xd-173/k Sběrné komunikace - III.třída Průmyslová - Řípská 2 
Xd-174/k Sběrné komunikace - III.třída Šlapanická Evropská 1 
Xd-176/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Jihlavské 2 
Xd-177/m Sběrné komunikace Náměstí Cejl 1 
Xd-178/m Sběrné komunikace Rozšíření Královopolské 1 
Xd-179/m Sběrné komunikace Křižovatka Královopolská-Skácelova 1 
Xd-180/m Sběrné komunikace Rozšíření Traubova 1 
Xd-181/m Sběrné komunikace Sběrná komunikace Kejbaly 1 
Xd-182/m Sběrné komunikace Severní obchvat letiště 1 
Xd-183/m Sběrné komunikace SMO Hladíkova 1 
Xd-184/m Sběrné komunikace Třída Dolní Heršpice - Přízřenice 2 
Xd-185/m Sběrné komunikace Prodloužení ul. Tovární 1 
Xd-186/m Sběrné komunikace Černovická 1 
Xd-188/m Sběrné komunikace Šlapanická Evropská 1 
Xd-189/m Sběrné komunikace Petra Křivky 2 
Xd-191/m Sběrné komunikace Vodařská 5 
Xd-192/m Sběrné komunikace Propojení Holzova 1 
Xd-194/m Sběrné komunikace Chleborádova 1 
Xd-195/m Sběrné komunikace Západně od Hudcovy 2 
Xd-197/m Sběrné komunikace SMO - průraz Václavská 2 
Xd-198/m Sběrné komunikace SMO - průraz Ypsilantiho 2 
Xd-199/m Sběrné komunikace Poříčí 1 
Xd-200/m Sběrné komunikace Napojení Troubsko 2 
Xd-201/m Sběrné komunikace Dvořiště 1 
Xd-202/m Sběrné komunikace Náměstí pod Petrovem 2 
Xd-203/m Sběrné komunikace Jižně od Zvonařky 1 
Xd-204/m Sběrné komunikace Polní 1 
Xd-205/m Sběrné komunikace Pražákova - sever 1 
Xd-206/m Sběrné komunikace Pražákova - jih 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  17 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-207/m Sběrné komunikace Nová Spěšná 1 
Xd-208/m Sběrné komunikace Masná 1 
Xd-209/m Sběrné komunikace Černovické nábřeží 1 
Xd-210/m Sběrné komunikace Mírová 1 
Xd-211/m Sběrné komunikace Švédské valy 4 
Xd-212/m Sběrné komunikace Propojení Šlapanická - Evropská 1 
Xd-500/m Obslužné komunikace Bohunická věznice 2 
Xd-501/m Obslužné komunikace BVV 1 
Xd-502/m Obslužné komunikace Ctiradova - Břetislavova 1 
Xd-503/m Obslužné komunikace Dobudování ul. Votroubkova 1 
Xd-504/m Obslužné komunikace Dvořiště 1 
Xd-505/m Obslužné komunikace Ekopark Černovická Terasa 1 
Xd-506/m Obslužné komunikace Habří 4 
Xd-507/m Obslužné komunikace Nad ul. Řezáčova 1 
Xd-508/m Obslužné komunikace Holásecká jezera - Chrlické náměstí + Rolencova 1 
Xd-509/m Obslužné komunikace Hradlová 2 
Xd-510/m Obslužné komunikace Hvězdová a okolí 2 
Xd-511/m Obslužné komunikace Húskova 1 
Xd-512/m Obslužné komunikace Nadloučí (nad ul. Fryčajova) 1 
Xd-513/m Obslužné komunikace Jižně od Jemelkové 2 
Xd-514/m Obslužné komunikace Jižně od Lán 1 
Xd-515/m Obslužné komunikace Jižně od Ostrovačické 1 
Xd-516/m Obslužné komunikace Jižně od Pražské 1 
Xd-517/m Obslužné komunikace Jižně od Rakovecké 1 
Xd-518/m Obslužné komunikace Jižně od Zvonařky 1 
Xd-519/m Obslužné komunikace Rozšíření Kaloudova 1 
Xd-520/m Obslužné komunikace Libušino údolí 2 
Xd-521/m Obslužné komunikace Jámy 1 
Xd-522/m Obslužné komunikace Jánošíkova - Davídkova 1 
Xd-523/m Obslužné komunikace K Holásecké 1 
Xd-524/m Obslužné komunikace K Holáseckým jezerům 1 
Xd-525/m Obslužné komunikace Krokova 1 
Xd-526/m Obslužné komunikace Vinohrady 4 
Xd-527/m Obslužné komunikace K ulici Barvy nad spojkou Obřany - Lesná 1 
Xd-528/m Obslužné komunikace Kamechy 5 
Xd-529/m Obslužné komunikace Kamenný Vrch 1 
Xd-530/m Obslužné komunikace Ke hřbitovu Řečkovice 1 
Xd-531/m Obslužné komunikace Ke spalovně 1 
Xd-532/m Obslužné komunikace Kirkleho 1 
Xd-533/m Obslužné komunikace Komunikace Nad Strží 1 
Xd-534/m Obslužné komunikace Koniklecová 1 
Xd-535/m Obslužné komunikace Zahrádky 2 
Xd-536/m Obslužné komunikace Košuličova 1 
Xd-537/m Obslužné komunikace Moravanské lány - k železnici 2 
Xd-538/m Obslužné komunikace Rozšíření ulice Samoty 2 
Xd-539/m Obslužné komunikace Křehlíkova 1 
Xd-540/m Obslužné komunikace Křivánky 5 
Xd-541/m Obslužné komunikace Lokalita Sedlák 1 
Xd-542/m Obslužné komunikace Líšeň pod Kostelíkem 1 
Xd-543/m Obslužné komunikace Maloměřice - západ 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  18  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-544/m Obslužné komunikace U Potoka 1 
Xd-545/m Obslužné komunikace Přichystalova 2 
Xd-546/m Obslužné komunikace Modřická - Jezerní 1 
Xd-547/m Obslužné komunikace Svitavské nábřeží (Cejl) 1 
Xd-548/m Obslužné komunikace Myslivečkova 3 
Xd-549/m Obslužné komunikace Nad spojkou Obřany - Lesná 2 
Xd-550/m Obslužné komunikace Prodloužení Rybářská 1 
Xd-551/m Obslužné komunikace Nad ul. Porgesova 1 
Xd-552/m Obslužné komunikace Napojení Obchodního centra Vídeňská 1 
Xd-553/m Obslužné komunikace Napojení občanského vybavení z Weissovy 1 
Xd-554/m Obslužné komunikace Napojení sportu z Weissovy 1 
Xd-555/m Obslužné komunikace Prodloužená Chleborádova - k železnici 2 
Xd-556/m Obslužné komunikace Pratecká - Myslivecká 1 
Xd-557/m Obslužné komunikace Jižně od Opuštěné 1 
Xd-558/m Obslužné komunikace Netroufalky a okolí 5 
Xd-559/m Obslužné komunikace Nová K nábřeží 1 
Xd-560/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Lepinky" Líšeň 1 
Xd-561/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Čtvrtě" Líšeň 1 
Xd-562/m Obslužné komunikace Nová Spěšná 3 
Xd-563/m Obslužné komunikace Nad ul. Sokolnická 2 
Xd-564/m Obslužné komunikace Nová Železniční 1 
Xd-565/m Obslužné komunikace Nové propojení Kaštanová - Petlákova 1 
Xd-566/m Obslužné komunikace Nové Sady a okolí 1 
Xd-567/m Obslužné komunikace Náměstí pod Petrovem 1 
Xd-568/m Obslužné komunikace Nástup na Špilberk 1 
Xd-569/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Achtelky 1 
Xd-570/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Akademická 1 
Xd-571/m Obslužné komunikace Obslužné komunikace Kejbaly 1 
Xd-572/m Obslužné komunikace Obslužné komunikace nad Zetorem 2 
Xd-574/m Obslužné komunikace Okolo Kobylnické 4 
Xd-575/m Obslužné komunikace Opavská a okolí 2 
Xd-576/m Obslužné komunikace Ořešín - východ 1 
Xd-577/m Obslužné komunikace Ořešín - západ 1 
Xd-578/m Obslužné komunikace Pastviny 5 
Xd-579/m Obslužné komunikace Petra Křivky 1 
Xd-580/m Obslužné komunikace Plotní 1 
Xd-581/m Obslužné komunikace Kejbaly 1 
Xd-582/m Obslužné komunikace Pod Bílou Horou 1 
Xd-583/m Obslužné komunikace Pod Helgolandem 2 
Xd-585/m Obslužné komunikace Pod Mniší horou 2 
Xd-586/m Obslužné komunikace Pod Palackého vrchem 1 
Xd-587/m Obslužné komunikace Podhájí 1 
Xd-588/m Obslužné komunikace Podveská 1 
Xd-589/m Obslužné komunikace Podél Bratislavské radiály 1 
Xd-590/m Obslužné komunikace Podél Holáseckých jezer 2 
Xd-591/m Obslužné komunikace Podél V Aleji 1 
Xd-592/m Obslužné komunikace Pokorova 2 
Xd-593/m Obslužné komunikace Polní 1 
Xd-594/m Obslužné komunikace Pomezí 1 
Xd-595/m Obslužné komunikace Propojení ulice Jahodová a Hanácká 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  19 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-596/m Obslužné komunikace Pražákova - jih 2 
Xd-597/m Obslužné komunikace Pražákova - sever 1 
Xd-598/m Obslužné komunikace Prodloužená Dolní 1 
Xd-599/m Obslužné komunikace Prodloužená ulice Jahodová 1 
Xd-600/m Obslužné komunikace Prodloužená Černozemní 1 
Xd-601/m Obslužné komunikace Svatopetrská 1 
Xd-603/m Obslužné komunikace Prodloužení Revírníkovy 1 
Xd-604/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Božetěchova 1 
Xd-605/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Chrlická 1 
Xd-606/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Jubilejní 1 
Xd-607/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Kachlíkova 1 
Xd-608/m Obslužné komunikace Propojení Černovická 1 
Xd-609/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Půvabná 1 
Xd-610/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Rozkošná 1 
Xd-611/m Obslužné komunikace Rozšíření nám. Táborská 1 
Xd-613/m Obslužné komunikace Prodloužení ulic Prodloužená a Sladovnická 1 
Xd-614/m Obslužné komunikace Propoj Loučná 1 
Xd-615/m Obslužné komunikace Propoj Melatín 2 
Xd-616/m Obslužné komunikace Propojení Bystrc - Medlánky 6 
Xd-617/m Obslužné komunikace Propojení Drozdí - Klimešova 1 
Xd-618/m Obslužné komunikace Propojení Haasova - Sochorova (podél Kníničské) 1 
Xd-619/m Obslužné komunikace Propojení Trnkova - Jedovnická 1 
Xd-620/m Obslužné komunikace Propojení Jana Broskvy - Výspa 1 
Xd-621/m Obslužné komunikace Zaoralova (vede bývalým areálem v Zetoru) 1 
Xd-622/m Obslužné komunikace Bartolomějská 1 
Xd-623/m Obslužné komunikace Propojení Kubelíkova - Chmelnice 1 
Xd-624/m Obslužné komunikace Propojení Novolíšeňská -Kubelíkova 1 
Xd-625/m Obslužné komunikace Propojení Optátova - Veslařská 1 
Xd-626/m Obslužné komunikace Propojení Pratecká - Dvorecká 2 
Xd-627/m Obslužné komunikace Rozšíření Trtílkova 3 
Xd-628/m Obslužné komunikace Propojení přes Královopolskou 1 
Xd-629/m Obslužné komunikace Propojení Saidova - Jiřinová 1 
Xd-630/m Obslužné komunikace Propojení Sladovnická - Rolencova 1 
Xd-631/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Jezerní 1 
Xd-632/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Svratecká niva 1 
Xd-633/m Obslužné komunikace Propojení ul. Růžová - Tovární 2 
Xd-634/m Obslužné komunikace Propojení V koutku - Mladá 4 
Xd-635/m Obslužné komunikace Propojení Zapletalova - Vlčkova 2 
Xd-636/m Obslužné komunikace Náměstí Holzova (Areál MHD v Brně - Líšni) 1 
Xd-637/m Obslužné komunikace Propojení Žarošická - prostor odkaliště Hády 1 
Xd-638/m Obslužné komunikace Propojení Černovická - Charbulova 2 
Xd-639/m Obslužné komunikace Propojka V Aleji 1 
Xd-641/m Obslužné komunikace Pěší komunikace před Ústředním hřbitovem 1 
Xd-643/m Obslužné komunikace Pěší průchod Riviéra 1 
Xd-644/m Obslužné komunikace Písníky 1 
Xd-645/m Obslužné komunikace Před novým hlavním nádražím 1 
Xd-646/m Obslužné komunikace Přemostění - lávka Cacovice 1 
Xd-647/m Obslužné komunikace Přemostění Vejrostova 1 
Xd-648/m Obslužné komunikace Nad ulicí Rolencova 1 
Xd-649/m Obslužné komunikace Radlas 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  20  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-650/m Obslužné komunikace Rekreační 1 
Xd-651/m Obslužné komunikace Renčova 3 
Xd-653/m Obslužné komunikace Rozšíření pod Mniší horou 2 
Xd-654/m Obslužné komunikace Rybkova 1 
Xd-656/m Obslužné komunikace Sadová 1 
Xd-657/m Obslužné komunikace Sedla 1 
Xd-658/m Obslužné komunikace Severně od Kohoutovické 1 
Xd-659/m Obslužné komunikace Severně od Optátovy 2 
Xd-660/m Obslužné komunikace Severně od Pražské 2 
Xd-661/m Obslužné komunikace Severně od Rakovecké 1 
Xd-662/m Obslužné komunikace Severně od Vejrostovy 2 
Xd-663/m Obslužné komunikace Sjezd k nádraží Královo Pole 1 
Xd-664/m Obslužné komunikace Prodloužení ulice Heřmánková 1 
Xd-666/m Obslužné komunikace Sochorova 1 
Xd-667/m Obslužné komunikace Šípková 1 
Xd-668/m Obslužné komunikace Spojení Chleborádova - nová Třída 3 
Xd-669/m Obslužné komunikace Spojení Havránkova - nová Třída 1 
Xd-670/m Obslužné komunikace Spojení se starým náměstím 1 
Xd-671/m Obslužné komunikace Spojení Zelná - nová Třída 1 
Xd-672/m Obslužné komunikace Spojka Jižních jezer se soutokem 1 
Xd-673/m Obslužné komunikace Spojka Přízřenický most - Modřice východ 1 
Xd-674/m Obslužné komunikace Spojka Soběšice - Velkomoravská 1 
Xd-675/m Obslužné komunikace Sportovní nábřeží 1 
Xd-676/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Rybniční a Poříčím 1 
Xd-677/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Veletržní a Poříčím 1 
Xd-678/m Obslužné komunikace Sámova 3 
Xd-679/m Obslužné komunikace U hřiště - Slatina 1 
Xd-680/m Obslužné komunikace Rolencova 1 
Xd-681/m Obslužné komunikace U stadionu Lesná 1 
Xd-682/m Obslužné komunikace U ul. Velkomoravská 1 
Xd-683/m Obslužné komunikace U vlečky 2 
Xd-684/m Obslužné komunikace Uhelná a okolí 2 
Xd-685/m Obslužné komunikace ul. Výspa 1 
Xd-686/m Obslužné komunikace ul. Újezdy 1 
Xd-687/m Obslužné komunikace Uzavřená 1 
Xd-688/m Obslužné komunikace V Újezdech 2 
Xd-690/m Obslužné komunikace Viadukt 1 
Xd-691/m Obslužné komunikace Vnitroblok Hlaváčova 1 
Xd-692/m Obslužné komunikace Vodařská 3 
Xd-694/m Obslužné komunikace Vítězná 1 
Xd-695/m Obslužné komunikace Východně od Rybnické 1 
Xd-696/m Obslužné komunikace Východně od Černohorské 1 
Xd-697/m Obslužné komunikace Výpadní 1 
Xd-698/m Obslužné komunikace Jílkova 1 
Xd-699/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Červinkova 1 
Xd-700/m Obslužné komunikace Za kostelem - Slatina 2 
Xd-701/m Obslužné komunikace Za Úvozem 1 
Xd-702/m Obslužné komunikace Západně od Hudcovy 2 
Xd-703/m Obslužné komunikace Západně od Žilkovy 4 
Xd-704/m Obslužné komunikace Západní vstup do Ústředního hřbitova 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  21 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-705/m Obslužné komunikace Závodní a Pekárenská 1 
Xd-706/m Obslužné komunikace Šikova 1 
Xd-707/m Obslužné komunikace Šromova - Davídkova 1 
Xd-708/m Obslužné komunikace Žabovřeské louky 1 
Xd-709/m Obslužné komunikace Davídkova 1 
Xd-711/m Obslužné komunikace Útěchov - jih 1 
Xd-712/m Obslužné komunikace Propojení sběrné komunikace kolem Zbrojovky - Nováčkova 1 
Xd-715/m Obslužné komunikace Moravanská  1 
Xd-716/m Obslužné komunikace Tovární - odbočka 1 
Xd-717/m Obslužné komunikace Most M. Kuncové 1 
Xd-718/m Obslužné komunikace Obchvat do Staré Líšně pod Zetorem 3 
Xd-719/m Obslužné komunikace Obchvat pod Zetorem 1 
Xd-720/m Obslužné komunikace Na kopcích 1 
Xd-721/m Obslužné komunikace Hamerláky 2 
Xd-722/m Obslužné komunikace Údolíček 1 
Xd-800/m Tramvajová tělesa Prodloužení tramvaje Kamechy 1 
Xd-804/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Holzova 1 
Xd-805/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Olomoucká 1 
Xd-806/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Škroupova 1 
Xd-807/m Tramvajová tělesa Tramvajová točna Viniční 1 
Xd-809/m Tramvajová tělesa U hřbitova Řečkovice 1 
Xd-810/m Tramvajová tělesa Okružní 2 
Xd-811/m Tramvajová tělesa Okružní 1 
Xd-812/m Tramvajová tělesa Seifertova 1 
Xd-813/m Tramvajová tělesa Jižně od Jemelkové 3 
Xd-814/m Tramvajová tělesa Napojení Pražská 1 
Xd-815/m Tramvajová tělesa Fakultní nemocnice Bohunice 1 
Xd-816/m Tramvajová tělesa Diametr Hněvkovského 3 
Xd-901/m Parkoviště Park & Ride Olomoucká 1 
Xd-902/m Parkoviště Park & Ride u nádraží Kr. Pole 1 
Xd-903/m Parkoviště Park & Ride Víděňská 1 
Xd-905/m Parkoviště Parking Soběšice Weissova 1 
Xd-906/m Parkoviště Parkoviště BVV 1 
Xd-907/m Parkoviště Parkoviště Habrová 1 
Xd-908/m Parkoviště Parkoviště Holzova 1 
Xd-909/m Parkoviště Parkoviště Hrázní 3 
Xd-910/m Parkoviště Parkoviště Rozdrojovická (Maximus Resort) 1 
Xd-911/m Parkoviště Parkoviště Kozí Horka 1 
Xd-912/m Parkoviště Parkoviště Moravský zemský archiv 2 
Xd-913/m Parkoviště Parkoviště pod Mniší horou 1 
Xd-914/m Parkoviště Parkoviště Podhájí 1 
Xd-915/m Parkoviště Parkoviště Říčanská 1 
Xd-916/m Parkoviště Parkoviště Rakovec 1 
Xd-917/m Parkoviště Parkoviště Rakovecká 1 
Xd-918/m Parkoviště Parkoviště Rozdrojovická 1 
Xd-919/m Parkoviště Parkoviště Stránská skála 1 
Xd-921/m Parkoviště Parkoviště u Eliotu 1 
Xd-922/m Parkoviště Parkoviště Kohoutova 1 
Xd-923/m Parkoviště Parkoviště u hradu Veveří 1 
Xd-924/m Parkoviště Parkoviště u Myslivny 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  22  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-925/m Parkoviště Parkoviště U Potoka 2 
Xd-926/m Parkoviště Parkoviště U spalovny 2 
Xd-927/m Parkoviště Parkoviště Žebětínská (parkovací dům) 1 
Xd-928/m Parkoviště Parkoviště ZOO 1 
Xd-929/m Parkoviště Parkoviště Zámecká - Davídkova 1 
Xd-930/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 1 2 
Xd-931/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 2 1 
Xd-932/m Parkoviště Parkoviště Žebětínská 1 
Xd-935/m Parkoviště Park & Ride Holzova 1 
Xd-937/m Parkoviště Parkoviště Příkop 1 
Xd-939/m Parkoviště Obvodová 1 
Xd-940/m Parkoviště Vrbí 1 
Xd-941/m Parkoviště Západní vstup do Ústředního hřbitova 1 
Xd-942/m Parkoviště Řehořova 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-001/s Železnice Nová železnice 3 
Xd-002/s Železnice Rozšíření železnice - trať 300 (Chrlice) 2 
Xd-003/s Železnice Železnice 1 
Xd-005/s Železnice Železnice - trať 250, 260 (Židenice) 2 
Xd-006/s Železnice Železnice - trať 300 (Chrlice) 6 
Xd-009/s Železnice Železnice 7 
Xd-010/s Železnice Olomoucká 1 
Xd-011/s Železnice Propojení letiště Tuřany se Slatinou a D1 3 
Xd-020/s D1 Rozšíření dálnice D1 22 
Xd-030/s D2 Dálnice D2 4 
Xd-040/s Křižovatka D1 - R52 Křižovatka komunikací D1 - R52 2 
Xd-046/s R43 Rychlostní komunikace R43 - Boskovická brázda trasa K5 1 
Xd-047/s R43 Rychlostní komunikace R43 - Boskovická brázda trasa K5 1 
Xd-050/s R52 Rychlostní komunikace R52 1 
Xd-055/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / D2 - Tuřany 2 
Xd-056/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Modřice - D2 1 
Xd-057/s JV tangenta Jihovýchodní tangenta / Tuřany - Holubice 1 
Xd-060/k Letiště Rozvoj letiště Tuřany 1 
Xd-070/s VMO Velký městský okruh / Dobrovského tunely 1 
Xd-071/s VMO Velký městský okruh / dopravní uzel Porgesova - Sportovní 1 
Xd-072/s VMO Velký městský okruh / Husovice - Židenice 10 
Xd-073/s VMO Velký městský okruh / křižovatka (Jedovnická) 1 
Xd-075/s VMO Velký městský okruh / Pisárky 2 
Xd-076/s VMO Velký městský okruh / rozšíření Kníničské 7 
Xd-077/s VMO Velký městský okruh / Štýřice - H.Heršpice 3 
Xd-078/s VMO Velký městský okruh / Černovice 2 
Xd-080/s VMO Velký městský okruh / Vodařská 1 
Xd-081/s VMO Jihlavská 1 
Xd-100/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála nad VMO 1 
Xd-101/s Sběrné komunikace - I.třída Bratislavská radiála pod VMO 1 
Xd-104/s Sběrné komunikace - I.třída Pražský přivaděč 1 
Xd-105/s Sběrné komunikace - I.třída Rozšíření Kníničské 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  23 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-107/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Bosonohy 1 
Xd-108/k Sběrné komunikace - II.třída Nové propojení Davídkova - Roviny (podél JV tangenty) 4 
Xd-109/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Slatiny 1 
Xd-110/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - Dvorska 2 
Xd-111/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - průmyslová zóna 3 
Xd-112/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Tuřany - severovýchod 4 
Xd-113/k Sběrné komunikace - II.třída Průmyslová 6 
Xd-114/k Sběrné komunikace - II.třída Rampa Hradecká 1 
Xd-115/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Pražské 2 
Xd-116/k Sběrné komunikace - II.třída Napojení Purkyňova - Hradecká 1 
Xd-117/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení letiště k D1 4 
Xd-118/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení Pražská 2 
Xd-119/k Sběrné komunikace - III.třída Sokolova - Kšírova 1 
Xd-120/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Přízřenice - jih 1 
Xd-121/k Sběrné komunikace - III.třída Obchvat Žebětína 2 
Xd-122/k Sběrné komunikace - III.třída Prodloužení Vrbí 1 
Xd-124/k Sběrné komunikace - III.třída Propojení Sokolova - Bratislavská radiála 1 
Xd-127/k Sběrné komunikace - III.třída Spojení na Moravany 2 
Xd-128/k Sběrné komunikace - III.třída Tuřanka 2 
Xd-129/k Sběrné komunikace - III.třída Křižovatka Kníničská 2 
Xd-130/k Sběrné komunikace - III.třída Mimoúrovňová křižovatka - Mora 3 
Xd-131/m Sběrné komunikace Bratislavská radiála nad VMO 3 
Xd-132/m Sběrné komunikace Bulvár 1 
Xd-134/m Sběrné komunikace Jemelkova 2 
Xd-220/m Sběrné komunikace Radlas 1 
Xd-136/m Sběrné komunikace Mezi Kolištěm a Svitavou 1 
Xd-137/m Sběrné komunikace Moravanská - Modřice 1 
Xd-138/m Sběrné komunikace Bratislavská radiála nad VMO 1 
Xd-139/m Sběrné komunikace Most M. Kuncové 1 
Xd-140/m Sběrné komunikace Napojení na VMO Bří. Mrštíků 1 
Xd-141/m Sběrné komunikace Nová Městská Třída 5 
Xd-142/m Sběrné komunikace Nová páteřní ul. Sadová 4 
Xd-143/m Sběrné komunikace Nová Rosická 1 
Xd-144/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Fryčajova 1 
Xd-145/m Sběrné komunikace Nové Sady 1 
Xd-146/m Sběrné komunikace Těžební 2 
Xd-147/k Sběrné komunikace - II.třída Obchvat Brněnské Ivanovice - D1 1 
Xd-148/m Sběrné komunikace Obchvat Brněnských Ivanovic 5 
Xd-149/m Sběrné komunikace Propojení Křenová 1 
Xd-150/m Sběrné komunikace  Propojení Ořechovská - Moravanská 1 
Xd-151/m Sběrné komunikace Náměstí pod Petrovem 1 
Xd-152/m Sběrné komunikace Obchvat Sokolova 1 
Xd-153/k Sběrné komunikace - III.třída Ořechovská - Vídeňská 1 
Xd-154/k Sběrné komunikace - III.třída Napojení Troubsko 2 
Xd-155/m Sběrné komunikace Masná 1 
Xd-156/m Sběrné komunikace Propojení Šlapanická - Evropská 1 
Xd-157/m Sběrné komunikace Propojení Baarovo nábř. - M. Kuncové 1 
Xd-158/m Sběrné komunikace Propojení Gargulákova 1 
Xd-159/m Sběrné komunikace Nová Spěšná 1 
Xd-160/k Sběrné komunikace - II.třída Napojení letiště D1 - Tuřanka 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  24  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-161/m Sběrné komunikace Propojení Ivanovice - Medlánky 1 
Xd-162/m Sběrné komunikace Propojení letiště Tuřany se Slatinou a D1 1 
Xd-163/m Sběrné komunikace Propojení kolem Zbrojovky 1 
Xd-166/m Sběrné komunikace Propojení Obchodní Zóna Jih - ul. Havránkova 1 
Xd-167/m Sběrné komunikace Propojení obchvat Tuřan - Tovární 1 
Xd-168/m Sběrné komunikace Propojení obchvatu Tuřan s Brněnskými Ivanovicemi 2 
Xd-170/m Sběrné komunikace Propojení Obřany - Lesná 1 
Xd-171/m Sběrné komunikace Propojení Poděbradova 1 
Xd-173/m Sběrné komunikace Průmyslová - Řípská 2 
Xd-174/m Sběrné komunikace Průtah Dolní Heršpice - Přízřenice 1 
Xd-175/m Sběrné komunikace Průtah Kšírova - průmyslová zóna Dolní Heršpice 1 
Xd-176/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Jihlavské 3 
Xd-177/m Sběrné komunikace Polní 1 
Xd-178/m Sběrné komunikace Rozšíření Královopolské 1 
Xd-179/m Sběrné komunikace Křižovatka Královopolská-Skácelova 1 
Xd-180/m Sběrné komunikace SMO - průraz Václavská 1 
Xd-181/m Sběrné komunikace Sběrná komunikace Kejbaly 1 
Xd-183/m Sběrné komunikace SMO Hladíkova 1 
Xd-184/k Sběrné komunikace - III.třída Třída Dolní Heršpice - Přízřenice 2 
Xd-188/m Sběrné komunikace Šlapanická Evropská 1 
Xd-189/m Sběrné komunikace Petra Křivky 2 
Xd-191/m Sběrné komunikace Vinohrady 1 
Xd-192/k Sběrné komunikace - III.třída Propojení Holzova 1 
Xd-193/m Sběrné komunikace Havránkova 1 
Xd-194/m Sběrné komunikace Chleborádova 1 
Xd-195/m Sběrné komunikace Prodloužení ul. Tovární 1 
Xd-196/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Hradecká 1 
Xd-197/k Sběrné komunikace - II.třída Pražská 1 
Xd-198/k Sběrné komunikace - II.třída Rampa Štouračova 2 
Xd-199/k Sběrné komunikace - II.třída Rampa Žebětínská 1 
Xd-200/k Sběrné komunikace - II.třída Propojení Bosonohy - Veverská Bítýška 9 
Xd-201/k Sběrné komunikace - II.třída Rozšíření Kamenice 4 
Xd-202/m Sběrné komunikace Propojení Bystrc - Medlánky 2 
Xd-203/m Sběrné komunikace Západně od Hudcovy 1 
Xd-204/m Sběrné komunikace Napojení Novoměstská 1 
Xd-205/m Sběrné komunikace Prodloužení ul. Božetěchova 1 
Xd-206/m Sběrné komunikace Rozšíření Kaloudova 1 
Xd-207/m Sběrné komunikace Obchvat kolem zámku Líšeň (Ondráčkova) 2 
Xd-208/m Sběrné komunikace Dvořiště 1 
Xd-209/m Sběrné komunikace Průraz Hybešova 1 
Xd-210/m Sběrné komunikace SMO - průraz Ypsilantiho 2 
Xd-211/m Sběrné komunikace Křidlovická 1 
Xd-212/m Sběrné komunikace Ypsilantiho 1 
Xd-213/m Sběrné komunikace Poříčí 1 
Xd-214/m Sběrné komunikace Portál Starobrněnského tunelu 1 
Xd-215/m Sběrné komunikace Rozšíření Traubova 1 
Xd-221/m Sběrné komunikace Náměstí Cejl 1 
Xd-216/m Sběrné komunikace Propojení Vodařská - Sokolova 5 
Xd-217/m Sběrné komunikace Opavská a okolí 1 
Xd-218/m Sběrné komunikace Pražákova - sever 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  25 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-219/m Sběrné komunikace Pražákova - jih 1 
Xd-500/m Obslužné komunikace Bohunická věznice 2 
Xd-501/m Obslužné komunikace BVV 1 
Xd-502/m Obslužné komunikace Ctiradova - Břetislavova 1 
Xd-503/m Obslužné komunikace Dobudování ul. Votroubkova 1 
Xd-504/m Obslužné komunikace Dvořiště 1 
Xd-505/m Obslužné komunikace Ekopark Černovická Terasa 1 
Xd-506/m Obslužné komunikace Habří 2 
Xd-508/m Obslužné komunikace Holásecká jezera - Chrlické náměstí + Rolencova 1 
Xd-509/m Obslužné komunikace Hradlová 2 
Xd-510/m Obslužné komunikace Hvězdová a okolí 2 
Xd-511/m Obslužné komunikace Húskova 1 
Xd-513/m Obslužné komunikace Jižně od Jemelkové 1 
Xd-514/m Obslužné komunikace Jižně od Lán 1 
Xd-515/m Obslužné komunikace Jižně od Ostrovačické 1 
Xd-516/m Obslužné komunikace Jižně od Pražské 1 
Xd-517/m Obslužné komunikace Jižně od Rakovecké 2 
Xd-518/m Obslužné komunikace Jižně od Zvonařky 2 
Xd-519/m Obslužné komunikace pod Zetorem 4 
Xd-520/m Obslužné komunikace Libušino údolí 2 
Xd-521/m Obslužné komunikace Jámy 1 
Xd-522/m Obslužné komunikace Jánošíkova - Davídkova 1 
Xd-523/m Obslužné komunikace K Holásecké 1 
Xd-524/m Obslužné komunikace K Holáseckým jezerům 1 
Xd-525/m Obslužné komunikace Krokova 1 
Xd-528/m Obslužné komunikace Kamechy 5 
Xd-529/m Obslužné komunikace Kamenný Vrch 1 
Xd-530/m Obslužné komunikace Ke hřbitovu Řečkovice 1 
Xd-531/m Obslužné komunikace Ke spalovně 1 
Xd-532/m Obslužné komunikace Kirkleho 1 
Xd-533/m Obslužné komunikace Komunikace Nad Strží 1 
Xd-534/m Obslužné komunikace Koniklecová 2 
Xd-536/m Obslužné komunikace Košuličova 1 
Xd-537/m Obslužné komunikace Koželužská a okolí 4 
Xd-538/m Obslužné komunikace K Terminálu D1 1 
Xd-539/m Obslužné komunikace Křehlíkova 1 
Xd-540/m Obslužné komunikace Křivánky 4 
Xd-541/m Obslužné komunikace Lokalita Sedlák 1 
Xd-542/m Obslužné komunikace Líšeň pod Kostelíkem 1 
Xd-543/m Obslužné komunikace Maloměřice - západ 2 
Xd-544/m Obslužné komunikace U Potoka 1 
Xd-545/m Obslužné komunikace Obchvat letiště 2 
Xd-546/m Obslužné komunikace Modřická - Jezerní 1 
Xd-547/m Obslužné komunikace Svitavské nábřeží (Cejl) 1 
Xd-548/m Obslužné komunikace Myslivečkova 3 
Xd-550/m Obslužné komunikace Prodloužení Rybářská 1 
Xd-551/m Obslužné komunikace Nad ul. Porgesova 1 
Xd-552/m Obslužné komunikace Napojení Obchodního centra Vídeňská 1 
Xd-553/m Obslužné komunikace Napojení občanského vybavení z Weissovy 1 
Xd-554/m Obslužné komunikace Napojení sportu z Weissovy 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  26  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-555/m Obslužné komunikace Moravanské lány - k železnici 2 
Xd-556/m Obslužné komunikace Prodloužená Chleborádova - k železnici 2 
Xd-557/m Obslužné komunikace Jižně od Opuštěné 2 
Xd-558/m Obslužné komunikace Netroufalky a okolí 5 
Xd-559/m Obslužné komunikace Železná 1 
Xd-560/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Lepinky" Líšeň 1 
Xd-561/m Obslužné komunikace Nová lokalita "Čtvrtě" Líšeň 1 
Xd-562/m Obslužné komunikace Nová Spěšná 3 
Xd-563/m Obslužné komunikace Nová Široká 1 
Xd-564/m Obslužné komunikace Nová Železniční 1 
Xd-565/m Obslužné komunikace Nové propojení Kaštanová - Petlákova 1 
Xd-566/m Obslužné komunikace Nové Sady a okolí 1 
Xd-567/m Obslužné komunikace Náměstí pod Petrovem 1 
Xd-568/m Obslužné komunikace Nástup na Špilberk 1 
Xd-569/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Achtelky 1 
Xd-570/m Obslužné komunikace Obslužná komunikace Akademická 1 
Xd-571/m Obslužné komunikace Obslužné komunikace Kejbaly 1 
Xd-572/m Obslužné komunikace Obslužné komunikace nad Zetorem 2 
Xd-574/m Obslužné komunikace Okolo Kobylnické 4 
Xd-575/m Obslužné komunikace Opavská a okolí 2 
Xd-576/m Obslužné komunikace Ořešín - východ 1 
Xd-577/m Obslužné komunikace Ořešín - západ 1 
Xd-578/m Obslužné komunikace Pastviny 5 
Xd-579/m Obslužné komunikace Petra Křivky 1 
Xd-580/m Obslužné komunikace Plotní 1 
Xd-581/m Obslužné komunikace Kejbaly 1 
Xd-582/m Obslužné komunikace Pod Bílou Horou 1 
Xd-583/m Obslužné komunikace Pod Helgolandem 2 
Xd-585/m Obslužné komunikace Pod Mniší horou 2 
Xd-586/m Obslužné komunikace Pod Palackého vrchem 1 
Xd-587/m Obslužné komunikace Podhájí 1 
Xd-588/m Obslužné komunikace Podveská 1 
Xd-589/m Obslužné komunikace Podél Bratislavské radiály 1 
Xd-590/m Obslužné komunikace Podél Holáseckých jezer 2 
Xd-591/m Obslužné komunikace Podél V Aleji 1 
Xd-592/m Obslužné komunikace Pokorova 1 
Xd-593/m Obslužné komunikace Napojení průmyslové zóny Dolní Heršpice na D1 1 
Xd-594/m Obslužné komunikace Pomezí 1 
Xd-595/m Obslužné komunikace Propojení Hněvkovského - Třída Horní Heršpice 1 
Xd-596/m Obslužné komunikace Pražákova - jih 2 
Xd-597/m Obslužné komunikace Pražákova - sever 1 
Xd-598/m Obslužné komunikace Prodloužená Dolní 1 
Xd-599/m Obslužné komunikace Prodloužená ulice Jahodová 1 
Xd-600/m Obslužné komunikace Prodloužená Černozemní 1 
Xd-603/m Obslužné komunikace Prodloužení Revírníkovy 1 
Xd-604/m Obslužné komunikace Severní obchvat letiště 1 
Xd-605/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Chrlická 1 
Xd-606/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Jubilejní 1 
Xd-607/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Kachlíkova 1 
Xd-608/m Obslužné komunikace Propojení Černovická 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  27 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-609/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Půvabná 1 
Xd-610/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Rozkošná 1 
Xd-611/m Obslužné komunikace Rozšíření nám. Táborská 1 
Xd-613/m Obslužné komunikace Prodloužení ulic Prodloužená a Sladovnická 1 
Xd-614/m Obslužné komunikace Propoj Loučná 1 
Xd-615/m Obslužné komunikace Propoj Melatín 2 
Xd-617/m Obslužné komunikace Propojení Drozdí - Klimešova 1 
Xd-618/m Obslužné komunikace Propojení Haasova - Sochorova (podél Kníničské) 1 
Xd-619/m Obslužné komunikace Propojení Trnkova - Jedovnická 1 
Xd-620/m Obslužné komunikace Propojení Jana Broskvy - Výspa 1 
Xd-621/m Obslužné komunikace Zaoralova (vede bývalým areálem v Zetoru) 1 
Xd-623/m Obslužné komunikace Propojení Kubelíkova - Chmelnice 1 
Xd-624/m Obslužné komunikace Propojení Novolíšeňská -Kubelíkova 1 
Xd-625/m Obslužné komunikace Propojení Optátova - Veslařská 1 
Xd-626/m Obslužné komunikace Propojení Pratecká - Dvorecká 1 
Xd-628/m Obslužné komunikace Propojení přes Královopolskou 1 
Xd-629/m Obslužné komunikace Propojení Saidova - Jiřinová 1 
Xd-630/m Obslužné komunikace Propojení Sladovnická - Rohlencova 1 
Xd-631/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Jezerní 1 
Xd-632/m Obslužné komunikace Propojení Třída - Modřická - Svratecká niva 1 
Xd-633/m Obslužné komunikace Propojení ul. Růžová - Tovární 2 
Xd-634/m Obslužné komunikace Propojení V koutku - Mladá 3 
Xd-635/m Obslužné komunikace Propojení Zapletalova - Vlčkova 2 
Xd-636/m Obslužné komunikace Náměstí Holzova (Areál MHD v Brně - Líšni) 1 
Xd-637/m Obslužné komunikace Propojení Žarošická - prostor odkaliště Hády 1 
Xd-638/m Obslužné komunikace Propojení Černovická - Charbulova 2 
Xd-639/m Obslužné komunikace Propojka V Aleji 1 
Xd-641/m Obslužné komunikace Pěší komunikace před Ústředním hřbitovem 1 
Xd-643/m Obslužné komunikace Pěší průchod Riviéra 1 
Xd-644/m Obslužné komunikace Písníky 1 
Xd-645/m Obslužné komunikace Před novým hlavním nádražím 1 
Xd-646/m Obslužné komunikace Přemostění - lávka Cacovice 1 
Xd-647/m Obslužné komunikace Přemostění Vejrostova 1 
Xd-649/m Obslužné komunikace Radlas 3 
Xd-651/m Obslužné komunikace Renčova 3 
Xd-652/m Obslužné komunikace Švédské valy 4 
Xd-653/m Obslužné komunikace Rozšíření pod Mniší horou 2 
Xd-654/m Obslužné komunikace Rybkova 1 
Xd-656/m Obslužné komunikace Sadová 2 
Xd-657/m Obslužné komunikace Sedla 1 
Xd-658/m Obslužné komunikace Severně od Kohoutovické 1 
Xd-659/m Obslužné komunikace Severně od Optátovy 2 
Xd-660/m Obslužné komunikace Severně od Pražské 2 
Xd-661/m Obslužné komunikace Severně od Rakovecké 1 
Xd-662/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Výspa 1 
Xd-663/m Obslužné komunikace Sjezd k nádraží Královo Pole 1 
Xd-666/m Obslužné komunikace Sochorova 1 
Xd-667/m Obslužné komunikace Šípková 1 
Xd-668/m Obslužné komunikace Spojení Chleborádova - nová Třída 3 
Xd-669/m Obslužné komunikace Spojení Havránkova - nová Třída 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  28  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-670/m Obslužné komunikace Spojení se starým náměstím 1 
Xd-671/m Obslužné komunikace Spojení Zelná - nová Třída 1 
Xd-672/m Obslužné komunikace Spojka Jižních jezer se soutokem 1 
Xd-673/m Obslužné komunikace Spojka Přízřenický most - Modřice východ 1 
Xd-674/m Obslužné komunikace Spojka Soběšice - Velkomoravská 1 
Xd-675/m Obslužné komunikace Sportovní nábřeží 1 
Xd-676/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Rybniční a Poříčím 1 
Xd-677/m Obslužné komunikace Staré Brno mezi Veletržní a Poříčím 1 
Xd-678/m Obslužné komunikace Sámova 3 
Xd-679/m Obslužné komunikace U hřiště - Slatina 1 
Xd-680/m Obslužné komunikace Rolencova 1 
Xd-681/m Obslužné komunikace U stadionu Lesná 1 
Xd-682/m Obslužné komunikace U ul. Velkomoravská 1 
Xd-683/m Obslužné komunikace U vlečky 2 
Xd-684/m Obslužné komunikace Uhelná a okolí 2 
Xd-685/m Obslužné komunikace ul. Výspa 1 
Xd-686/m Obslužné komunikace ul. Újezdy 1 
Xd-687/m Obslužné komunikace Uzavřená 1 
Xd-688/m Obslužné komunikace V Újezdech 2 
Xd-690/m Obslužné komunikace Viadukt 1 
Xd-691/m Obslužné komunikace Vnitroblok Hlaváčova 1 
Xd-692/m Obslužné komunikace Propojení Vodařská - Sokolova 2 
Xd-694/m Obslužné komunikace Vítězná 1 
Xd-695/m Obslužné komunikace Východně od Rybnické 1 
Xd-696/m Obslužné komunikace Východně od Černohorské 1 
Xd-697/m Obslužné komunikace Výpadní 1 
Xd-698/m Obslužné komunikace Jílkova 1 
Xd-699/m Obslužné komunikace Prodloužení ul. Červinkova 1 
Xd-700/m Obslužné komunikace Za kostelem - Slatina 2 
Xd-701/m Obslužné komunikace Za Úvozem 1 
Xd-702/m Obslužné komunikace Západně od Hudcovy 3 
Xd-703/m Obslužné komunikace Západně od Žilkovy 4 
Xd-704/m Obslužné komunikace Západní vstup do Ústředního hřbitova 4 
Xd-705/m Obslužné komunikace Závodní a Pekárenská 1 
Xd-706/m Obslužné komunikace Šikova 1 
Xd-707/m Obslužné komunikace Šromova - Davídkova 1 
Xd-708/m Obslužné komunikace Žabovřeské louky 1 
Xd-709/m Obslužné komunikace Davídkova 1 
Xd-710/m Obslužné komunikace Řehořova 1 
Xd-711/m Obslužné komunikace Útěchov - jih 1 
Xd-712/m Obslužné komunikace Propojení sběrné komunikace kolem Zbrojovky - Nováčkova 1 
Xd-715/m Obslužné komunikace Moravská 1 
Xd-716/m Obslužné komunikace Tovární - odbočka 1 
Xd-717/m Obslužné komunikace Napojení ZOO 1 
Xd-718/m Obslužné komunikace Bartolomějská 1 
Xd-719/m Obslužné komunikace Propojení Křenová 1 
Xd-720/m Obslužné komunikace Jihlavská 1 
Xd-721/m Obslužné komunikace Štýřice, Vinohrady 2 
Xd-722/m Obslužné komunikace Vejrostova + nástup na přehradu 2 
Xd-800/m Tramvajová tělesa Prodloužení tramvaje Kamechy 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  29 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xd-804/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Holzova 1 
Xd-805/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Olomoucká 1 
Xd-806/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Škroupova 1 
Xd-807/m Tramvajová tělesa Tramvajová točna Viniční 1 
Xd-808/m Tramvajová tělesa Těleso tramvaje Mendlovo nám. - Pekařská 1 
Xd-809/m Tramvajová tělesa U hřbitova Řečkovice 1 
Xd-810/m Tramvajová tělesa Okružní 2 
Xd-811/m Tramvajová tělesa Rozšíření koridoru Seifertova 1 
Xd-812/m Tramvajová tělesa Rozšíření ul. Okružní 1 
Xd-813/m Tramvajová tělesa Jemelkova 1 
Xd-814/m Tramvajová tělesa Fakultní nemocnice Bohunice 1 
Xd-815/m Tramvajová tělesa Rozšíření Hněvkovského 2 
Xd-901/m Parkoviště Park & Ride Olomoucká 1 
Xd-902/m Parkoviště Park & Ride u nádraží Kr. Pole 1 
Xd-903/m Parkoviště Park & Ride Víděňská 1 
Xd-905/m Parkoviště Parking Soběšice Weissova 1 
Xd-906/m Parkoviště Parkoviště BVV 1 
Xd-907/m Parkoviště Parkoviště Habrová 1 
Xd-908/m Parkoviště Parkoviště Holzova 1 
Xd-909/m Parkoviště Parkoviště Hrázní 2 
Xd-910/m Parkoviště Parkoviště Rozdrojovická (Maximus Resort) 1 
Xd-911/m Parkoviště Parkoviště Kozí Horka 1 
Xd-912/m Parkoviště Parkoviště Moravský zemský archiv 2 
Xd-913/m Parkoviště Parkoviště pod Mniší horou 1 
Xd-914/m Parkoviště Parkoviště Podhájí 1 
Xd-915/m Parkoviště Parkoviště Říčanská 1 
Xd-916/m Parkoviště Parkoviště Rakovec 1 
Xd-917/m Parkoviště Parkoviště Rakovecká 1 
Xd-918/m Parkoviště Parkoviště Rozdrojovická 1 
Xd-919/m Parkoviště Parkoviště Stránská skála 1 
Xd-921/m Parkoviště Parkoviště u Eliotu 1 
Xd-922/m Parkoviště Parkoviště Kohoutova 1 
Xd-923/m Parkoviště Parkoviště u hradu Veveří 1 
Xd-924/m Parkoviště Parkoviště u Myslivny 2 
Xd-925/m Parkoviště Parkoviště U Potoka 2 
Xd-926/m Parkoviště Parkoviště U spalovny 2 
Xd-928/m Parkoviště Parkoviště ZOO 1 
Xd-929/m Parkoviště Parkoviště Zámecká - Davídkova 1 
Xd-930/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 1 2 
Xd-931/m Parkoviště Parkoviště Žabovřeské louky 2 1 
Xd-932/m Parkoviště Parkoviště Žebětínská 1 
Xd-935/m Parkoviště Park & Ride Holzova 1 
Xd-936/m Parkoviště Parkoviště před Janáčkovým divadlem 1 
Xd-937/m Parkoviště Parkoviště Příkop 1 
Xd-938/m Parkoviště Parking Hněvkovského 1 
Xd-939/m Parkoviště Stanice IDS Lískovecká 1 
Xd-940/m Parkoviště Parkoviště ZOO 1 
Xd-941/m Parkoviště Parkoviště Ořechovská 1 
Xd-943/m Parkoviště Vejrostova + nástup na přehradu 1 
Xd-944/m Parkoviště Obvodová 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  30  Arch.Design, s.r.o. 

15.2.1.2. Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury 

Jako veřejně prospěšné stavby pro technickou infrastrukturu územní plán vymezuje stavby, které mají sloužit pro zajištění kvalitního 
fungování města různými systémy technické infrastruktury. Předkupní právo bylo stanoveno pro stavby a zařízení v plochách technické 
infrastruktury, pro trasy sítí technické infrastruktury stanoveno nebylo z důvodu jejich umístění pod úrovní terénu – nepředpokládá se 
nutnost vykoupení pozemků pro jejich realizaci. 

Systémy technické infrastruktury jsou specifikovány v kapitole 10. Technická infrastruktura a vymezeny ve výkresech: 2.1. Hlavní 
výkres (plochy TI), 2.3. Zásobování vodou, 2.4. Odkanalizování, 2.6. Zásobování teplem, 2.9. Kolektory. 

Do ploch a koridorů pro veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury byly zařazeny všechny navrhované plochy technické 
infrastruktury. Dále byly zařazeny vybrané stavby technické infrastruktury: 
� nadřazené trasy, objekty a zařízení z oblasti vodního hospodářství, tj. navrhované vodovodní přivaděče, hlavní vodovodní řady, 

kmenové a hlavní stoky, vodojemy a ostatní důležitá zařízení na vodovodní a kanalizační síti, 
� navrhované trasy, objekty a zařízení z oblasti zásobování teplem, tj. tepelný přivaděč z EDU, 
� navrhované šachty kolektoru. 

Členění skupiny veřejně prospěšných staveb technické infrastruktury ve výkresové a tabulkové části: 

Vyvlastnění: vodovod - řady 
 vodovod - objekty 
 kanalizace – stoky 
 kolektor - šachty 
 teplo 

Předkupní právo ve prospěch města: plocha technické infrastruktury 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-002 Vodovod - řady Hlavní řad - Kohoutovice, Jundrov 2 
Vt-003 Vodovod - řady Hlavní řad - Sokolova, Kaštanova 1 
Vt-004 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Medlánky 3 
Vt-005 Vodovod - řady Hlavní řád - Kaštanova, Popelova 1 
Vt-006 Vodovod - řady Hlavní řád - Purkyňova, Podnikatelská 1 
Vt-007 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Bystrc (Vejrostova) 1 
Vt-008 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Kamenný vrch II 2 
Vt-009 Vodovod - řady Hlavní řad - Nový Lískovec (Petra Křivky) 1 
Vt-010 Vodovod - řady Hlavní řad - Bosonohy (jižně od Pražské) 1 
Vt-011 Vodovod - řady Hlavní řad - Dolní Heršpice (Moravská) 1 
Vt-012 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (K Lázinkám) 1 
Vt-013 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (Roviny) 1 
Vt-014 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Holé Hory 2 (Lesná - Seifertova) 1 
Vt-015 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Lesná I (Dusíkova) 1 
Vt-016 Vodovod - řady Hlavní řad - Bystrc (Kachlíkova) 1 
Vt-017 Vodovod - řady Hlavní řad - Horní Heršpice, Brněnské Ivanovice 1 
Vt-018 Vodovod - řady Hlavní řad - Tovární 1 
Vt-019 Vodovod - řady Hlavní řad - Tuřany, Šlapanice 1 
Vt-020 Vodovod - řady Hlavní řad - Evropská 1 
Vt-021 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-022 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-050 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Medlánky 1 
Vt-051 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu nad ulicí Veslařská 1 
Vt-052 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice 1 
Vt-053 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice (Tovární) 1 
Vt-054 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Lesná 1 
Vt-055 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Kníničky 1 
Vt-056 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Komín 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  31 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-057 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Žabovřesky (VUT) 1 
Vt-058 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Bosonohy 1 
Vt-059 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Pisárky 1 
Vt-060 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Veveří 1 
Vt-061 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Staré Brno 1 
Vt-062 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Obřany 1 
Vt-063 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Líšeň 1 
Vt-064 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Jundrov 1 
Vt-065 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Křivánky 1 
Vt-066 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Jundrov 1 
Vt-067 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Maloměřice 1 
Vt-068 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Podzimní 1 
Vt-069 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Klajdovská 1 
Vt-100 Kanalizace - stoky Kmenová stoka A - jednotná kanalizace 1 
Vt-101 Kanalizace - stoky Kmenová stoka D - jednotná kanalizace 1 
Vt-102 Kanalizace - stoky Kmenová stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-103 Kanalizace - stoky Kmenová stoka EI - jednotná kanalizace 1 
Vt-104 Kanalizace - stoky Kmenová stoka CI - splašková kanalizace 1 
Vt-105 Kanalizace - stoky Kmenová stoka BI - splašková kanalizace 1 
Vt-106 Kanalizace - stoky Hlavní stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-107 Kanalizace - stoky Výtlačná kanalizace 1 
Vt-350 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35 1 
Vt-351 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35A 1 
Vt-352 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š34 1 
Vt-353 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š29 1 
Vt-354 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š16 1 
Vt-355 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - VŠ5 1 
Vt-356 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š8B 1 
Vt-358 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š33 1 
Vt-359 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š32 1 
Vt-360 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-361 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-362 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š30 1 
Vt-363 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š21 1 
Vt-364 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š25 1 
Vt-365 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š18 1 
Vt-366 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š26 1 
Vt-367 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27A 1 
Vt-368 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27 1 
Vt-369 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19A 1 
Vt-370 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19 1 
Vt-400 Teplo Tepelný napáječ z jaderné elektrárny Dukovany 1 
Vt-401 Teplo Přivaděč - větev Brno - sever  1 
Vt-402 Teplo Přivaděč - větev Brno - jih  2 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-003 Vodovod - řady Hlavní řad - Sokolova, Kaštanova 1 
Vt-004 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Medlánky 3 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  32  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-005 Vodovod - řady Hlavní řád - Kaštanova, Popelova 1 
Vt-006 Vodovod - řady Hlavní řád - Purkyňova, Podnikatelská 1 
Vt-007 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Bystrc (Vejrostova) 1 
Vt-008 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Kamenný vrch II 2 
Vt-009 Vodovod - řady Hlavní řad - Nový Lískovec (Petra Křivky) 1 
Vt-010 Vodovod - řady Hlavní řad - Bosonohy (jižně od Pražské) 1 
Vt-011 Vodovod - řady Hlavní řad - Dolní Heršpice (Moravská) 1 
Vt-012 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (K Lázinkám) 1 
Vt-013 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (Roviny) 1 
Vt-014 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Holé Hory 2 (Lesná - Seifertova) 1 
Vt-015 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Lesná I (Dusíkova) 1 
Vt-016 Vodovod - řady Hlavní řad - Bystrc (Kachlíkova) 1 
Vt-017 Vodovod - řady Hlavní řad - Horní Heršpice, Brněnské Ivanovice 1 
Vt-018 Vodovod - řady Hlavní řad - Tovární 1 
Vt-019 Vodovod - řady Hlavní řad - Tuřany, Šlapanice 1 
Vt-020 Vodovod - řady Hlavní řad - Evropská 1 
Vt-021 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-022 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-050 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Medlánky 1 
Vt-052 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice 1 
Vt-053 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice (Tovární) 1 
Vt-054 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Lesná 1 
Vt-055 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Kníničky 1 
Vt-056 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Komín 1 
Vt-057 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Žabovřesky (VUT) 1 
Vt-058 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Bosonohy 1 
Vt-059 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Pisárky 1 
Vt-060 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Veveří 1 
Vt-061 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Staré Brno 1 
Vt-062 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Obřany 1 
Vt-063 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Líšeň 1 
Vt-064 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Jundrov 1 
Vt-065 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Křivánky 1 
Vt-100 Kanalizace - stoky Kmenová stoka A - jednotná kanalizace 1 
Vt-101 Kanalizace - stoky Kmenová stoka D - jednotná kanalizace 1 
Vt-102 Kanalizace - stoky Kmenová stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-103 Kanalizace - stoky Kmenová stoka EI - jednotná kanalizace 1 
Vt-104 Kanalizace - stoky Kmenová stoka CI - splašková kanalizace 1 
Vt-105 Kanalizace - stoky Kmenová stoka BI - splašková kanalizace 1 
Vt-106 Kanalizace - stoky Hlavní stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-107 Kanalizace - stoky Výtlačná kanalizace 1 
Vt-108 Kanalizace - stoky Výtlačná kanalizace 1 
Vt-350 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35 1 
Vt-351 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35A 1 
Vt-352 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š34 1 
Vt-353 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š29 1 
Vt-354 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š16 1 
Vt-355 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - VŠ5 1 
Vt-356 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š8B 1 
Vt-358 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š33 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  33 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-359 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š32 1 
Vt-360 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-361 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-362 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š30 1 
Vt-363 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š21 1 
Vt-364 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š25 1 
Vt-365 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š18 1 
Vt-366 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š26 1 
Vt-367 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27A 1 
Vt-368 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27 1 
Vt-369 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19A 1 
Vt-370 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19 1 
Vt-400 Teplo Tepelný napáječ z jaderné elektrárny Dukovany 1 
Vt-401 Teplo Přivaděč - větev Brno - sever  1 
Vt-402 Teplo Přivaděč - větev Brno - jih  2 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-002 Vodovod - řady Hlavní řad - Kohoutovice, Jundrov 2 
Vt-003 Vodovod - řady Hlavní řad - Sokolova, Kaštanova 1 
Vt-004 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Medlánky 3 
Vt-005 Vodovod - řady Hlavní řád - Kaštanova, Popelova 1 
Vt-006 Vodovod - řady Hlavní řád - Purkyňova, Podnikatelská 1 
Vt-007 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Bystrc (Vejrostova) 1 
Vt-008 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Kamenný vrch II 2 
Vt-009 Vodovod - řady Hlavní řad - Nový Lískovec (Petra Křivky) 1 
Vt-010 Vodovod - řady Hlavní řad - Bosonohy (jižně od Pražské) 1 
Vt-011 Vodovod - řady Hlavní řad - Dolní Heršpice (Moravská) 1 
Vt-012 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (K Lázinkám) 1 
Vt-013 Vodovod - řady Hlavní řad - Chrlice (Roviny) 1 
Vt-014 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Holé Hory 2 (Lesná - Seifertova) 1 
Vt-015 Vodovod - řady Hlavní řad - vodojem Lesná I (Dusíkova) 1 
Vt-016 Vodovod - řady Hlavní řad - Bystrc (Kachlíkova) 1 
Vt-017 Vodovod - řady Hlavní řad - Horní Heršpice, Brněnské Ivanovice 1 
Vt-018 Vodovod - řady Hlavní řad - Tovární 1 
Vt-019 Vodovod - řady Hlavní řad - Tuřany, Šlapanice 1 
Vt-020 Vodovod - řady Hlavní řad - Evropská 1 
Vt-021 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-022 Vodovod - řady Hlavní řad - Šlapanická, Evropská 1 
Vt-050 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Medlánky 1 
Vt-051 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu nad ulicí Veslařská 1 
Vt-052 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice 1 
Vt-053 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Chrlice (Tovární) 1 
Vt-054 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Lesná 1 
Vt-055 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Kníničky 1 
Vt-056 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Komín 1 
Vt-057 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Žabovřesky (VUT) 1 
Vt-058 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Bosonohy 1 
Vt-059 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Pisárky 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  34  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Vt-060 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Veveří 1 
Vt-061 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Staré Brno 1 
Vt-062 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Obřany 1 
Vt-063 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Líšeň 1 
Vt-064 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Jundrov 1 
Vt-065 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Křivánky 1 
Vt-066 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Jundrov 1 
Vt-067 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Maloměřice 1 
Vt-068 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Podzimní 1 
Vt-069 Vodovod - objekty Hlavní objekt vodovodu Klajdovská 1 
Vt-100 Kanalizace - stoky Kmenová stoka A - jednotná kanalizace 1 
Vt-101 Kanalizace - stoky Kmenová stoka D - jednotná kanalizace 1 
Vt-102 Kanalizace - stoky Kmenová stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-103 Kanalizace - stoky Kmenová stoka EI - jednotná kanalizace 1 
Vt-104 Kanalizace - stoky Kmenová stoka CI - splašková kanalizace 1 
Vt-105 Kanalizace - stoky Kmenová stoka BI - splašková kanalizace 1 
Vt-106 Kanalizace - stoky Hlavní stoka - jednotná kanalizace 1 
Vt-107 Kanalizace - stoky Výtlačná kanalizace 1 
Vt-350 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35 1 
Vt-351 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š35A 1 
Vt-352 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š34 1 
Vt-353 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š29 1 
Vt-354 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š16 1 
Vt-355 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - VŠ5 1 
Vt-356 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š8B 1 
Vt-358 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š33 1 
Vt-359 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š32 1 
Vt-360 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-361 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š31A 1 
Vt-362 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š30 1 
Vt-363 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š21 1 
Vt-364 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š25 1 
Vt-365 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š18 1 
Vt-366 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š26 1 
Vt-367 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27A 1 
Vt-368 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š27 1 
Vt-369 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19A 1 
Vt-370 Kolektor - šachty Šachta primárního kolektoru - Š19 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xt-701/m Plocha TI Plocha VDJ Medlánky 1 
Xt-703/m Plocha TI Ekodvůr Košuličova, Horní Heršpice 1 
Xt-704/m Plocha TI Retenční nádrž Sokolova, Horní Heršpice 1 

Xt-705/m Plocha TI 
Odlehčovací komora + retenční nádrž - Černovický hájek, Horní 
Heršpice 

1 

Xt-706/m Plocha TI Ekopark Černovická terasa, Brněnské Ivanovice 1 
Xt-709/m Plocha TI Komora kanalizace - Břeclavská, Přízřenice 1 
Xt-710/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů -Bystrcká (u OBI) 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  35 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xt-711/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů - Jihlavská/Bítešská 1 
Xt-712/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů - Černovická/Hájecká 1 
Xt-714/m Plocha TI Zdroj - CZT Dornych - Spálená 1 
Xt-715/m Plocha TI Retenční nádrž Královny, ul. Kaštanová 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xt-701/m Plocha TI Plocha VDJ Medlánky 1 
Xt-702/m Plocha TI Ekodvůr Fanderlíkova, Žabovřesky 1 
Xt-703/m Plocha TI Ekodvůr Košuličova, Horní Heršpice 1 
Xt-704/m Plocha TI Retenční nádrž Sokolova, Horní Heršpice 1 

Xt-705/m Plocha TI Odlehčovací komora + retenční nádrž - Černovický hájek, Horní 
Heršpice 

1 

Xt-706/m Plocha TI Ekopark Černovická terasa, Brněnské Ivanovice 2 
Xt-709/m Plocha TI Odlehčovací komora kanalizace - Břeclavská 1 
Xt-713/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů -Kulkova 1 
Xt-714/m Plocha TI Zdroj - CZT Dornych - Spálená 1 
Xt-715/m Plocha TI Retenční nádrž Královny, ul. Kaštanová 1 
Xt-716/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů - Hájecká 1 
Xt-717/m Plocha TI Odlehčovací komora kanalizace - Hladíkova 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury pro vyvlastnění a předkupní právo – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Xt-701/m Plocha TI Plocha VDJ Medlánky 1 
Xt-702/m Plocha TI Ekodvůr Fanderlíkova, Žabovřesky 1 
Xt-703/m Plocha TI Ekodvůr Košuličova, Horní Heršpice 1 
Xt-704/m Plocha TI Retenční nádrž Sokolova, Horní Heršpice 1 

Xt-705/m Plocha TI Odlehčovací komora + retenč. nádrž - Černovický hájek, H. 
Heršpice 

1 

Xt-706/m Plocha TI Ekopark Černovická terasa, Brněnské Ivanovice 1 
Xt-709/m Plocha TI Komora kanalizace - Břeclavská, Přízřenice 1 
Xt-713/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů -Kulkova 1 
Xt-715/m Plocha TI Retenční nádrž Královny, ul. Kaštanová 1 
Xt-716/m Plocha TI Sběrné středisko odpadů - Hájecká 1 

 

15.2.1.3. Veřejně prospěšná opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování 
ohrožení území povodněmi 

Jako veřejně prospěšná opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi územní plán 
vymezuje stavby a opatření, která mají sloužit k zamezení rozlivu povodňových průtoků do zastavěného území města (např. hráze, 
zídky, terénní úpravy) nebo stavby vytvářející retenční prostor, který umožní dočasné zadržení vody a snížení povodňového průtoku 
v níže ležícím území. Předkupní právo bylo stanoveno ve prospěch města Brna. 

Zvyšování retenčních schopností území a ochrana území před povodněmi jsou specifikovány v kapitole 8.2.5. Voda v krajině 
a znázorněny ve výkrese 2.1 Hlavní výkres. 

Do ploch a koridorů pro veřejně prospěšná opatření pro zvyšování retenčních schopností území a ke snižování ohrožení 
v území povodněmi byly zařazeny všechny navrhované plochy retenčních prostorů, plochy pro všechna navrhovaná protipovodňová 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  36  Arch.Design, s.r.o. 

opatření, tj. protipovodňové valy, zdi a bermy. Navrhované hráze, které leží mimo návrhové plochy retence, jsou znázorněny plochami 
s orientační šířkou cca 5 m po celé své délce. 

Členění skupiny dat ve výkresové a tabulkové části: 

Předkupní právo ve prospěch města: protipovodňové opatření 
 retenční prostor 
 revitalizace 
 protierozní opatření 
 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
– I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-001/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru nad Antoníčkem, Lesná 1 
Xp-003/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru, Bosonohy - Leskava 2 
Xp-004/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Svitavský náhon - Komárov 2 

Xp-006/m Protipovodňové opatření 
Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, 
revitalizace, Horní Heršpice - podél Svratky 

2 

Xp-007/m Protipovodňové opatření 
Vybudování reten.prostoru s hrází, snížení terénu, nábřeží Jižní 
Centrum 

3 

Xp-008/m Protipovodňové opatření 
Vybudování bermy a ohrázování, revitalizace, Dolní Heršpice - 
Leskava 

3 

Xp-034/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Ivanovický potok 1 
Xp-035/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze na Q100, Žabovřeské louky 1 
Xp-036/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky  1 
Xp-037/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Bohunice - podél Leskavy 1 
Xp-038/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Poříčí 2 
Xp-039/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Štýřice 2 
Xp-040/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Bauerova, Poříčí 1 
Xp-041/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, vodárna Pisárky 1 
Xp-042/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Obřany 1 
Xp-043/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Obřanský potok 1 
Xp-044/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Jundrov - Veslařská 1 
Xp-045/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky nebo hrázky, Komín 2 
Xp-046/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-047/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-048/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, Kníničky, Bystrc 1 
Xp-049/m Protipovodňové opatření Ochrana areálu Lachemy 1 
Xp-050/m Protipovodňové opatření Vybudování bermy, hráze a zídky, Jundrov 1 
Xp-051/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Mokrá Hora 1 
Xp-052/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky (Opuštěná) 1 
Xp-053/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 2 
Xp-054/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-055/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-056/m Protipovodňové opatření Terénní úprava s hrází, Dolní Heršpice 1 
Xp-057/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Přízřenice 1 
Xp-058/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Obřany 1 
Xp-059/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-060/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-061/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Husovice - u jezu Edler 1 
Xp-062/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Cacovický náhon 1 
Xp-063/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Husovice 1 
Xp-064/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky 1 
Xp-065/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky podél Svitavy navazující na retenční prostor 1 
Xp-066/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Líšeň - Říčka 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  37 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
– I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-068/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 1 
Xp-069/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Brněnské Ivanovice 1 
Xp-070/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 3 
Xp-071/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-072/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-074/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Chrlice 2 
Xp-078/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Chrlice 3 
Xp-100/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru u studánky v Medlánkách 1 

Xp-101/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru - snížení terénu, vybudování hrázky, 
Komínské louky 

1 

Xp-102/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru - vybudování biocentra a hráze na 
Q20, Žabovřeské louky 

2 

Xp-103/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru medláneckého poldru 1 
Xp-104/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Ponávky, Řečkovice 6 
Xp-105/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, u Zbrojovky 1 

Xp-106/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru, snížení terénu, Bohunice - podél 
Leskavy 

2 

Xp-109/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Tuřanského potoka 1 
Xp-110/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice 1 
Xp-111/m Retenční prostor Vybudování bermy, biocentrum Cacovického ostrova 2 
Xp-112/m Retenční prostor Vybudování bermy podél Ponávky 1 
Xp-113/m Retenční prostor Poldr Ivanovice 1 
Xp-114/m Retenční prostor Vybudování bermy, Kníničky 1 
Xp-115/m Retenční prostor Vybudování hráze, Bystrc 1 
Xp-116/m Retenční prostor Snížení břehu, revitalizace 1 
Xp-119/m Retenční prostor Obnova rybníka v Žebětíně 1 
Xp-121/m Retenční prostor Vybudování bermy, Maloměřice 1 
Xp-124/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 1 
Xp-125/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 2 
Xp-126/m Retenční prostor Vodní nádrž Chrlice 1 

Xp-128/m Retenční prostor 
Vybudování bermy, retenční prostor napojený na komunikaci, 
Komárov 

4 

Xp-129/m Retenční prostor Revitalizace koryta Leskavy 1 

Xp-150/m Revitalizace 
Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, Chrlice – 
k Holáseckým jezerům 

1 

Xp-151/m Revitalizace Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice - D2 2 
Xp-152/m Revitalizace Revitalizace Svitavského náhonu 3 
Xp-200/m Protierozní opatření Protierozní opatření, Bosonohy (Křivánkova) 1 

 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
– II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-001/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru nad Antoníčkem, Lesná 1 
Xp-003/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru, Bosonohy - Leskava 2 
Xp-004/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Svitavský náhon - Komárov 2 

Xp-006/m Protipovodňové opatření Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, 
revitalizace, Horní.Heršpice - podél Svratky 

2 

Xp-007/m Protipovodňové opatření 
Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, nábřeží 
Jižní Centrum 

3 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  38  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
– II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-008/m Protipovodňové opatření 
Vybudování bermy a ohrázování, revitalizace, Dolní Heršpice - 
Leskava 

3 

Xp-034/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Ivanovický potok 1 
Xp-035/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze na Q100, Žabovřeské louky 1 
Xp-036/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky  1 
Xp-037/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Bohunice - podél Leskavy 1 
Xp-038/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Poříčí 2 
Xp-039/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Štýřice 2 
Xp-040/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Bauerova, Poříčí 1 
Xp-041/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, vodárna Pisárky 1 
Xp-042/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Obřany 1 
Xp-043/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Obřanský potok 1 
Xp-044/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Jundrov - Veslařská 1 
Xp-045/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky nebo hrázky, Komín 2 
Xp-046/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-047/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-048/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, Kníničky, Bystrc 1 
Xp-049/m Protipovodňové opatření Ochrana areálu Lachemy 1 
Xp-050/m Protipovodňové opatření Vybudování bermy, hráze a zídky, Jundrov 1 
Xp-051/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Mokrá Hora 1 
Xp-052/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky (Opuštěná) 1 
Xp-053/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 2 
Xp-054/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-055/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-056/m Protipovodňové opatření Terénní úprava s hrází, Dolní Heršpice 1 
Xp-057/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Přízřenice 1 
Xp-058/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Obřany 1 
Xp-059/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-060/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-061/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Husovice - u jezu Edler 1 
Xp-062/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Cacovický náhon 1 
Xp-063/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Husovice 1 
Xp-064/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky 1 
Xp-065/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky podél Svitavy navazující na retenční prostor 1 
Xp-066/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Líšeň - Říčka 1 
Xp-068/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 1 
Xp-069/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Brněnské Ivanovice 1 
Xp-070/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 3 
Xp-071/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-072/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-073/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Brněnské Ivanovice 1 
Xp-074/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Chrlice 2 
Xp-078/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Chrlice 3 
Xp-100/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru u studánky v Medlánkách 1 
Xp-101/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - snížení terénu, Komínské louky 1 

Xp-102/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - vybudování biocentra a hráze na 
Q20, Žabovřeské louky 

2 

Xp-103/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru medláneckého poldru 1 
Xp-104/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Ponávky, Řečkovice 6 
Xp-105/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, u Zbrojovky 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  39 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
– II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-106/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru, snížení terénu, Bohunice - podél 
Leskavy 

2 

Xp-109/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Tuřanského potoka 1 
Xp-110/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice 1 
Xp-111/m Retenční prostor Vybudování bermy, biocentrum Cacovického ostrova 2 
Xp-112/m Retenční prostor Vybudování bermy podél Ponávky 1 
Xp-113/m Retenční prostor Poldr Ivanovice 1 
Xp-114/m Retenční prostor Vybudování bermy, Kníničky 1 
Xp-115/m Retenční prostor Vybudování hráze, Bystrc 1 
Xp-116/m Retenční prostor Snížení břehu, revitalizace 1 
Xp-117/m Retenční prostor Vybudování bermy a hráze, Komínské louky 1 
Xp-119/m Retenční prostor Obnova rybníka v Žebětíně 1 
Xp-120/m Retenční prostor Rozšíření poldru Bosonohy 1 
Xp-121/m Retenční prostor Vybudování bermy, Maloměřice 1 
Xp-124/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 1 
Xp-125/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 2 
Xp-126/m Retenční prostor Vodní nádrž Chrlice 1 

Xp-127/m Retenční prostor 
Vybudování bermy, retenční prostor napojený na komunikaci, 
Komárov 

4 

Xp-150/m Revitalizace Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, Chrlice – 
k Holáseckým jezerům 

1 

Xp-151/m Revitalizace Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice - D2 2 
Xp-152/m Revitalizace Revitalizace Svitavského náhonu 4 
Xp-200/m Protierozní opatření Protierozní opatření, Bosonohy (Křivánkova) 1 

 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
–III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-001/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru nad Antoníčkem, Lesná 1 
Xp-003/m Protipovodňové opatření Vybudování poldru, Bosonohy - Leskava 2 
Xp-004/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Svitavský náhon - Komárov 2 

Xp-006/m Protipovodňové opatření 
Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, 
revitalizace, Horní Heršpice - podél Svratky 

1 

Xp-007/m Protipovodňové opatření Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, nábřeží 
Jižní Centrum 

3 

Xp-008/m Protipovodňové opatření 
Vybudování bermy a ohrázování, revitalizace, Dolní Heršpice - 
Leskava 

3 

Xp-034/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Ivanovický potok 1 
Xp-035/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze na Q100, Žabovřeské louky 1 
Xp-036/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky  1 
Xp-037/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Bohunice - podél Leskavy 1 
Xp-038/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Poříčí 2 
Xp-039/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Štýřice 2 
Xp-040/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Svratka, Bauerova, Poříčí 1 
Xp-041/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, vodárna Pisárky 1 
Xp-042/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Obřany 1 
Xp-043/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Obřanský potok 1 
Xp-044/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Jundrov - Veslařská 1 
Xp-045/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky nebo hrázky, Komín 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  40  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
–III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-046/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-047/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Bystrc 1 
Xp-048/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, Kníničky, Bystrc 1 
Xp-049/m Protipovodňové opatření Ochrana areálu Lachemy 1 
Xp-050/m Protipovodňové opatření Vybudování bermy, hráze a zídky, Jundrov 1 
Xp-051/m Protipovodňové opatření Vybudování protipovodňové zídky, Mokrá Hora 1 
Xp-052/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky (Opuštěná) 1 
Xp-053/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 2 
Xp-054/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-055/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, bermy, Horní Heršpice 2 
Xp-056/m Protipovodňové opatření Terénní úprava s hrází, Dolní Heršpice 1 
Xp-057/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Přízřenice 1 
Xp-058/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Obřany 1 
Xp-059/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-060/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Maloměřice 1 
Xp-061/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Husovice - u jezu Edler 1 
Xp-062/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Cacovický náhon 1 
Xp-063/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky, Husovice 1 
Xp-064/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky 1 
Xp-065/m Protipovodňové opatření Vybudování zídky podél Svitavy navazující na retenční prostor 1 
Xp-066/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Líšeň - Říčka 1 
Xp-068/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Komárov 1 
Xp-069/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Brněnské Ivanovice 1 
Xp-070/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 3 
Xp-071/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-072/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Brněnské Ivanovice 2 
Xp-073/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Brněnské Ivanovice 1 
Xp-074/m Protipovodňové opatření Vybudování hráze, zídky, Chrlice 2 
Xp-078/m Protipovodňové opatření Lokální ochrana objektu, Chrlice 3 
Xp-100/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru u studánky v Medlánkách 1 
Xp-101/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - snížení terénu, Komínské louky 1 

Xp-102/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru - Vybudování biocentra a hráze na 
Q20, Žabovřeské louky 

2 

Xp-103/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru medláneckého poldru 1 
Xp-104/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Ponávky, Řečkovice 6 
Xp-105/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, u Zbrojovky 1 

Xp-106/m Retenční prostor 
Rozšíření retenčního prostoru, snížení terénu, Bohunice - podél 
Leskavy 

2 

Xp-109/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace Tuřanského potoka 1 
Xp-110/m Retenční prostor Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice 1 
Xp-111/m Retenční prostor Vybudování bermy, biocentrum Cacovického ostrova 2 
Xp-112/m Retenční prostor Vybudování bermy podél Ponávky 1 
Xp-113/m Retenční prostor Poldr Ivanovice 1 
Xp-114/m Retenční prostor Vybudování bermy, Kníničky 1 
Xp-115/m Retenční prostor Vybudování hráze, Bystrc 1 
Xp-116/m Retenční prostor Snížení břehu, revitalizace 1 
Xp-117/m Retenční prostor Vybudování bermy a hráze, Komínské louky 1 
Xp-119/m Retenční prostor Obnova rybníka v Žebětíně 1 
Xp-120/m Retenční prostor Rozšíření poldru Bosonohy 1 
Xp-121/m Retenční prostor Vybudování bermy, Maloměřice 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  41 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby a opatření pro zvyšování retenčních schopností území a pro snižování ohrožení území povodněmi 
–III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xp-124/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 1 
Xp-125/m Retenční prostor Vybudování bermy, Svitava 2 
Xp-126/m Retenční prostor Vodní nádrž Chrlice 1 

Xp-127/m Retenční prostor 
Vybudování bermy, retenční prostor napojený na komunikaci, 
Komárov 3 

Xp-150/m Revitalizace 
Vybudování retenčního prostoru s hrází, snížení terénu, Chrlice – 
k Holáseckým jezerům 

1 

Xp-151/m Revitalizace Rozšíření retenčního prostoru - revitalizace potoka, Chrlice - D2 2 
Xp-152/m Revitalizace Revitalizace Svitavského náhonu 3 
Xp-200/m Protierozní opatření Protierozní opatření, Bosonohy (Křivánkova) 1 

 

15.2.1.4. Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability 

Jako veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability územní plán vymezuje všechny prvky ÚSES, 
vyjma těch, které jsou leží ve stabilizovaných plochách lesních. Předkupní právo bude uplatněno ve prospěch města Brna. 

Územní systém ekologické stability je specifikován v kapitole 8.2.6. Územní systém ekologické stability a vymezen ve výkrese 2.1 
Hlavní výkres. 

Členění prvků ÚSES ve výkresové a tabulkové části: 

Předkupní právo ve prospěch města: regionální biocentra 
 regionální biokoridory 
 lokální biocentra 
 lokální biokoridory 

 
Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-100/m Regionální biocentra RBC - U Kníniček 5 
Xu-101/m Regionální biocentra RBC - Žabovřeské louky 1 
Xu-102/m Regionální biocentra RBC 210 - Černovický hájek 2 
Xu-103/m Regionální biocentra RBC 215 - Bosonožský hájek 1 
Xu-104/m Regionální biocentra RBC 230 - Holedná 2 
Xu-105/m Regionální biocentra RBC 238 - Soutok Svratky a Svitavy 1 
Xu-106/m Regionální biocentra RBC 243 - Cacovická Svitava 1 
Xu-150/m Regionální biokoridory RBK 210-211 5 
Xu-151/m Regionální biokoridory RBK 214-230 1 
Xu-152/m Regionální biokoridory RBK 30-230 4 
Xu-153/m Regionální biokoridory RK 1470 6 
Xu-154/m Regionální biokoridory RK 1471 4 
Xu-155/m Regionální biokoridory RK 1472 2 
Xu-156/m Regionální biokoridory RK 1473 3 
Xu-157/m Regionální biokoridory RK 1474 1 
Xu-158/m Regionální biokoridory RK 1484 2 
Xu-159/m Regionální biokoridory RK 1485 7 
Xu-200/m Lokální biocentra LBC 100 - Šorky 3 
Xu-201/m Lokální biocentra LBC 101 - U letiště 1 
Xu-202/m Lokální biocentra LBC 102 - Žabárník 1 
Xu-203/m Lokální biocentra LBC 14 - Komínský vrch 1 
Xu-204/m Lokální biocentra LBC 16 - Komínská rokle 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  42  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-205/m Lokální biocentra LBC 17 - V zátiší 1 
Xu-206/m Lokální biocentra LBC 18 - Mniší hora 1 
Xu-207/m Lokální biocentra LBC 23 - Rakovecká zátoka 1 
Xu-208/m Lokální biocentra LBC 25 - U bystrckého mostu 1 
Xu-209/m Lokální biocentra LBC 26 - Komínské louky 1 
Xu-210/m Lokální biocentra LBC 27 - U jižního centra 1 
Xu-211/m Lokální biocentra LBC 28 - Starý soutok 1 
Xu-212/m Lokální biocentra LBC 29 - Hornoheršpické 1 
Xu-213/m Lokální biocentra LBC 30 - Svratka u dálnice 1 
Xu-214/m Lokální biocentra LBC 31 - Ústí Leskavy 1 
Xu-215/m Lokální biocentra LBC 32 - Pod Husovickým jezem 1 
Xu-216/m Lokální biocentra LBC 33 - Zábrdovické 1 
Xu-217/m Lokální biocentra LBC 34 - Kartouzky 1 
Xu-218/m Lokální biocentra LBC 35 - Komárovská Svitava 1 
Xu-219/m Lokální biocentra LBC 36 - Svitava u dálnice 1 
Xu-220/m Lokální biocentra LBC 37 - Na Černovickém potoce 1 
Xu-221/m Lokální biocentra LBC 38 - Holásecká jezera 1 
Xu-222/m Lokální biocentra LBC 39 - Splavisko 1 
Xu-223/m Lokální biocentra LBC 40 - Ústí Dvorského potoka 1 
Xu-224/m Lokální biocentra LBC 41 - Na Žebětínském rybníku 1 
Xu-225/m Lokální biocentra LBC 42 - Pekárna 1 
Xu-226/m Lokální biocentra LBC 43 - U Vrboveckého mlýna 1 
Xu-227/m Lokální biocentra LBC 44 - Žebětínská rákosina 1 
Xu-228/m Lokální biocentra LBC 47 - Bosonožské 1 
Xu-229/m Lokální biocentra LBC 48 - Ostopovický poldr 1 
Xu-230/m Lokální biocentra LBC 49 - Bohunické nivky 1 
Xu-231/m Lokální biocentra LBC 50 - Heršpická Leskava 1 
Xu-232/m Lokální biocentra LBC 51 - U lískoveckého kříže 1 
Xu-233/m Lokální biocentra LBC 52 - Kohnova cihlena 1 
Xu-234/m Lokální biocentra LBC 55 - Netopýrky 1 
Xu-235/m Lokální biocentra LBC 57 - Nad Komínským potokem 1 
Xu-236/m Lokální biocentra LBC 58 - Medlánecké kopce 1 
Xu-237/m Lokální biocentra LBC 61 - Zápaď 1 
Xu-238/m Lokální biocentra LBC 64 - Pod Strážnou 1 
Xu-239/m Lokální biocentra LBC 65 - Údolí Jehnického potoka 1 
Xu-240/m Lokální biocentra LBC 66 - Mokrohorské louky 1 
Xu-241/m Lokální biocentra LBC 67 - Dolní rybník 1 
Xu-242/m Lokální biocentra LBC 70 - U Skrejše 1 
Xu-243/m Lokální biocentra LBC 73 - Babídolské 1 
Xu-244/m Lokální biocentra LBC 74 - Pod doubím 1 
Xu-245/m Lokální biocentra LBC 75 - Ke Vranovu 1 
Xu-246/m Lokální biocentra LBC 76 - Jehnický mokřad 1 
Xu-247/m Lokální biocentra LBC 78 - Pod Kněží horou 1 
Xu-248/m Lokální biocentra LBC 83 - Kyselá hora 2 
Xu-249/m Lokální biocentra LBC 84 - Zaječí 1 
Xu-250/m Lokální biocentra LBC 88 - Pod Dráslavou 1 
Xu-251/m Lokální biocentra LBC 89 - Borky 1 
Xu-252/m Lokální biocentra LBC 90 - Pod Vinohrady 1 
Xu-253/m Lokální biocentra LBC 91 - Bílá hora 1 
Xu-254/m Lokální biocentra LBC 92 - Stránská skála 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  43 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-255/m Lokální biocentra LBC 93 - Kryčmusy 1 
Xu-256/m Lokální biocentra LBC 94 - Nad Podolskou 2 
Xu-257/m Lokální biocentra LBC 95 - U Kadlecova mlýna 1 
Xu-258/m Lokální biocentra LBC 96 - U Zukalova mlýna 1 
Xu-259/m Lokální biocentra LBC 97 - Ivanovické tůně 1 
Xu-260/m Lokální biocentra LBC 98 - Na Tuřanském potoce 1 
Xu-261/m Lokální biocentra LBC 99 - U panelárny 2 
Xu-600/m Lokální biokoridory LBK 10 1 
Xu-601/m Lokální biokoridory LBK 100 1 
Xu-602/m Lokální biokoridory LBK 11 1 
Xu-603/m Lokální biokoridory LBK 12 1 
Xu-604/m Lokální biokoridory LBK 13 2 
Xu-605/m Lokální biokoridory LBK 14 1 
Xu-606/m Lokální biokoridory LBK 16 1 
Xu-607/m Lokální biokoridory LBK 17 1 
Xu-608/m Lokální biokoridory LBK 18 1 
Xu-609/m Lokální biokoridory LBK 19 2 
Xu-610/m Lokální biokoridory LBK 2 1 
Xu-611/m Lokální biokoridory LBK 20 2 
Xu-612/m Lokální biokoridory LBK 21 2 
Xu-613/m Lokální biokoridory LBK 24 1 
Xu-614/m Lokální biokoridory LBK 27 1 
Xu-615/m Lokální biokoridory LBK 28 1 
Xu-616/m Lokální biokoridory LBK 29 2 
Xu-617/m Lokální biokoridory LBK 3 1 
Xu-618/m Lokální biokoridory LBK 30 1 
Xu-619/m Lokální biokoridory LBK 31 4 
Xu-620/m Lokální biokoridory LBK 32 2 
Xu-621/m Lokální biokoridory LBK 34 1 
Xu-622/m Lokální biokoridory LBK 38 2 
Xu-623/m Lokální biokoridory LBK 39 1 
Xu-624/m Lokální biokoridory LBK 41 2 
Xu-625/m Lokální biokoridory LBK 44 3 
Xu-626/m Lokální biokoridory LBK 45 1 
Xu-627/m Lokální biokoridory LBK 48 1 
Xu-628/m Lokální biokoridory LBK 49 1 
Xu-629/m Lokální biokoridory LBK 50 1 
Xu-630/m Lokální biokoridory LBK 51 1 
Xu-631/m Lokální biokoridory LBK 52 1 
Xu-632/m Lokální biokoridory LBK 56 2 
Xu-633/m Lokální biokoridory LBK 58 1 
Xu-634/m Lokální biokoridory LBK 59 1 
Xu-635/m Lokální biokoridory LBK 60 2 
Xu-636/m Lokální biokoridory LBK 63 1 
Xu-637/m Lokální biokoridory LBK 64 1 
Xu-638/m Lokální biokoridory LBK 65 1 
Xu-639/m Lokální biokoridory LBK 68 1 
Xu-640/m Lokální biokoridory LBK 69 1 
Xu-641/m Lokální biokoridory LBK 7 2 
Xu-642/m Lokální biokoridory LBK 74 + 75 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  44  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-643/m Lokální biokoridory LBK 75 1 
Xu-644/m Lokální biokoridory LBK 76 1 
Xu-645/m Lokální biokoridory LBK 77 1 
Xu-646/m Lokální biokoridory LBK 78 1 
Xu-647/m Lokální biokoridory LBK 8 1 
Xu-648/m Lokální biokoridory LBK 82 2 
Xu-649/m Lokální biokoridory LBK 83 1 
Xu-650/m Lokální biokoridory LBK 84 2 
Xu-651/m Lokální biokoridory LBK 85 2 
Xu-652/m Lokální biokoridory LBK 86 2 
Xu-653/m Lokální biokoridory LBK 88 2 
Xu-654/m Lokální biokoridory LBK 89 1 
Xu-655/m Lokální biokoridory LBK 9 1 
Xu-656/m Lokální biokoridory LBK 90 1 
Xu-657/m Lokální biokoridory LBK 91 2 
Xu-658/m Lokální biokoridory LBK 93 1 
Xu-659/m Lokální biokoridory LBK 94 1 
Xu-660/m Lokální biokoridory LBK 95 2 
Xu-661/m Lokální biokoridory LBK 96 3 
Xu-662/m Lokální biokoridory LBK 97 1 
Xu-663/m Lokální biokoridory LBK 98 3 
Xu-664/m Lokální biokoridory LBK 99 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-101/m Regionální biocentra RBC - Žabovřeské louky 1 
Xu-102/m Regionální biocentra RBC 210 - Černovický hájek 2 
Xu-103/m Regionální biocentra RBC 215 - Bosonožský hájek 1 
Xu-104/m Regionální biocentra RBC 230 - Holedná 2 
Xu-105/m Regionální biocentra RBC 238 - Soutok Svratky a Svitavy 1 
Xu-106/m Regionální biocentra RBC 243 - Cacovická Svitava 1 
Xu-150/m Regionální biokoridory RBK 210-211 5 
Xu-151/m Regionální biokoridory RBK 214-230 1 
Xu-152/m Regionální biokoridory RBK 30-230 5 
Xu-153/m Regionální biokoridory RK 1470 6 
Xu-154/m Regionální biokoridory RK 1471 5 
Xu-155/m Regionální biokoridory RK 1472 2 
Xu-156/m Regionální biokoridory RK 1473 2 
Xu-157/m Regionální biokoridory RK 1474 1 
Xu-158/m Regionální biokoridory RK 1484 1 
Xu-159/m Regionální biokoridory RK 1485 7 
Xu-200/m Lokální biocentra LBC 100 - Šorky 3 
Xu-201/m Lokální biocentra LBC 101 - U letiště 1 
Xu-202/m Lokální biocentra LBC 102 - Žabárník 1 
Xu-203/m Lokální biocentra LBC 14 - Komínský vrch 1 
Xu-204/m Lokální biocentra LBC 16 - Komínská rokle 1 
Xu-205/m Lokální biocentra LBC 17 - V zátiší 1 
Xu-206/m Lokální biocentra LBC 18 - Mniší hora 1 
Xu-207/m Lokální biocentra LBC 23 - Rakovecká zátoka 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  45 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-208/m Lokální biocentra LBC 25 - U bystrckého mostu 1 
Xu-209/m Lokální biocentra LBC 26 - Komínské louky 1 
Xu-210/m Lokální biocentra LBC 27 - U jižního centra 1 
Xu-211/m Lokální biocentra LBC 28 - Starý soutok 1 
Xu-212/m Lokální biocentra LBC 29 - Hornoheršpické 1 
Xu-213/m Lokální biocentra LBC 30 - Svratka u dálnice 1 
Xu-214/m Lokální biocentra LBC 31 - Ústí Leskavy 1 
Xu-215/m Lokální biocentra LBC 32 - Pod Husovickým jezem 1 
Xu-216/m Lokální biocentra LBC 33 - Zábrdovické 1 
Xu-217/m Lokální biocentra LBC 34 - Kartouzky 1 
Xu-218/m Lokální biocentra LBC 35 - Komárovská Svitava 1 
Xu-220/m Lokální biocentra LBC 37 - Na Černovickém potoce 1 
Xu-221/m Lokální biocentra LBC 38 - Holásecká jezera 1 
Xu-222/m Lokální biocentra LBC 39 - Splavisko 1 
Xu-223/m Lokální biocentra LBC 40 - Ústí Dvorského potoka 1 
Xu-224/m Lokální biocentra LBC 41 - Na Žebětínském rybníku 1 
Xu-225/m Lokální biocentra LBC 42 - Pekárna 1 
Xu-226/m Lokální biocentra LBC 43 - U Vrboveckého mlýna 1 
Xu-227/m Lokální biocentra LBC 44 - Žebětínská rákosina 1 
Xu-228/m Lokální biocentra LBC 47 - Bosonožské 1 
Xu-229/m Lokální biocentra LBC 48 - Ostopovický poldr 1 
Xu-230/m Lokální biocentra LBC 49 - Bohunické nivky 1 
Xu-231/m Lokální biocentra LBC 50 - Heršpická Leskava 1 
Xu-232/m Lokální biocentra LBC 51 - U lískoveckého kříže 1 
Xu-233/m Lokální biocentra LBC 52 - Kohnova cihlena 1 
Xu-234/m Lokální biocentra LBC 55 - Netopýrky 1 
Xu-235/m Lokální biocentra LBC 57 - Nad Komínským potokem 1 
Xu-236/m Lokální biocentra LBC 58 - Medlánecké kopce 1 
Xu-237/m Lokální biocentra LBC 61 - Zápaď 1 
Xu-238/m Lokální biocentra LBC 64 - Pod Strážnou 1 
Xu-239/m Lokální biocentra LBC 65 - Údolí Jehnického potoka 1 
Xu-240/m Lokální biocentra LBC 66 - Mokrohorské louky 1 
Xu-241/m Lokální biocentra LBC 67 - Dolní rybník 1 
Xu-242/m Lokální biocentra LBC 70 - U Skrejše 1 
Xu-243/m Lokální biocentra LBC 73 - Babídolské 1 
Xu-244/m Lokální biocentra LBC 74 - Pod doubím 1 
Xu-245/m Lokální biocentra LBC 75 - Ke Vranovu 1 
Xu-246/m Lokální biocentra LBC 76 - Jehnický mokřad 1 
Xu-247/m Lokální biocentra LBC 78 - Pod Kněží horou 1 
Xu-248/m Lokální biocentra LBC 83 - Kyselá hora 2 
Xu-249/m Lokální biocentra LBC 84 - Zaječí 1 
Xu-250/m Lokální biocentra LBC 88 - Pod Dráslavou 1 
Xu-251/m Lokální biocentra LBC 89 - Borky 1 
Xu-252/m Lokální biocentra LBC 90 - Pod Vinohrady 1 
Xu-253/m Lokální biocentra LBC 91 - Bílá hora 1 
Xu-254/m Lokální biocentra LBC 92 - Stránská skála 1 
Xu-255/m Lokální biocentra LBC 93 - Kryčmusy 1 
Xu-256/m Lokální biocentra LBC 94 - Nad Podolskou 2 
Xu-257/m Lokální biocentra LBC 95 - U Kadlecova mlýna 1 
Xu-258/m Lokální biocentra LBC 96 - U Zukalova mlýna 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  46  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-259/m Lokální biocentra LBC 97 - Ivanovické tůně 1 
Xu-260/m Lokální biocentra LBC 98 - Na Tuřanském potoce 1 
Xu-261/m Lokální biocentra LBC 99 - U panelárny 2 
Xu-262/m Lokální biocentra LBC 46 - Pod Čihadly 3 
Xu-263/m Lokální biocentra LBC 24 - U přehradní nádrže 3 
Xu-600/m Lokální biokoridory LBK 10 1 
Xu-601/m Lokální biokoridory LBK 100 1 
Xu-602/m Lokální biokoridory LBK 11 1 
Xu-603/m Lokální biokoridory LBK 12 1 
Xu-604/m Lokální biokoridory LBK 13 2 
Xu-605/m Lokální biokoridory LBK 14 1 
Xu-606/m Lokální biokoridory LBK 16 1 
Xu-607/m Lokální biokoridory LBK 17 1 
Xu-608/m Lokální biokoridory LBK 18 1 
Xu-609/m Lokální biokoridory LBK 19 2 
Xu-610/m Lokální biokoridory LBK 2 1 
Xu-611/m Lokální biokoridory LBK 20 2 
Xu-612/m Lokální biokoridory LBK 21 2 
Xu-613/m Lokální biokoridory LBK 24 1 
Xu-614/m Lokální biokoridory LBK 27 1 
Xu-615/m Lokální biokoridory LBK 28 1 
Xu-616/m Lokální biokoridory LBK 29 2 
Xu-617/m Lokální biokoridory LBK 3 1 
Xu-618/m Lokální biokoridory LBK 30 1 
Xu-619/m Lokální biokoridory LBK 31 4 
Xu-620/m Lokální biokoridory LBK 32 2 
Xu-621/m Lokální biokoridory LBK 34 1 
Xu-622/m Lokální biokoridory LBK 38 2 
Xu-623/m Lokální biokoridory LBK 39 1 
Xu-624/m Lokální biokoridory LBK 41 2 
Xu-625/m Lokální biokoridory LBK 44 4 
Xu-626/m Lokální biokoridory LBK 45 1 
Xu-627/m Lokální biokoridory LBK 48 1 
Xu-628/m Lokální biokoridory LBK 49 1 
Xu-629/m Lokální biokoridory LBK 50 1 
Xu-630/m Lokální biokoridory LBK 51 1 
Xu-631/m Lokální biokoridory LBK 52 1 
Xu-632/m Lokální biokoridory LBK 56 2 
Xu-633/m Lokální biokoridory LBK 58 1 
Xu-634/m Lokální biokoridory LBK 59 1 
Xu-635/m Lokální biokoridory LBK 60 2 
Xu-636/m Lokální biokoridory LBK 63 1 
Xu-637/m Lokální biokoridory LBK 64 1 
Xu-638/m Lokální biokoridory LBK 65 1 
Xu-639/m Lokální biokoridory LBK 68 1 
Xu-640/m Lokální biokoridory LBK 69 1 
Xu-641/m Lokální biokoridory LBK 7 2 
Xu-642/m Lokální biokoridory LBK 74 + 75 1 
Xu-643/m Lokální biokoridory LBK 75 1 
Xu-644/m Lokální biokoridory LBK 76 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  47 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-645/m Lokální biokoridory LBK 77 1 
Xu-646/m Lokální biokoridory LBK 78 1 
Xu-647/m Lokální biokoridory LBK 8 1 
Xu-648/m Lokální biokoridory LBK 82 2 
Xu-649/m Lokální biokoridory LBK 83 1 
Xu-650/m Lokální biokoridory LBK 84 2 
Xu-651/m Lokální biokoridory LBK 85 2 
Xu-652/m Lokální biokoridory LBK 86 2 
Xu-653/m Lokální biokoridory LBK 88 2 
Xu-654/m Lokální biokoridory LBK 89 1 
Xu-655/m Lokální biokoridory LBK 9 1 
Xu-656/m Lokální biokoridory LBK 90 1 
Xu-657/m Lokální biokoridory LBK 91 2 
Xu-658/m Lokální biokoridory LBK 93 1 
Xu-659/m Lokální biokoridory LBK 94 1 
Xu-660/m Lokální biokoridory LBK 95 2 
Xu-661/m Lokální biokoridory LBK 96 3 
Xu-662/m Lokální biokoridory LBK 97 2 
Xu-663/m Lokální biokoridory LBK 98 1 
Xu-664/m Lokální biokoridory LBK 99 1 
Xu-665/m Lokální biokoridory LBK 22 1 
Xu-666/m Lokální biokoridory LBK 23 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-101/m Regionální biocentra RBC - Žabovřeské louky 1 
Xu-102/m Regionální biocentra RBC 210 - Černovický hájek 2 
Xu-103/m Regionální biocentra RBC 215 - Bosonožský hájek 1 
Xu-104/m Regionální biocentra RBC 230 - Holedná 2 
Xu-105/m Regionální biocentra RBC 238 - Soutok Svratky a Svitavy 1 
Xu-106/m Regionální biocentra RBC 243 - Cacovická Svitava 1 
Xu-150/m Regionální biokoridory RBK 210-211 5 
Xu-151/m Regionální biokoridory RBK 214-230 1 
Xu-152/m Regionální biokoridory RBK 30-230 5 
Xu-153/m Regionální biokoridory RK 1470 6 
Xu-154/m Regionální biokoridory RK 1471 5 
Xu-155/m Regionální biokoridory RK 1472 2 
Xu-156/m Regionální biokoridory RK 1473 2 
Xu-157/m Regionální biokoridory RK 1474 1 
Xu-158/m Regionální biokoridory RK 1484 1 
Xu-159/m Regionální biokoridory RK 1485 7 
Xu-200/m Lokální biocentra LBC 100 - Šorky 3 
Xu-201/m Lokální biocentra LBC 101 - U letiště 1 
Xu-202/m Lokální biocentra LBC 102 - Žabárník 1 
Xu-203/m Lokální biocentra LBC 14 - Komínský vrch 1 
Xu-204/m Lokální biocentra LBC 16 - Komínská rokle 1 
Xu-205/m Lokální biocentra LBC 17 - V zátiší 1 
Xu-206/m Lokální biocentra LBC 18 - Mniší hora 1 
Xu-207/m Lokální biocentra LBC 23 - Rakovecká zátoka 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  48  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-208/m Lokální biocentra LBC 25 - U bystrckého mostu 1 
Xu-209/m Lokální biocentra LBC 26 - Komínské louky 1 
Xu-210/m Lokální biocentra LBC 27 - U jižního centra 1 
Xu-211/m Lokální biocentra LBC 28 - Starý soutok 1 
Xu-212/m Lokální biocentra LBC 29 - Hornoheršpické 1 
Xu-213/m Lokální biocentra LBC 30 - Svratka u dálnice 1 
Xu-214/m Lokální biocentra LBC 31 - Ústí Leskavy 1 
Xu-215/m Lokální biocentra LBC 32 - Pod Husovickým jezem 1 
Xu-216/m Lokální biocentra LBC 33 - Zábrdovické 1 
Xu-217/m Lokální biocentra LBC 34 - Kartouzky 1 
Xu-218/m Lokální biocentra LBC 35 - Komárovská Svitava 1 
Xu-220/m Lokální biocentra LBC 37 - Na Černovickém potoce 1 
Xu-221/m Lokální biocentra LBC 38 - Holásecká jezera 1 
Xu-222/m Lokální biocentra LBC 39 - Splavisko 1 
Xu-223/m Lokální biocentra LBC 40 - Ústí Dvorského potoka 1 
Xu-224/m Lokální biocentra LBC 41 - Na Žebětínském rybníku 1 
Xu-225/m Lokální biocentra LBC 42 - Pekárna 1 
Xu-226/m Lokální biocentra LBC 43 - U Vrboveckého mlýna 1 
Xu-227/m Lokální biocentra LBC 44 - Žebětínská rákosina 1 
Xu-228/m Lokální biocentra LBC 47 - Bosonožské 1 
Xu-229/m Lokální biocentra LBC 48 - Ostopovický poldr 1 
Xu-230/m Lokální biocentra LBC 49 - Bohunické nivky 1 
Xu-231/m Lokální biocentra LBC 50 - Heršpická Leskava 1 
Xu-232/m Lokální biocentra LBC 51 - U lískoveckého kříže 1 
Xu-233/m Lokální biocentra LBC 52 - Kohnova cihlena 1 
Xu-234/m Lokální biocentra LBC 55 - Netopýrky 1 
Xu-235/m Lokální biocentra LBC 57 - Nad Komínským potokem 1 
Xu-236/m Lokální biocentra LBC 58 - Medlánecké kopce 1 
Xu-237/m Lokální biocentra LBC 61 - Zápaď 1 
Xu-238/m Lokální biocentra LBC 64 - Pod Strážnou 1 
Xu-239/m Lokální biocentra LBC 65 - Údolí Jehnického potoka 1 
Xu-240/m Lokální biocentra LBC 66 - Mokrohorské louky 1 
Xu-241/m Lokální biocentra LBC 67 - Dolní rybník 1 
Xu-242/m Lokální biocentra LBC 70 - U Skrejše 1 
Xu-243/m Lokální biocentra LBC 73 - Babídolské 1 
Xu-244/m Lokální biocentra LBC 74 - Pod doubím 1 
Xu-245/m Lokální biocentra LBC 75 - Ke Vranovu 1 
Xu-246/m Lokální biocentra LBC 76 - Jehnický mokřad 1 
Xu-247/m Lokální biocentra LBC 78 - Pod Kněží horou 1 
Xu-248/m Lokální biocentra LBC 83 - Kyselá hora 2 
Xu-249/m Lokální biocentra LBC 84 - Zaječí 1 
Xu-250/m Lokální biocentra LBC 88 - Pod Dráslavou 1 
Xu-251/m Lokální biocentra LBC 89 - Borky 1 
Xu-252/m Lokální biocentra LBC 90 - Pod Vinohrady 1 
Xu-253/m Lokální biocentra LBC 91 - Bílá hora 1 
Xu-254/m Lokální biocentra LBC 92 - Stránská skála 1 
Xu-255/m Lokální biocentra LBC 93 - Kryčmusy 1 
Xu-256/m Lokální biocentra LBC 94 - Nad Podolskou 2 
Xu-257/m Lokální biocentra LBC 95 - U Kadlecova mlýna 1 
Xu-258/m Lokální biocentra LBC 96 - U Zukalova mlýna 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  49 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-259/m Lokální biocentra LBC 97 - Ivanovické tůně 1 
Xu-260/m Lokální biocentra LBC 98 - Na Tuřanském potoce 1 
Xu-261/m Lokální biocentra LBC 99 - U panelárny 2 
Xu-262/m Lokální biocentra LBC 46 - Pod Čihadly 3 
Xu-263/m Lokální biocentra LBC 24 - U přehradní nádrže 2 
Xu-600/m Lokální biokoridory LBK 10 1 
Xu-601/m Lokální biokoridory LBK 100 1 
Xu-602/m Lokální biokoridory LBK 11 1 
Xu-603/m Lokální biokoridory LBK 12 1 
Xu-604/m Lokální biokoridory LBK 13 2 
Xu-605/m Lokální biokoridory LBK 14 1 
Xu-606/m Lokální biokoridory LBK 16 1 
Xu-607/m Lokální biokoridory LBK 17 1 
Xu-608/m Lokální biokoridory LBK 18 1 
Xu-609/m Lokální biokoridory LBK 19 2 
Xu-610/m Lokální biokoridory LBK 2 1 
Xu-611/m Lokální biokoridory LBK 20 2 
Xu-612/m Lokální biokoridory LBK 21 2 
Xu-613/m Lokální biokoridory LBK 24 1 
Xu-614/m Lokální biokoridory LBK 27 1 
Xu-615/m Lokální biokoridory LBK 28 1 
Xu-616/m Lokální biokoridory LBK 29 2 
Xu-617/m Lokální biokoridory LBK 3 1 
Xu-618/m Lokální biokoridory LBK 30 1 
Xu-619/m Lokální biokoridory LBK 31 4 
Xu-620/m Lokální biokoridory LBK 32 2 
Xu-621/m Lokální biokoridory LBK 34 1 
Xu-622/m Lokální biokoridory LBK 38 2 
Xu-623/m Lokální biokoridory LBK 39 1 
Xu-624/m Lokální biokoridory LBK 41 2 
Xu-625/m Lokální biokoridory LBK 44 3 
Xu-626/m Lokální biokoridory LBK 45 1 
Xu-627/m Lokální biokoridory LBK 48 1 
Xu-628/m Lokální biokoridory LBK 49 1 
Xu-629/m Lokální biokoridory LBK 50 1 
Xu-630/m Lokální biokoridory LBK 51 1 
Xu-631/m Lokální biokoridory LBK 52 1 
Xu-632/m Lokální biokoridory LBK 56 2 
Xu-633/m Lokální biokoridory LBK 58 1 
Xu-634/m Lokální biokoridory LBK 59 1 
Xu-635/m Lokální biokoridory LBK 60 2 
Xu-636/m Lokální biokoridory LBK 63 1 
Xu-637/m Lokální biokoridory LBK 64 1 
Xu-638/m Lokální biokoridory LBK 65 1 
Xu-639/m Lokální biokoridory LBK 68 1 
Xu-640/m Lokální biokoridory LBK 69 1 
Xu-641/m Lokální biokoridory LBK 7 2 
Xu-642/m Lokální biokoridory LBK 74 + 75 1 
Xu-643/m Lokální biokoridory LBK 75 1 
Xu-644/m Lokální biokoridory LBK 76 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  50  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k založení prvků územního systému ekologické stability – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Xu-645/m Lokální biokoridory LBK 77 1 
Xu-646/m Lokální biokoridory LBK 78 1 
Xu-647/m Lokální biokoridory LBK 8 1 
Xu-648/m Lokální biokoridory LBK 82 2 
Xu-649/m Lokální biokoridory LBK 83 1 
Xu-650/m Lokální biokoridory LBK 84 2 
Xu-651/m Lokální biokoridory LBK 85 2 
Xu-652/m Lokální biokoridory LBK 86 2 
Xu-653/m Lokální biokoridory LBK 88 2 
Xu-654/m Lokální biokoridory LBK 89 1 
Xu-655/m Lokální biokoridory LBK 9 1 
Xu-656/m Lokální biokoridory LBK 90 1 
Xu-657/m Lokální biokoridory LBK 91 2 
Xu-658/m Lokální biokoridory LBK 93 1 
Xu-659/m Lokální biokoridory LBK 94 1 
Xu-660/m Lokální biokoridory LBK 95 2 
Xu-661/m Lokální biokoridory LBK 96 3 
Xu-662/m Lokální biokoridory LBK 97 2 
Xu-663/m Lokální biokoridory LBK 98 1 
Xu-664/m Lokální biokoridory LBK 99 1 
Xu-665/m Lokální biokoridory LBK 22 2 
Xu-666/m Lokální biokoridory LBK 23 2 

 

15.2.1.5. Plochy pro asanace 

Ve výkrese je zobrazena jedna plocha, pro kterou je stanovena možnost vyvlastnění z důvodu asanace ve smyslu ozdravění území 
� Va-001/m – lokalita Zetor ve variantě I. 

15.2.1.6. Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu 

Na území města Brna nejsou stanovena. 

15.2.2. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT POUZE 
PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Územní plán vymezuje plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby občanského vybavení, veřejná prostranství a pro veřejně 
prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví, pro které lze uplatnit předkupní právo. 

15.2.2.1. Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení 

Veřejně prospěšnými stavbami občanského vybavení jsou vybrané stavby zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu, které mají sloužit 
pro zajištění kvalitního fungování města. Jsou vymezeny na plochách veřejné vybavenosti V a plochách sportu S. Předkupní právo bude 
uplatněno ve prospěch města Brna. 

Koncepce občanského vybavení je popsána a blíže specifikována v kapitole 7.2.4. Občanské vybavení. Související plochy s rozdílným 
způsobem využití jsou zobrazeny ve výkrese 2.1 Hlavní výkres. 

Do ploch pro občanské vybavení byly zařazeny všechny zastavitelné plochy a plochy přestavby veřejné vybavenosti, tj. plochy určené 
pro školství, zdravotnictví sociální péči, kulturu, veřejnou správu, hřbitovy apod. Dále sem byly zařazeny všechny plochy sportu a ve 
výkrese byly graficky odlišeny. 

Členění skupiny veřejně prospěšných staveb občanského vybavení ve výkresové a tabulkové části: 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  51 

Předkupní právo ve prospěch města: školství 
 kultura 
 sociální služby 
 hřbitovy 
 zdravotnictví 
 obecné 
 ostatní 
 sport 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-001/m Školství ZŠ západně od ulice Žilkovy 1 
Po-002/m Školství ZŠ Jehnice 1 
Po-003/m Školství ZŠ Kamechy 1 
Po-004/m Školství Rozšíření ZŠ Drdy 1 
Po-005/m Školství Rozvoj VUT Kolejná 1 
Po-006/m Školství ZŠ Juranka 1 
Po-007/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti nad Lesnou 1 
Po-008/m Školství Rozvoj VUT Božetěchova 2 
Po-009/m Školství ZŠ Sadová 1 
Po-010/m Školství Rozvoj Univ.obrany Kr.Pole 1 
Po-012/m Školství ZŠ Kamenice 1 
Po-013/m Školství ZŠ Bosonohy (Mlaty) 1 
Po-014/m Školství ZŠ Úvoz 1 
Po-015/m Školství ZŠ Opuštěná 2 
Po-016/m Školství ZŠ U Vlečky 1 
Po-017/m Školství ZŠ Húskova 1 
Po-018/m Školství Rozvoj ZŠ sídliště Vinohrady 1 
Po-019/m Školství ZŠ v lokalitě "Čtvrtě" Líšeň 1 
Po-020/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti (campus) nad Zetorem 4 
Po-021/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti pro ZŠ Přízřenice 1 
Po-022/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti pro ZŠ Modřická 1 
Po-023/m Školství Rozvoj ZŠ Měšťanská 1 
Po-025/m Školství ZŠ Soběšice - sever 1 
Po-026/m Školství Rozšíření MŠ Ivanovice 1 
Po-030/m Školství Rezerva občanské vybavenosti Malinská, Švédská 1 
Po-031/m Školství MŠ Útěchov 1 
Po-032/m Školství ZŠ Pod Hády 1 
Po-033/m Školství ZŠ Nad topoly 1 
Po-100/m Kultura Janáčkovo kulturní centrum (Besední) 1 
Po-101/m Kultura Malá Amerika (Nové sady) 1 
Po-102/m Kultura Nové Sady 1 
Po-200/m Sociální služby Dům s pečovatelskou službou Holásky (V Aleji) 1 
Po-201/m Sociální služby Občanská vybavenost Vejrostova 1 
Po-202/m Sociální služby Sociální zařízení 1 
Po-300/m Hřbitovy Návrh hřbitova Řečkovice 1 
Po-301/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Řečkovice 2 
Po-302/m Hřbitovy Hřbitov U Křivé Borovice 1 
Po-303/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Žebětín 1 
Po-304/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Soběšice - jih 1 
Po-305/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Židenice 1 
Po-306/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Líšeň 1 
Po-307/m Hřbitovy Rozvoj Ústředního hřbitova 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  52  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-308/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Jehnice 1 
Po-400/m Zdravotnictví Rozvoj Kociánka 1 
Po-401/m Zdravotnictví Zdrav. zařízení u Myslivny 1 
Po-402/m Zdravotnictví Rozvoj Masarykova onkologického ústavu (Tvrdého) 1 
Po-403/m Zdravotnictví Rozšíření občanské vybavenosti Viniční 1 
Po-404/m Zdravotnictví Rozšíření nemocnice Milosrdných bratří 2 
Po-901/m Obecné Občanská vybavenost západně od Žilkovy 1 
Po-902/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti u kasáren Řečkovice 1 
Po-903/m Obecné Občanská vybavenost Kamechy 1 1 
Po-904/m Obecné Občanská vybavenost V Újezdech 2 
Po-909/m Obecné Občanská vybavenost severně od Vejrostovy 2 
Po-910/m Obecné Občanská vybavenost pod Lesnou 1 
Po-911/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti Hudcova 1 
Po-912/m Obecné Areál bývalých kasáren Černá Pole 1 
Po-913/m Obecné Občanská vybavenost Sportovní 1 
Po-915/m Obecné Občanská vybavenost Akademické náměstí 1 
Po-916/m Obecné Rozvoj u hřbitova v Líšni (Šimáčkova) 1 
Po-917/m Obecné Občanská vybavenost Bosonohy (Skalní) 1 
Po-918/m Obecné Staré hlavní nádraží 2 
Po-919/m Obecné Stará pošta Nádražní 1 
Po-920/m Obecné Občanská vybavenost pod Petrovem 1 
Po-921/m Obecné Občanská vybavenost Hybešova 1 
Po-922/m Obecné Občanská vybavenost Kamenice 1 
Po-924/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti nová lokalita "Čtvrtě" Líšeň 1 
Po-925/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti nad Zetorem 1 
Po-927/m Obecné Zámek Brněnské Ivanovice 1 
Po-929/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti Obřany 1 
Po-930/m Obecné Občanská vybavenost Myslivečkova 1 
Po-931/m Obecné Občanská vybavenost Bašného 1 
Po-932/m Obecné Občanská vybavenost Vejrostova 1 
Po-936/m Obecné Občanská vybavenost ul. Hády 1 
Po-950/m Ostatní Občanská vybavenost Poděbradova 1 
Po-951/m Ostatní Občanská vybavenost kasárna Řečkovice 2 
Po-952/m Ostatní Občanská vybavenost Kamechy 2 1 
Po-953/m Ostatní Rozšíření ZOO 1 
Po-954/m Ostatní Rozvoj ZOO 1 
Ps-001/m Sport Sport Hrázní (Sokolské koupaliště) 1 
Ps-002/m Sport Sport Kasárna Řečkovice 1 
Ps-003/m Sport Sport Pod Babou 1 
Ps-004/m Sport Sport Rozdrojovická 1 
Ps-005/m Sport Sport u kasáren Řečkovice 1 
Ps-006/m Sport Rozvoj sportu Soběšice - sever 1 
Ps-008/m Sport Rozšíření sportu Pod Kopcem 1 
Ps-009/m Sport Sport Kamechy 1 1 
Ps-010/m Sport Sport Kamechy 2 1 
Ps-011/m Sport Rozšíření sportu - Jezdecký klub Eliot Brno 1 
Ps-012/m Sport Areál sportu Hrázní 1 
Ps-013/m Sport Sport Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Ps-014/m Sport Areál sportu Pod Babou 1 
Ps-015/m Sport Areál sportu pod Mniší horou 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  53 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Ps-016/m Sport Areál sportu severně od Vejrostovy 1 
Ps-017/m Sport Rozšíření sportovního areálu Voříškova 1 
Ps-018/m Sport Rozšíření sportovního areálu Obvodová 1 
Ps-019/m Sport Sport Veslařská 1 
Ps-020/m Sport Spotovní areál Fanderlíkova 1 
Ps-021/m Sport Sportovní areál jižně od Rakovecké 2 
Ps-022/m Sport Rozšíření sportovního areálu Komínské louky  2 
Ps-023/m Sport Sportovní areál severně od Rakovecké 3 
Ps-024/m Sport Sportovní areál Žabovřeské louky 3 
Ps-025/m Sport Lyžařský svah Kohoutovice 1 
Ps-026/m Sport Rozvoj sportu u železnice Kr. Pole 1 
Ps-027/m Sport Sport "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Ps-028/m Sport Rozvoj sportu bývalá motorárna Husovice 2 
Ps-029/m Sport Rozvoj sportu Cacovice 3 
Ps-030/m Sport Rozvoj sportu Soběšice - jih (Zeiberichova) 1 
Ps-031/m Sport Rozvoj sportu Cacovická 1 
Ps-032/m Sport Rozšíření sportovního areálu Vodova 1 
Ps-033/m Sport Rozvoj sportu Zamilovaný hájek 3 
Ps-034/m Sport Areál sportovišť pod Hády (Jedovnická) 1 
Ps-036/m Sport Rozvoj sportu Líšeň pod Novolíšeňskou 2 
Ps-037/m Sport Rozšíření sportu Rybnická (Obecní) 1 
Ps-038/m Sport Sport cihelna Bosonohy (Rušná) 1 
Ps-039/m Sport Sport jižně od Pražské 1 
Ps-040/m Sport Sport Kamenný vrch (Chironova) 2 
Ps-041/m Sport Sport Libušina třída 1 
Ps-042/m Sport Sport u Myslivny 2 
Ps-043/m Sport Sportovní areál u vodojemu (Skalní) 1 
Ps-044/m Sport Sport Osová 1 
Ps-045/m Sport Sportovní areál Žabovřesky 1 
Ps-046/m Sport Rozšíření sportovního areálu Tatran Bohunice (Neužilova) 1 
Ps-047/m Sport Sport Horní 1 
Ps-048/m Sport Sportovní areál Bidláky 2 
Ps-049/m Sport Sportovní areál Hněvkovského - jih 1 
Ps-050/m Sport Sportovní areál Hněvkovského - sever 1 
Ps-051/m Sport Rozšíření sportovního areálu Sokolova 1 
Ps-052/m Sport Sport Dolní Heršpice, říčka Leskava - jih (Chleborádova) 1 
Ps-053/m Sport Sport Dolní Heršpice, Leskava - sever 1 
Ps-054/m Sport Rozvoj sportu nad Zetorem (Drčkova) 1 
Ps-055/m Sport Rozvoj sportu sídliště Vinohrady (Jedovnická) 1 
Ps-056/m Sport Rozvoj sportu Stará Líšeň (Kučerova) 1 
Ps-057/m Sport Rozvoj sportu Viniční 1 
Ps-058/m Sport Sport Bílá Hora (Jedovnická) 1 
Ps-059/m Sport Sportovní areál Hviezdoslavova 1 
Ps-060/m Sport Sportovní areál Slatina - jih 1 
Ps-061/m Sport Sportovní areál Slatina - sever 1 
Ps-062/m Sport Chrlický sportovní areál 1 
Ps-063/m Sport Sportovní areál Holásecká jezera 1 
Ps-064/m Sport Sportovní areál Holásky - Jih (U Potoka) 1 
Ps-065/m Sport Sportovní areál Přízřenice (Modřická) 1 
Ps-066/m Sport Rozvoj sportoviště Dvorska 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  54  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Ps-067/m Sport Rozvoj sportu Hanácká, Karkulínova 2 
Ps-068/m Sport Rozvoj sportu v Písníkách 3 
Ps-069/m Sport Sporotvní areál Černovický hájek 1 
Ps-070/m Sport Rozšíření sportu Sladovnická 1 
Ps-071/m Sport Sport na ul. Pod Hády 1 
Ps-072/m Sport Sport Dvořiště 1 

 
Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-001/m Školství ZŠ Ivanovice 1 
Po-002/m Školství ZŠ západně od ulice Žilkovy 1 
Po-003/m Školství ZŠ Jehnice 1 
Po-004/m Školství ZŠ Ořešín 1 
Po-005/m Školství ZŠ Soběšice - sever 1 
Po-006/m Školství Rozšíření ZŠ Drdy 1 
Po-007/m Školství ZŠ Kamechy 1 
Po-008/m Školství Rozvoj VUT Kolejná 1 
Po-009/m Školství ZŠ Sadová 1 
Po-010/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti nad Lesnou 1 
Po-011/m Školství Rozvoj Univerzity obrany Kr.Pole 1 
Po-012/m Školství Rozvoj VUT Božetěchova 1 
Po-013/m Školství ZŠ Bosonohy (Mlaty) 1 
Po-014/m Školství ZŠ Uhelná 1 
Po-015/m Školství ZŠ Vodařská 2 
Po-016/m Školství ZŠ Úvoz 1 
Po-017/m Školství ZŠ Húskova 1 
Po-018/m Školství Rozvoj ZŠ sídliště Vinohrady 1 
Po-019/m Školství ZŠ Přízřenice (Havránkova) 1 
Po-020/m Školství Zelná - Malá, Přízřenice 1 
Po-021/m Školství Rozvoj ZŠ Měšťanská 1 
Po-023/m Školství Rozvoj Kampus Moravská 1 
Po-026/m Školství Rozšíření MŠ Ivanovice 1 
Po-031/m Školství MŠ Útěchov 1 
Po-033/m Školství ZŠ Nad topoly 1 
Po-100/m Kultura Janáčkovo kulturní centrum (Besední) 1 
Po-101/m Kultura U železnice Kr.Pole (muzeum) 1 
Po-102/m Kultura Malá Amerika (Nové sady) 1 
Po-200/m Sociální služby Dům s pečovatelskou službou Holásky (V Aleji) 1 
Po-300/m Hřbitovy Návrh hřbitova Řečkovice 1 
Po-301/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Řečkovice 2 
Po-302/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Žebětín 1 
Po-303/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Bystrc 2 
Po-304/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Soběšice - jih 1 
Po-305/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Židenice 1 
Po-306/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Líšeň 1 
Po-307/m Hřbitovy Rozvoj Ústředního hřbitova 1 
Po-308/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Slatina 1 
Po-400/m Zdravotnictví Rozvoj Kociánka 1 
Po-401/m Zdravotnictví Sadová 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  55 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-402/m Zdravotnictví Zdrav. zařízení u Myslivny 1 
Po-403/m Zdravotnictví Rozvoj Masarykova onkologického ústavu (Tvrdého) 1 
Po-404/m Zdravotnictví Rozšíření občanské vybavenosti Viniční 1 
Po-405/m Zdravotnictví Rozšíření nemocnice Milosrdných bratří 2 
Po-900/m Obecné Občanská vybavenost Pokorova 1 
Po-901/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti u kasáren Řečkovice 1 
Po-903/m Obecné Občanská vybavenost Kamechy 1 1 
Po-904/m Obecné Občanská vybavenost V Újezdech 2 
Po-905/m Obecné Občanská vybavenost Vejrosta 2 
Po-908/m Obecné Nám. Míru 1 
Po-909/m Obecné Občanská vybavenost Akademické náměstí 1 
Po-910/m Obecné Občanská vybavenost pod Lesnou 1 
Po-911/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti Hudcova 1 
Po-912/m Obecné Rozšíření občanské vybavenosti sídliště Vinohrady 1 
Po-913/m Obecné Rozvoj u hřbitova v Líšni (Šimáčkova) 1 
Po-914/m Obecné Občanská vybavenost Bašného 1 
Po-915/m Obecné Občanská vybavenost Myslivečkova 1 
Po-916/m Obecné Občanská vybavenost Bosonohy (Skalní) 1 
Po-917/m Obecné Občanská vybavenost Křivánky 1 
Po-919/m Obecné Občanská vybavenost Kamenice 1 
Po-921/m Obecné Česká pošta Nádražní 1 
Po-922/m Obecné Hlavní vlakové nádraží Nádražní 1 
Po-923/m Obecné Občanská vybavenost nad Zetorem (Zaoralova) 1 
Po-924/m Obecné Rozšíření občanské vybavenosti Křtinská 1 
Po-925/m Obecné Občanská vybavenost Drčkova 1 
Po-926/m Obecné Občanská vybavenost Tuřany (Hanácká) 1 
Po-927/m Obecné Občanská vybavenost Malinská, Švédská 1 
Po-932/m Obecné Občanská vybavenost Vejrostova 1 
Po-950/m Ostatní Arboretum Bohunice (Kejbaly) 1 
Po-953/m Ostatní Rozšíření ZOO 1 
Po-954/m Ostatní Rozvoj ZOO 1 
Ps-004/m Sport Sport Mokrá Hora - podél řeky Ponávky 2 
Ps-005/m Sport Sport Hrázní (Sokolské koupaliště) 1 
Ps-007/m Sport Rozšíření sportu Pod Kopcem 1 
Ps-008/m Sport Sport Kamechy 1 1 
Ps-009/m Sport Sport Kamechy 2 1 
Ps-010/m Sport Sport severně od Kohoutovické (u areálu Eliot Brno) 1 
Ps-011/m Sport Areál sportu Hrázní 1 
Ps-012/m Sport Sport Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Ps-013/m Sport Areál sportu pod Mniší horou 1 
Ps-014/m Sport Areál sportu severně od Vejrostovy 1 
Ps-015/m Sport Rozšíření sportovního areálu Voříškova 1 
Ps-016/m Sport Rozšíření sportovního areálu Obvodová 1 
Ps-017/m Sport Sport Veslařská 1 
Ps-018/m Sport Sportovní areál jižně od Rakovecké 1 
Ps-019/m Sport Rozšíření sportovního areálu Komínské louky (Veslářská) 1 
Ps-020/m Sport Sportovní areál u přístaviště 1 
Ps-021/m Sport Sportovní areál Žabovřeské louky 1 
Ps-022/m Sport Spotovní areál Fanderlíkova 1 
Ps-023/m Sport Rozšíření sportovního areálu Komínské louky (Kníničská) 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  56  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Ps-024/m Sport Sport "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Ps-025/m Sport Rozvoj sportu Cacovice 3 
Ps-026/m Sport Rozvoj sportu Cacovická 1 
Ps-027/m Sport Rozvoj sportu Soběšice - jih (Zeiberichova) 1 
Ps-028/m Sport Rozšíření sportovního areálu Sportovní nábřeží 2 
Ps-029/m Sport Rozšíření sportovního areálu Vodova 1 
Ps-030/m Sport Rozvoj sportu Zamilovaný hájek 3 
Ps-031/m Sport Areál sportovišť pod Hády (Jedovnická) 1 
Ps-032/m Sport Lyžařský svah Žarošická - odkaliště Hády 2 
Ps-033/m Sport Sport - areál lomu Líšeň (Jedovnická) 1 
Ps-034/m Sport Sport Nová Líšeň pod tramvají Masarova) 1 
Ps-035/m Sport Lyžařský svah Myslivna 1 
Ps-036/m Sport Rozšíření sportu Rybnická (Obecní) 1 
Ps-037/m Sport Sport Dvořiště 1 
Ps-038/m Sport Sport jižně od Pražské 1 
Ps-039/m Sport Sport Kamenice 1 
Ps-040/m Sport Sport Kamenný vrch (Chironova) 1 
Ps-041/m Sport Sport Kohoutovice - Velké pole (Nad Pisárkami) 1 
Ps-042/m Sport Sport Libušina třída 1 
Ps-043/m Sport Sport Osová 1 
Ps-044/m Sport Sportovní areál u vodojemu (Skalní) 1 
Ps-045/m Sport Sport cihelna Bosonohy (Rušná) 1 
Ps-046/m Sport Sportovní areál Žabovřesky 1 
Ps-047/m Sport Rozšíření sportovního areálu Tatran Bohunice (Neužilova) 1 
Ps-048/m Sport Rozšíření sportu Pastrnkova 1 
Ps-049/m Sport Sport Košuličkova 1 
Ps-050/m Sport Sport Horní 1 
Ps-051/m Sport Sportovní areál Bidláky 2 
Ps-052/m Sport Sportovní areál Hněvkovského 1 
Ps-053/m Sport Rozšíření sportovního areálu Vodařská 1 
Ps-054/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 1 (Ostravská) 1 
Ps-055/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 2 (Holzova) 1 
Ps-056/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 3 (Drčkova) 1 
Ps-057/m Sport Rozvoj sportu Stará Líšeň (Kučerova) 1 
Ps-058/m Sport Rozvoj sportu sídliště Vinohrady (Jedovnická) 1 
Ps-059/m Sport Rozvoj sportu Viniční 1 
Ps-060/m Sport Sport Bílá Hora (Jedovnická) 1 
Ps-061/m Sport Sportovní areál Hviezdoslavova 1 
Ps-062/m Sport Sportovní areál Slatina (Šlapanická) 1 
Ps-063/m Sport Chrlický sportovní areál 1 (Požární) 1 
Ps-064/m Sport Chrlický sportovní areál 2 (Zámecká) 1 
Ps-065/m Sport Sport Dolní Heršpice, říčka Leskava - jih (Chleborádova) 1 
Ps-066/m Sport Rozšíření sportu Sladovnická 1 
Ps-067/m Sport Sportovní areál Holásecká jezera 2 
Ps-068/m Sport Sportovní areál Holásky - Jih (U Potoka) 1 
Ps-069/m Sport Sportovní areál Přízřenice (Modřická) 1 
Ps-070/m Sport Rozvoj sportu v Písníkách 1 
Ps-071/m Sport Rozvoj sportu Hanácká, Karkulínova 1 
Ps-072/m Sport Rozvoj sportoviště Dvorska 1 

 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  57 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-002/m Školství ZŠ západně od ulice Žilkovy 1 
Po-003/m Školství ZŠ Jehnice 1 
Po-004/m Školství ZŠ Ořešín 1 
Po-005/m Školství ZŠ Soběšice - sever 1 
Po-006/m Školství Rozšíření ZŠ Drdy 1 
Po-007/m Školství ZŠ Kamechy 1 
Po-008/m Školství Rozvoj VUT Kolejná 1 
Po-010/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti nad Lesnou 1 
Po-011/m Školství Rozvoj Univerzity obrany Kr.Pole 1 
Po-012/m Školství Rozvoj VUT Božetěchova 1 
Po-013/m Školství ZŠ Bosonohy (Mlaty) 1 
Po-014/m Školství ZŠ Uhelná 1 
Po-015/m Školství ZŠ Vodařská 2 
Po-016/m Školství ZŠ Úvoz 1 
Po-017/m Školství ZŠ Húskova 1 
Po-018/m Školství Rozvoj ZŠ sídliště Vinohrady 1 
Po-019/m Školství ZŠ Přízřenice (Havránkova) 1 
Po-020/m Školství Zelná - Malá, Přízřenice 1 
Po-021/m Školství Rozvoj ZŠ Měšťanská 1 
Po-022/m Školství Rozvoj občanské vybavenosti (kampus) nad Zetorem 2 
Po-023/m Školství Rozvoj Kampus Moravská 1 
Po-026/m Školství Rozšíření MŠ Ivanovice 1 
Po-100/m Kultura Janáčkovo kulturní centrum (Besední) 1 
Po-101/m Kultura U železnice Kr.Pole (muzeum) 1 
Po-102/m Kultura Malá Amerika (Nové sady) 1 
Po-200/m Sociální služby Dům s pečovatelskou službou Holásky (V Aleji) 1 
Po-300/m Hřbitovy Návrh hřbitova Řečkovice 1 
Po-301/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Řečkovice 2 
Po-302/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Žebětín 1 
Po-304/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Soběšice - jih 1 
Po-305/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Židenice 1 
Po-306/m Hřbitovy Rozvoj hřbitova Líšeň 1 
Po-307/m Hřbitovy Rozvoj Ústředního hřbitova 1 
Po-308/m Hřbitovy Rozšíření hřbitova Slatina 1 
Po-309/m Hřbitovy Hřbitov U Křivé Borovice 1 
Po-400/m Zdravotnictví Rozvoj Kociánka 1 
Po-401/m Zdravotnictví Sadová 2 
Po-402/m Zdravotnictví Zdrav. zařízení u Myslivny 1 
Po-403/m Zdravotnictví Rozvoj Masarykova onkologického ústavu (Tvrdého) 1 
Po-404/m Zdravotnictví Rozšíření občanské vybavenosti Viniční 1 
Po-405/m Zdravotnictví Rozšíření nemocnice Milosrdných bratří 2 
Po-901/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti u kasáren Řečkovice 1 
Po-903/m Obecné Občanská vybavenost Kamechy 1 1 
Po-904/m Obecné Občanská vybavenost V Újezdech 2 
Po-905/m Obecné Občanská vybavenost Vejrosta 2 
Po-908/m Obecné Nám. Míru 1 
Po-909/m Obecné Občanská vybavenost Akademické náměstí 1 
Po-910/m Obecné Občanská vybavenost pod Lesnou 1 
Po-911/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti Hudcova 1 
Po-912/m Obecné Rozšíření občanské vybavenosti sídliště Vinohrady 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  58  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Po-913/m Obecné Rozvoj u hřbitova v Líšni (Šimáčkova) 1 
Po-914/m Obecné Občanská vybavenost Bašného 1 
Po-915/m Obecné Občanská vybavenost Myslivečkova 1 
Po-916/m Obecné Občanská vybavenost Bosonohy (Skalní) 1 
Po-917/m Obecné Občanská vybavenost Křivánky 1 
Po-919/m Obecné Občanská vybavenost Kamenice 1 
Po-920/m Obecné Rozvoj Národního centra ošetřovatelství (Vinařská) 1 
Po-921/m Obecné Česká pošta Nádražní 1 
Po-922/m Obecné Hlavní vlakové nádraží Nádražní 1 
Po-923/m Obecné Rozvoj občanské vybavenosti nad Zetorem 1 
Po-924/m Obecné Rozšíření občanské vybavenosti Křtinská 1 
Po-926/m Obecné Zámek Brněnské Ivanovice 1 
Po-927/m Obecné Občanská vybavenost Malinská, Švédská 1 
Po-950/m Ostatní Arboretum Bohunice (Kejbaly) 1 
Po-951/m Ostatní Občanská vybavenost kasárna Řečkovice 2 
Po-953/m Ostatní Rozšíření ZOO 1 
Po-954/m Ostatní Rozvoj ZOO 1 
Ps-001/m Sport Sport Pod Babou 1 
Ps-002/m Sport Sport Rozdrojovická 1 
Ps-003/m Sport Sport u Kasáren Řečkovice 1 
Ps-004/m Sport Sport Mokrá Hora - podél řeky Ponávky 2 
Ps-005/m Sport Sport Hrázní (Sokolské koupaliště) 1 
Ps-007/m Sport Rozšíření sportu Pod Kopcem 1 
Ps-008/m Sport Sport Kamechy 1 1 
Ps-009/m Sport Sport Kamechy 2 1 
Ps-010/m Sport Sport severně od Kohoutovické (u areálu Eliot Brno) 1 
Ps-011/m Sport Areál sportu Hrázní 1 
Ps-012/m Sport Sport Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Ps-013/m Sport Areál sportu pod Mniší horou 1 
Ps-015/m Sport Rozšíření sportovního areálu Voříškova 1 
Ps-016/m Sport Rozšíření sportovního areálu Obvodová 1 
Ps-017/m Sport Sport Veslařská 1 
Ps-018/m Sport Sportovní areál jižně od Rakovecké 1 
Ps-019/m Sport Rozšíření sportovního areálu Komínské louky (Veslářská) 1 
Ps-020/m Sport Sportovní areál u přístaviště 1 
Ps-021/m Sport Sportovní areál Žabovřeské louky 1 
Ps-022/m Sport Spotovní areál Fanderlíkova 1 
Ps-023/m Sport Rozšíření sportovního areálu Komínské louky (Kníničská) 1 
Ps-024/m Sport Sport "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Ps-025/m Sport Rozvoj sportu Cacovice 3 
Ps-026/m Sport Rozvoj sportu Cacovická 1 
Ps-027/m Sport Rozvoj sportu Soběšice - jih (Zeiberichova) 1 
Ps-028/m Sport Rozšíření sportovního areálu Sportovní nábřeží 1 
Ps-029/m Sport Rozšíření sportovního areálu Vodova 1 
Ps-030/m Sport Rozvoj sportu Zamilovaný hájek 3 
Ps-031/m Sport Areál sportovišť pod Hády (Jedovnická) 1 
Ps-032/m Sport Lyžařský svah Žarošická - odkaliště Hády 2 
Ps-033/m Sport Sport - areál lomu Líšeň (Jedovnická) 1 
Ps-034/m Sport Sport Nová Líšeň pod tramvají Masarova) 1 
Ps-036/m Sport Rozšíření sportu Rybnická (Obecní) 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  59 

Tabulka: Veřejně prospěšné stavby občanského vybavení s předkupním právem – III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Ps-037/m Sport Sport Dvořiště 1 
Ps-038/m Sport Sport jižně od Pražské 1 
Ps-039/m Sport Sport Kamenice 1 
Ps-040/m Sport Sport Kamenný vrch (Chironova) 1 
Ps-041/m Sport Sport Kohoutovice - Velké pole (Nad Pisárkami) 1 
Ps-042/m Sport Sport Libušina třída 1 
Ps-043/m Sport Sport Osová 1 
Ps-044/m Sport Sportovní areál u vodojemu (Skalní) 1 
Ps-045/m Sport Sport cihelna Bosonohy (Rušná) 1 
Ps-046/m Sport Sportovní areál Žabovřesky 1 
Ps-047/m Sport Rozšíření sportovního areálu Tatran Bohunice (Neužilova) 1 
Ps-048/m Sport Rozšíření sportu Pastrnkova 1 
Ps-049/m Sport Sport Košuličkova 1 
Ps-050/m Sport Sport Horní 1 
Ps-051/m Sport Sportovní areál Bidláky 2 
Ps-052/m Sport Sportovní areál Hněvkovského - sever 2 
Ps-054/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 1 (Ostravská) 1 
Ps-055/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 2 (Holzova) 1 
Ps-056/m Sport Rozvoj sportu Zetorem 3 (Drčkova) 1 
Ps-057/m Sport Rozvoj sportu Stará Líšeň (Kučerova) 1 
Ps-058/m Sport Rozvoj sportu sídliště Vinohrady (Jedovnická) 1 
Ps-059/m Sport Rozvoj sportu Viniční 1 
Ps-060/m Sport Sport Bílá Hora (Jedovnická) 1 
Ps-061/m Sport Sportovní areál Hviezdoslavova 1 
Ps-062/m Sport Sportovní areál Slatina (Šlapanická) 1 
Ps-063/m Sport Chrlický sportovní areál 1 (Požární) 1 
Ps-064/m Sport Chrlický sportovní areál 2 (Zámecká) 1 
Ps-065/m Sport Sport Dolní Heršpice, říčka Leskava - jih (Chleborádova) 1 
Ps-066/m Sport Rozšíření sportu Sladovnická 1 
Ps-067/m Sport Sportovní areál Holásecká jezera 2 
Ps-068/m Sport Sportovní areál Holásky - Jih (U Potoka) 1 
Ps-069/m Sport Sportovní areál Přízřenice (Modřická) 1 
Ps-070/m Sport Rozvoj sportu v Písníkách 1 
Ps-071/m Sport Rozvoj sportu Hanácká, Karkulínova 1 
Ps-072/m Sport Rozvoj sportoviště Dvorska 1 
Ps-073/m Sport Sport Kasárna Řečkovice 1 
Ps-074/m Sport Rozšíření sportu - Jezdecký klub Eliot Brno 1 
Ps-075/m Sport Rozšíření sportovního areálu Útěchov 1 

 

15.2.2.2. Veřejná prostranství 

Veřejná prostranství zahrnutá mezi veřejně prospěšné stavby jsou zejména nově zakládané parky a další významná veřejná 
prostranství. Předkupní právo bude uplatněno ve prospěch města Brna. 

Koncepce veřejných prostranství je specifikována v kapitole 7.2.3. Veřejná prostranství. Související plochy s rozdílným způsobem 
využití jsou znázorněny ve výkrese 2.1 Hlavní výkres. 

Do ploch pro veřejná prostranství byly zařazeny všechny navrhované plochy městské zeleně a výběr navrhovaných ploch veřejné 
obsluhy území, stanovený projektantem; jedná se o plochy nově navrhovaných náměstí. U všech zobrazených ploch je stanoveno 
předkupní právo pro město Brno. 

Členění skupiny dat veřejného prostranství ve výkresové a tabulkové části: 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  60  Arch.Design, s.r.o. 

Předkupní právo ve prospěch města: náměstí 
 nábřeží 
 parky 
 ostatní 

 
Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-001/m náměstí Nové Mariánské náměstí 1 
Pv-002/m náměstí Náměstí Masná 2 
Pv-003/m náměstí Náměstí Maloměřice - západ 1 
Pv-004/m náměstí Náměstí pod Petrovem (Nádražní) 1 
Pv-100/m nábřeží Sportovní nábřeží 2 
Pv-101/m nábřeží Svitavské nábřeží 1 
Pv-102/m nábřeží Nábřeží Jižní centrum (Poříčí) 4 
Pv-103/m nábřeží Nábřeží mezi Křenovou a Cejlem 2 
Pv-104/m nábřeží Nábřeží u Heršpické 1 
Pv-105/m nábřeží Svitavský náhon (Radlas) 1 
Pv-106/m nábřeží Bakalovo nábřeží 1 
Pv-200/m parky Park u hradu Veveří 1 
Pv-201/m parky Park u ulice Jezerůvky 2 
Pv-202/m parky Park za hřbitovem na ulici Kárníkova 1 
Pv-204/m parky Park u ulice Prumperk 1 
Pv-205/m parky Park V Újezdech 2 
Pv-206/m parky Park Hrázka 1 
Pv-207/m parky Park u ulice Klimešova 2 
Pv-208/m parky Parčík u ulice Rozárka 1 
Pv-209/m parky Park Kamechy 4 
Pv-210/m parky Park Pod Borovníkem 1 
Pv-211/m parky Park pod Kamechy 1 
Pv-212/m parky Park Výhon (Bystrc) 1 
Pv-213/m parky Park Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Pv-214/m parky Park Rysova 1 
Pv-215/m parky Park u ZOO 1 
Pv-216/m parky Park Žabovřeské louky 3 
Pv-217/m parky Park Hradecká 1 
Pv-218/m parky Lesopark sídliště Vinohrady 1 
Pv-219/m parky Park "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Pv-220/m parky Park Hálkova 1 
Pv-221/m parky Park Kuřimská 1 
Pv-222/m parky Park Kraví Hora 2 
Pv-224/m parky Park Maloměřice - západ (Obřanská) 1 
Pv-225/m parky Park Podpěrova 1 
Pv-226/m parky Park Purkyňova 1 
Pv-227/m parky Park Soběšice - jih (Útěchovská) 1 
Pv-228/m parky Park u sportovišť Cacovice 2 
Pv-229/m parky Park u tramvajové točny Obřany (Babická) 1 
Pv-231/m parky Park Jámy 1 
Pv-232/m parky Park Křivánky 1 
Pv-233/m parky Park Libušina třída 1 
Pv-234/m parky Park Mikuláškovo náměstí 2 
Pv-235/m parky Park Nový Lískovec (Plachty) 1 
Pv-236/m parky Park Pražská 2 
Pv-237/m parky Park Starý Lískovec (Kamínky) 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  61 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-238/m parky Park Šoustalova 1 
Pv-239/m parky Park Dvořiště 1 
Pv-240/m parky Park Elišky Přemyslovny 1 
Pv-241/m parky Park Dornych 1 
Pv-242/m parky Park Helgoland (Žlutý kopec) 4 
Pv-243/m parky Park Hvězdová 1 
Pv-244/m parky Park Jihlavská (naproti Ústř. hřbitova) 1 
Pv-245/m parky Park jižně od Lán 4 
Pv-246/m parky Park K Terminálu 1 
Pv-247/m parky Park Kamenná kolonie 1 
Pv-248/m parky Park Kaštanová 4 
Pv-249/m parky Park Kejbaly I 1 
Pv-250/m parky Park Kejbaly II 1 
Pv-251/m parky Park Kejbaly III 1 
Pv-252/m parky Park Komárovské nábřeží 1 
Pv-253/m parky Park Křídlovická  1 
Pv-255/m parky Park Nové Sady 3 
Pv-256/m parky Park Ponávka 1 
Pv-257/m parky Park Sobotkova 1 
Pv-258/m parky Park u sv. Floriána (Mírová) 1 
Pv-259/m parky Park u Sokolova 2 
Pv-260/m parky Park Vlhká 1 
Pv-261/m parky Park Špilberk 2 
Pv-262/m parky Park Černovická 2 
Pv-263/m parky Park Černovický hájek (Ráječek) 1 
Pv-264/m parky Park Řeznická 1 
Pv-265/m parky Parčík Pastrnkova 1 
Pv-266/m parky Černovický park u Svitavy (Řehořova) 2 
Pv-267/m parky Archeopark Stránská skála (Stránská) 3 
Pv-268/m parky Park Bílá Hora (Líšeňská) 1 
Pv-269/m parky Park nad Zetorem (Drčkova) 1 
Pv-270/m parky Park Ostravská + Hviezdoslavova 1 
Pv-271/m parky Park Za Kostelem  1 
Pv-272/m parky Park Černovická terasa (Těžební) 1 
Pv-273/m parky Park Dolní Heršpice říčka Leskava - sever 1 
Pv-274/m parky Park Holásecká jezera 1 
Pv-275/m parky Park Moravské lány (Vídeňská) 2 
Pv-276/m parky Park Přízřenice (Havránkova) 1 
Pv-277/m parky Rekreační park Jižní jezera (Zámecká) 1 
Pv-278/m parky Park u Jižního náměstí 1 
Pv-279/m parky Park U soutoku (V Polích) 1 
Pv-280/m parky Park Holásecká jezera (U Potoka) 1 
Pv-281/m parky Park Modřická 1 
Pv-282/m parky Zámecký park Brněnské Ivanovice 1 
Pv-283/m parky Park Brněnské Ivanovice (Hanácká) - letiště Tuřany 1 
Pv-284/m parky Park Dvorska 1 
Pv-286/m parky Park ul. Růžová - Rolencova 1 
Pv-287/m parky Park Radlas 1 
Pv-288/m parky Park západně od ulice Žilkova 1 
Pv-289/m parky Park Koželužská 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  62  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-290/m parky Park Mlýnská 1 
Pv-291/m parky Park Moravská 1 
Pv-900/m ostatní Městská zeleň Osada 1 
Pv-901/m ostatní Městská zeleň Přehrada - Kníničky 1 
Pv-902/m ostatní Městská zeleň Pod Babou 2 
Pv-903/m ostatní Městská zeleň Příjezdova 1 
Pv-904/m ostatní Městská zeleň mezi Hradeckou a Ponávkou 2 
Pv-905/m ostatní Městská zeleň Drozdí 2 
Pv-906/m ostatní Městská zeleň Jehnice 1 
Pv-907/m ostatní Městská zeleň Mokrá Hora - podél řeky Ponávky 1 
Pv-908/m ostatní Městská zeleň Ořešín - sever 1 
Pv-909/m ostatní Městská zeleň Ořešín - západ 1 
Pv-910/m ostatní Městská zeleň Útěchov - jih 3 
Pv-911/m ostatní Městská zeleň Útěchov - sever - za vilkami 1 
Pv-912/m ostatní Městská zeleň Útěchov Za hájenkou 1 
Pv-914/m ostatní Městská zeleň u Vrboveckého mlýna 1 
Pv-915/m ostatní Městská zeleň Branka 1 
Pv-916/m ostatní Městská zeleň Bráfova 1 
Pv-917/m ostatní Městská zeleň Chaloupky 2 
Pv-918/m ostatní Městská zeleň Kolejní 1 
Pv-919/m ostatní Městská zeleň Komínské louky 2 
Pv-920/m ostatní Městská zeleň Kozí Horka 1 
Pv-921/m ostatní Městská zeleň Obvodová 1 
Pv-922/m ostatní Městská zeleň Optátova 2 
Pv-923/m ostatní Městská zeleň pod Medláneckým kopcem 2 
Pv-924/m ostatní Městská zeleň Štouračova 1 
Pv-925/m ostatní Městská zeleň Řezáčova 3 
Pv-926/m ostatní Městská zeleň západně od Hudcovy 1 
Pv-927/m ostatní Městská zaleň Tišnovská (bývalé těleso Tišnovky) 2 
Pv-928/m ostatní Městská zaleň Cacovice pod tratí 1 
Pv-929/m ostatní Městská zaleň konec ulice Zlatníky 1 
Pv-930/m ostatní Městská zeleň před právnickou fakultou 1 
Pv-932/m ostatní Městská zeleň Akátky 2 
Pv-933/m ostatní Městská zeleň Hlohová 1 
Pv-934/m ostatní Městská zeleň Fryčajova 1 
Pv-935/m ostatní Městská zeleň Kociánka (Na Kopcích) 1 
Pv-936/m ostatní Zeleň nad novou zástavbou Obřany - Lesná 1 
Pv-937/m ostatní Městská zeleň Soběšice (Velkomoravská) 2 
Pv-938/m ostatní Městská zeleň u ulice Výpustky 2 
Pv-939/m ostatní Městská zeleň u zem. Družstva (Fryčajova) 1 
Pv-940/m ostatní Městská zeleň Podhájí 2 
Pv-941/m ostatní Městská zeleň v lokalitě Sedlák (Liští) 2 
Pv-942/m ostatní Městská zeleň Údolí Antoníčka (Trtílkova) 1 
Pv-943/m ostatní Městská zeleň Hády 2 
Pv-944/m ostatní Líšeň u Kostelíka (Podlesná) 1 
Pv-945/m ostatní Městská zeleň Habří a Kubelíkova 8 
Pv-946/m ostatní Městská zeleň Nová Líšeň pod tramvají (Masarova) 1 
Pv-947/m ostatní Městská zeleň pod Hády 1 
Pv-948/m ostatní Městská zeleň pod Novolíšeňskou 1 
Pv-949/m ostatní Městská zeleň s rekreačním využitím odkaliště Hády 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  63 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – I. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-950/m ostatní Městská zeleň u Jedovnické 1 
Pv-951/m ostatní Městská zeleň u Svitavy pod viaduktem v Obřanech 1 
Pv-952/m ostatní Městská zeleň Podruhova 1 
Pv-953/m ostatní Městská zeleň Kamenný vrch (Petra Křivky) 2 
Pv-954/m ostatní Městská zeleň Konopiska 1 
Pv-955/m ostatní Městská zeleň Libušina třída 3 
Pv-956/m ostatní Městská zeleň Nad Pisárkami (u Myslivny) 1 
Pv-957/m ostatní Městská zeleň u vodojemu (Skalní) 1 
Pv-959/m ostatní Městská zeleň východně od Rybnické 2 
Pv-961/m ostatní Městská zeleň Skalní 1 
Pv-963/m ostatní Městská zeleň Nádražní 2 
Pv-965/m ostatní Městská zeleň Trnitá 2 
Pv-966/m ostatní Městská zeleň Tomešova 1 
Pv-967/m ostatní Městská zeleň Řípská (podél železniční tratě) 1 
Pv-968/m ostatní Městská zeleň nad Novolíšeňskou 1 
Pv-969/m ostatní Městská zeleň nad Zetorem Pod Okříšky (Holzova) 2 
Pv-970/m ostatní Městská zeleň pod Archeoparkem (Stránská) 1 
Pv-971/m ostatní Městská zeleň pod Bílou Horou (Žarošická) 1 
Pv-972/m ostatní Městská zeleň Přehrada 4 
Pv-973/m ostatní Městská zeleň cihelna (Jámy) 1 
Pv-974/m ostatní Městská zeleň Křivánky 1 
Pv-975/m ostatní Městská zeleň před novým Hlavním nádražím 1 

 
Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-001/m náměstí Nové Mariánské náměstí 1 
Pv-002/m náměstí Náměstí Masná 2 
Pv-003/m náměstí Náměstí Maloměřice - západ 1 
Pv-004/m náměstí Náměstí pod Petrovem (Nádražní) 1 
Pv-100/m nábřeží Sportovní nábřeží 2 
Pv-101/m nábřeží Svitavské nábřeží 1 
Pv-102/m nábřeží Nábřeží Jižní centrum (Poříčí) 4 
Pv-103/m nábřeží Nábřeží mezi Křenovou a Cejlem 2 
Pv-104/m nábřeží Nábřeží u Heršpické 1 
Pv-105/m nábřeží Svitavský náhon (Radlas) 1 
Pv-106/m nábřeží Bakalovo nábřeží 1 
Pv-200/m parky Park u hradu Veveří 1 
Pv-201/m parky Park u ulice Jezerůvky 2 
Pv-202/m parky Park za hřbitovem na ulici Kárníkova 1 
Pv-203/m parky Park u ulice Pokorova 1 
Pv-204/m parky Park u ulice Prumperk 1 
Pv-205/m parky Park V Újezdech 2 
Pv-206/m parky Park Hrázka 1 
Pv-207/m parky Park u ulice Klimešova 2 
Pv-208/m parky Parčík u ulice Rozárka 1 
Pv-209/m parky Park Kamechy 4 
Pv-210/m parky Park Pod Borovníkem 1 
Pv-211/m parky Park pod Kamechy 1 
Pv-212/m parky Park Bystrc (Stará dálnice) 3 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  64  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-213/m parky Park Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Pv-214/m parky Park Rysova 1 
Pv-215/m parky Park u ZOO 1 
Pv-216/m parky Park Žabovřeské louky 3 
Pv-217/m parky Park Hradecká 1 
Pv-218/m parky Lesopark sídliště Vinohrady 1 
Pv-219/m parky Park "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Pv-220/m parky Park Hálkova 1 
Pv-221/m parky Park Kuřimská 1 
Pv-222/m parky Park Kraví Hora 2 
Pv-223/m parky Park lokalita Nadloučí (Bílovická) 1 
Pv-224/m parky Park Maloměřice - západ (Obřanská) 1 
Pv-225/m parky Park Podpěrova 1 
Pv-226/m parky Park Purkyňova 1 
Pv-227/m parky Park Soběšice - jih (Útěchovská) 1 
Pv-228/m parky Park u sportovišť Cacovice 2 
Pv-229/m parky Park u tramvajové točny Obřany (Babická) 1 
Pv-230/m parky Park Moravská 1 
Pv-231/m parky Park Jámy 1 
Pv-232/m parky Park Křivánky 1 
Pv-233/m parky Park Libušina třída 1 
Pv-234/m parky Park Mikuláškovo náměstí 2 
Pv-235/m parky Park Nový Lískovec (Plachty) 1 
Pv-236/m parky Park Pražská 2 
Pv-237/m parky Park Starý Lískovec (Kamínky) 2 
Pv-238/m parky Park Šoustalova 1 
Pv-239/m parky Park Dvořiště 1 
Pv-240/m parky Park Elišky Přemyslovny 1 
Pv-241/m parky Park Dornych 1 
Pv-242/m parky Park Helgoland (Žlutý kopec) 4 
Pv-243/m parky Park Hvězdová 1 
Pv-244/m parky Park Jihlavská (naproti Ústř. hřbitova) 1 
Pv-245/m parky Park jižně od Lán 4 
Pv-246/m parky Park K Terminálu 1 
Pv-247/m parky Park Kamenná kolonie 1 
Pv-248/m parky Park Kaštanová 4 
Pv-249/m parky Park Kejbaly I 1 
Pv-250/m parky Park Kejbaly II 1 
Pv-251/m parky Park Kejbaly III 1 
Pv-252/m parky Park Komárovské nábřeží 1 
Pv-253/m parky Park Křídlovická  1 
Pv-255/m parky Park Nové Sady 3 
Pv-256/m parky Park Ponávka 1 
Pv-257/m parky Park Sobotkova 1 
Pv-258/m parky Park u sv. Floriána (Mírová) 1 
Pv-259/m parky Park u Sokolova 1 
Pv-260/m parky Park Vlhká 1 
Pv-261/m parky Park Špilberk 2 
Pv-262/m parky Park Černovická 2 
Pv-263/m parky Park Černovický hájek (Ráječek) 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  65 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-264/m parky Park Řeznická 1 
Pv-265/m parky Parčík Pastrnkova 1 
Pv-266/m parky Černovický park u Svitavy (Řehořova) 2 
Pv-267/m parky Archeopark Stránská skála (Stránská) 3 
Pv-268/m parky Park Bílá Hora (Líšeňská) 1 
Pv-269/m parky Park nad Zetorem (Drčkova) 1 
Pv-270/m parky Park Ostravská + Hviezdoslavova 1 
Pv-271/m parky Park Za Kostelem  1 
Pv-272/m parky Park Černovická terasa (Těžební) 1 
Pv-273/m parky Park Dolní Heršpice říčka Leskava - sever 1 
Pv-274/m parky Park Holásecká jezera 1 
Pv-275/m parky Park Moravské lány (Vídeňská) 2 
Pv-276/m parky Park Přízřenice (Havránkova) 1 
Pv-277/m parky Rekreační park Jižní jezera (Zámecká) 1 
Pv-278/m parky Park u Jižního náměstí 1 
Pv-279/m parky Park U soutoku (V Polích) 1 
Pv-280/m parky Park Holásecká jezera (U Potoka) 1 
Pv-281/m parky Park Modřická 1 
Pv-282/m parky Zámecký park Brněnské Ivanovice 1 
Pv-283/m parky Park Brněnské Ivanovice (Hanácká) - letiště Tuřany 3 
Pv-284/m parky Park Dvorska 1 
Pv-286/m parky Park ul. Růžová - Rolencova 1 
Pv-287/m parky Park Radlas 1 
Pv-900/m ostatní Městská zeleň Osada 1 
Pv-901/m ostatní Městská zeleň Přehrada - Kníničky 1 
Pv-902/m ostatní Městská zeleň Pod Babou 2 
Pv-903/m ostatní Městská zeleň Příjezdova 1 
Pv-904/m ostatní Městská zeleň mezi Hradeckou a Ponávkou 2 
Pv-905/m ostatní Městská zeleň Drozdí 2 
Pv-906/m ostatní Městská zeleň Jehnice 1 
Pv-907/m ostatní Městská zeleň Mokrá Hora - podél řeky Ponávky 1 
Pv-908/m ostatní Městská zeleň Ořešín - sever 1 
Pv-909/m ostatní Městská zeleň Ořešín - západ 1 
Pv-910/m ostatní Městská zeleň Útěchov - jih 3 
Pv-911/m ostatní Městská zeleň Útěchov - sever - za vilkami 1 
Pv-912/m ostatní Městská zeleň Útěchov Za hájenkou 1 
Pv-913/m ostatní Městská zeleň U Křivé Borovice 1 
Pv-914/m ostatní Městská zeleň u Vrboveckého mlýna 1 
Pv-915/m ostatní Městská zeleň Branka 1 
Pv-916/m ostatní Městská zeleň Bráfova 1 
Pv-917/m ostatní Městská zeleň Chaloupky 2 
Pv-918/m ostatní Městská zeleň Kolejní 1 
Pv-919/m ostatní Městská zeleň Komínské louky 2 
Pv-920/m ostatní Městská zeleň Kozí Horka 1 
Pv-921/m ostatní Městská zeleň Obvodová 1 
Pv-922/m ostatní Městská zeleň Optátova 2 
Pv-923/m ostatní Městská zeleň pod Medláneckým kopcem 1 
Pv-924/m ostatní Městská zeleň Štouračova 1 
Pv-925/m ostatní Městská zeleň Řezáčova 6 
Pv-926/m ostatní Městská zeleň západně od Hudcovy 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  66  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – II. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-927/m ostatní Městská zaleň Tišnovská (bývalé těleso Tišnovky) 2 
Pv-928/m ostatní Městská zaleň Cacovice pod tratí 1 
Pv-929/m ostatní Městská zaleň konec ulice Zlatníky 1 
Pv-930/m ostatní Městská zeleň před právnickou fakultou 1 
Pv-931/m ostatní Městská zeleň u spojky Obřany - Lesná (Barvy) 1 
Pv-932/m ostatní Městská zeleň Akátky 2 
Pv-933/m ostatní Městská zeleň Hlohová 1 
Pv-934/m ostatní Městská zeleň Fryčajova 1 
Pv-935/m ostatní Městská zeleň Kociánka (Na Kopcích) 1 
Pv-936/m ostatní Zeleň nad novou zástavbou Obřany - Lesná 1 
Pv-937/m ostatní Městská zeleň Soběšice (Velkomoravská) 1 
Pv-938/m ostatní Městská zeleň u ulice Výpustky 2 
Pv-939/m ostatní Městská zeleň u zem. Družstva (Fryčajova) 1 
Pv-940/m ostatní Městská zeleň Podhájí 2 
Pv-941/m ostatní Městská zeleň v lokalitě Sedlák (Liští) 2 
Pv-942/m ostatní Městská zeleň Údolí Antoníčka (Trtílkova) 1 
Pv-943/m ostatní Městská zeleň Hády 2 
Pv-944/m ostatní Líšeň u Kostelíka (Podlesná) 1 
Pv-945/m ostatní Městská zeleň Habří a Kubelíkova 8 
Pv-946/m ostatní Městská zeleň Nová Líšeň pod tramvají (Masarova) 1 
Pv-947/m ostatní Městská zeleň pod Hády 1 
Pv-948/m ostatní Městská zeleň pod Novolíšeňskou 1 
Pv-949/m ostatní Městská zeleň s rekreačním využitím odkaliště Hády 1 
Pv-950/m ostatní Městská zeleň u Jedovnické 1 
Pv-951/m ostatní Městská zeleň u Svitavy pod viaduktem v Obřanech 1 
Pv-952/m ostatní Městská zeleň Podruhova 1 
Pv-953/m ostatní Městská zeleň Kamenný vrch (Petra Křivky) 2 
Pv-954/m ostatní Městská zeleň Konopiska 1 
Pv-955/m ostatní Městská zeleň Libušina třída 3 
Pv-956/m ostatní Městská zeleň Nad Pisárkami (u Myslivny) 1 
Pv-957/m ostatní Městská zeleň u vodojemu (Skalní) 1 
Pv-959/m ostatní Městská zeleň východně od Rybnické 2 
Pv-960/m ostatní Městská zeleň Jámy 1 
Pv-961/m ostatní Městská zeleň Skalní 1 
Pv-963/m ostatní Městská zeleň Nádražní 2 
Pv-965/m ostatní Městská zeleň Trnitá 2 
Pv-966/m ostatní Městská zeleň Tomešova 1 
Pv-967/m ostatní Městská zeleň Řípská (podél železniční tratě) 1 
Pv-968/m ostatní Městská zeleň nad Novolíšeňskou 1 
Pv-969/m ostatní Městská zeleň nad Zetorem Pod Okříšky (Holzova) 2 
Pv-970/m ostatní Městská zeleň pod Archeoparkem (Stránská) 1 
Pv-971/m ostatní Městská zeleň pod Bílou Horou (Žarošická) 1 
Pv-972/m ostatní Městská zeleň Přehrada 4 
Pv-973/m ostatní Městská zeleň cihelna (Jámy) 1 
Pv-974/m ostatní Městská zeleň před novým Hlavním nádražím 1 
Pv-975/m ostatní Městská zeleň Křivánky 1 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  67 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – III varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-001/m náměstí Mendlovo náměstí 1 
Pv-002/m náměstí Nové Mariánské náměstí 1 
Pv-003/m náměstí Náměstí Maloměřice - západ 1 
Pv-004/m náměstí Náměstí Masná 2 
Pv-005/m náměstí Náměstí pod Petrovem (Nádražní) 1 
Pv-006/m náměstí Náměstíčko na ul. M. Kuncové 1 
Pv-008/m náměstí Rozšíření nám. Táborská 1 
Pv-009/m náměstí Náměstí Kamechy 1 
Pv-100/m nábřeží Nábřeží Jižní centrum (Poříčí) 4 
Pv-101/m nábřeží Nábřeží mezi Křenovou a Cejlem 2 
Pv-102/m nábřeží Nábřeží u Heršpické 1 
Pv-103/m nábřeží Sportovní nábřeží 2 
Pv-104/m nábřeží Svitavské nábřeží 1 
Pv-105/m nábřeží Svitavský náhon (Radlas) 1 
Pv-200/m parky Archeopark Stránská skála (Stránská) 3 
Pv-201/m parky Lesopark sídliště Vinohrady 2 
Pv-202/m parky Park "Planýrka" (třída Generála Píky u Botanické zahrady) 1 
Pv-203/m parky Park Bartolomějská 1 
Pv-205/m parky Park Brněnské Ivanovice (Hanácká) - letiště Tuřany 1 
Pv-206/m parky Park Bystrc (Stará dálnice) 4 
Pv-207/m parky Park Bílá Hora (Líšeňská) 1 
Pv-208/m parky Park Dolní Heršpice Leskava - jih 1 
Pv-209/m parky Park Dolní Heršpice říčka Leskava - sever 1 
Pv-210/m parky Park Dornych 1 
Pv-211/m parky Park Dvorska 1 
Pv-212/m parky Park Dvořiště 1 
Pv-213/m parky Park Elišky Přemyslovny 1 
Pv-214/m parky Park Helgoland (Žlutý kopec) 3 
Pv-215/m parky Park Holásecká jezera 1 
Pv-216/m parky Park Hradecká 1 
Pv-217/m parky Park Hrázka 1 
Pv-218/m parky Park Hvězdová 1 
Pv-219/m parky Park Hálkova 1 
Pv-220/m parky Park Kuřimská 1 
Pv-221/m parky Park u ulice Jezerůvky 2 
Pv-222/m parky Park Jihlavská (naproti Ústř. hřbitova) 1 
Pv-223/m parky Park jižně od Lán 4 
Pv-224/m parky Park Jundrov (mezi ulicí Veslařskou a řekou Svratkou) 1 
Pv-225/m parky Park Jámy 1 
Pv-226/m parky Park K Terminálu 1 
Pv-227/m parky Park Kamechy 6 
Pv-228/m parky Park Kamenná kolonie 1 
Pv-229/m parky Park Kaštanová 2 
Pv-230/m parky Park Kejbaly I 1 
Pv-231/m parky Park Kejbaly II 1 
Pv-232/m parky Park Kejbaly III 1 
Pv-233/m parky Park u ulice Klimešova 2 
Pv-234/m parky Park Komárovské nábřeží 1 
Pv-235/m parky Park Koželužská 2 
Pv-236/m parky Park Kraví Hora 2 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  68  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – III varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-237/m parky Park za hřbitovem na ulici Kárníkova 1 
Pv-238/m parky Park Křivánky 1 
Pv-239/m parky Park Křídlovická I 1 
Pv-240/m parky Park Libušina třída 1 
Pv-241/m parky Park Luční 1 
Pv-242/m parky Park Mikuláškovo náměstí 3 
Pv-243/m parky Park Mlýnská 1 
Pv-244/m parky Park Moravská 1 
Pv-245/m parky Park Moravské lány (Vídeňská) 2 
Pv-246/m parky Park Nad Strží 1 
Pv-247/m parky Park nad Zetorem (Drčkova) 1 
Pv-248/m parky Park Nové Sady 3 
Pv-249/m parky Park Nový Lískovec (Plachty) 1 
Pv-250/m parky Park Ostravská + Hviezdoslavova 1 
Pv-251/m parky Park Pod Borovníkem 1 
Pv-252/m parky Park Pod Hády 1 
Pv-253/m parky Park pod letištěm Tuřany 2 
Pv-254/m parky Park Podpěrova 1 
Pv-255/m parky Park u ulice Pokorova 1 
Pv-256/m parky Park Ponávka 1 
Pv-257/m parky Park Pražská 2 
Pv-258/m parky Park u ulice Prumperk 1 
Pv-259/m parky Park Purkyňova 1 
Pv-260/m parky Park Písníky 1 
Pv-261/m parky Park Přízřenice (Havránkova) 1 
Pv-262/m parky Park Radlas 1 
Pv-264/m parky Park Rysova 1 
Pv-265/m parky Park Slatina u D1 1 
Pv-266/m parky Park Sobotkova 1 
Pv-267/m parky Park Soběšice - jih (Útěchovská) 1 
Pv-268/m parky Park Starý Lískovec (Kamínky) 1 
Pv-269/m parky Park Svitavská niva v Brn. Ivanovicích 1 
Pv-271/m parky Park Svratecká niva 1 
Pv-272/m parky Park Sýpky v Chrlicích 1 
Pv-273/m parky Park Turgeněvova 1 
Pv-274/m parky Park u hradu Veveří 1 
Pv-275/m parky Park u Jižního náměstí 1 
Pv-276/m parky Park U Potoka v Brněnských Ivanovicích 1 
Pv-277/m parky Park U soutoku (V Polích) 1 
Pv-278/m parky Park u sportovišť Cacovice 2 
Pv-279/m parky Park u sv. Floriána (Mírová) 1 
Pv-280/m parky Park u Sokolova 4 
Pv-281/m parky Park u ZOO 1 
Pv-282/m parky Park ul. Růžová 1 
Pv-283/m parky Park v lokalitě "Čtvrtě" Líšeň 1 
Pv-284/m parky Park V Újezdech 3 
Pv-285/m parky Park Vedlejší 1 
Pv-286/m parky Park Vlhká 1 
Pv-287/m parky Park západně od ulice Žilkova 1 
Pv-288/m parky Park Špilberk 2 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  69 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – III varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-289/m parky Park Žabovřeské louky 2 
Pv-290/m parky Park Černovická terasa (Těžební) 1 
Pv-291/m parky Park Černovická 2 
Pv-292/m parky Park Černovický hájek (Ráječek) 1 
Pv-293/m parky Park Řeznická 1 
Pv-295/m parky Parčík u ulice Rozárka 1 
Pv-296/m parky Parčík Táborská 1 
Pv-297/m parky Parčík u sportoviště Zábrdovice 1 
Pv-298/m parky Rekreační park Jižní jezera 1 
Pv-299/m parky Park Modřická 1 
Pv-300/m parky Zámecký park Brněnské Ivanovice 1 
Pv-301/m parky Černovický park u Svitavy (Řehořova) 3 
Pv-302/m parky Černozemní park 1 
Pv-900/m ostatní Městská zeleň Nádražní 2 
Pv-901/m ostatní Městská zaleň Tišnovská (bývalé těleso Tišnovky) 3 
Pv-902/m ostatní Městská zeleň Hlohová 3 
Pv-903/m ostatní Městská zaleň konec ulice Zlatníky 1 
Pv-904/m ostatní Městská zeleň v lokalitě Sedlák (Liští) 2 
Pv-905/m ostatní Městská zeleň Branka 1 
Pv-906/m ostatní Městská zeleň Bráfova 1 
Pv-907/m ostatní Městská zeleň Chaloupky 2 
Pv-908/m ostatní Městská zeleň cihelna (Jámy) 1 
Pv-909/m ostatní Městská zeleň jižně od Rakovecké 1 
Pv-910/m ostatní Městská zeleň Juranka 1 
Pv-911/m ostatní Městská zeleň Kamenný vrch (Petra Křivky) 1 
Pv-912/m ostatní Městská zeleň Kolejní 1 
Pv-913/m ostatní Městská zeleň Komínské louky 2 
Pv-914/m ostatní Městská zeleň Konopiska 1 
Pv-915/m ostatní Městská zeleň Kozí Horka 1 
Pv-916/m ostatní Městská zeleň Kroftova 1 
Pv-917/m ostatní Městská zeleň Libušina třída 3 
Pv-918/m ostatní Městská zeleň Optátova 2 
Pv-919/m ostatní Městská zeleň Osada 1 
Pv-920/m ostatní Městská zeleň Pod Babou 1 
Pv-921/m ostatní Městská zeleň pod Medláneckým kopcem 1 
Pv-922/m ostatní Městská zeleň pod Mniší horou 1 
Pv-923/m ostatní Městská zeleň Přehrada - Bystrc 1 
Pv-924/m ostatní Městská zeleň Přehrada - Kníničky 1 
Pv-925/m ostatní Městská zeleň Přehrada 3 
Pv-926/m ostatní Městská zeleň Příjezdová 1 
Pv-927/m ostatní Městská zeleň Nad Pisárkami (u Myslivny) 1 
Pv-928/m ostatní Městská zeleň východně od Rybnické 1 
Pv-929/m ostatní Městská zeleň ZOO 1 
Pv-930/m ostatní Městská zeleň Štouračova 1 
Pv-931/m ostatní Městská zeleň u Vrboveckého mlýna 2 
Pv-932/m ostatní Městská zeleň Řezáčova 3 
Pv-933/m ostatní Zeleň nad novou zástavbou Obřany - Lesná 1 
Pv-934/m ostatní Městská zeleň Nová Líšeň pod tramvají (Masarova) 1 
Pv-935/m ostatní Městská zeleň před novým Hlavním nádražím 1 
Pv-936/m ostatní Městská zeleň pod Novolíšeňskou 1 



 ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III 

Strana  70  Arch.Design, s.r.o. 

Tabulka: Veřejná prostranství s předkupním právem – III varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšné stavby Počet prvků 

Pv-937/m ostatní Městská zeleň před právnickou fakultou 1 
Pv-938/m ostatní Městská zeleň Soběšice (Velkomoravská) 2 
Pv-939/m ostatní Městská zeleň Trnitá 2 
Pv-940/m ostatní Městská zeleň u Jedovnické 1 
Pv-941/m ostatní Městská zeleň u ulice Výpustky 2 
Pv-942/m ostatní Městská zeleň u zem. Družstva (Fryčajova) 1 
Pv-943/m ostatní Městská zeleň Fryčajova 1 
Pv-944/m ostatní Městská zeleň Kociánka (Na Kopcích) 1 
Pv-945/m ostatní Městská zeleň Habří  1 
Pv-946/m ostatní Městská zeleň ul. Světlá 1 
Pv-947/m ostatní Městská zeleň Akátky 2 
Pv-948/m ostatní Městská zeleň Habří  1 
Pv-949/m ostatní Městská zeleň Jehnice 1 
Pv-950/m ostatní Městská zeleň Mokrá Hora - podél řeky Ponávky 2 
Pv-951/m ostatní Městská zeleň nad Novolíšeňskou 1 
Pv-952/m ostatní Městská zeleň nad Zetorem Pod Okříšky (Holzova) 2 
Pv-953/m ostatní Městská zeleň Ořešín - sever I. 1 
Pv-954/m ostatní Městská zeleň Ořešín - sever II. 1 
Pv-955/m ostatní Městská zeleň Ořešín - západ 1 
Pv-956/m ostatní Městská zeleň pod Archeoparkem (Stránská) 1 
Pv-957/m ostatní Městská zeleň pod Bílou Horou (Žarošická) 1 
Pv-958/m ostatní Městská zeleň pod Hády 1 
Pv-959/m ostatní Městská zeleň Podruhova 1 
Pv-960/m ostatní Zeleň u hřbitova - Slatina 1 
Pv-962/m ostatní Městská zeleň Hády 3 
Pv-963/m ostatní Zeleň v nové lokalitě "Čtvrtě" Líšeň 1 
Pv-964/m ostatní Zeleň východně od Veslařské 1 
Pv-965/m ostatní Městská zeleň západně od Hudcovy 1 
Pv-966/m ostatní Městská zeleň Útěchov - jih 3 
Pv-967/m ostatní Městská zeleň Útěchov - sever - za vilkami 1 
Pv-968/m ostatní Městská zeleň Útěchov Za hájenkou 1 
Pv-969/m ostatní Zeleň Útěchov - západ 2 
Pv-970/m ostatní Městská zeleň Údolí Antoníčka (Trtílkova) 1 
Pv-971/m ostatní Městská zeleň u vodojemu (Skalní) 1 
Pv-972/m ostatní Zeleň Veslařská 1 

 

15.2.2.3. Veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví 

Do ploch pro veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví byl zařazen výběr ploch významných krajinných prvků (dále 
VKP) a maloplošných zvláště chráněných území (dále ZCHÚ), výběr stanovil pořizovatel po dohodě s OŽP MMB. 

Členění ploch veřejně prospěšných opatření k ochraně přírodního dědictví ve výkresové a tabulkové části: 

Předkupní právo ve prospěch města: VKP 
 ZCHÚ 

 
Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví – I., II., III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Pn-001/m VKP 45  Syslí rezervace 1 
Pn-002/m VKP 6  Mokrohorské meze 1 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  71 

Tabulka: Veřejně prospěšná opatření k ochraně přírodního dědictví – I., II., III. varianta 

Kód stavby Členění dat ve skupině Popis veřejně prospěšného opatření Počet prvků 

Pn-003/m VKP 29  Čihadlo 1 
Pn-004/m VKP 70/1  Sítí 1 
Pn-005/m VKP 70/2  Sítí 1 
Pn-006/m VKP 54  Pod Hády 1 
Pn-007/m VKP 55  Pod oříšky 1 
Pn-008/m VKP 1  Ořešínská rákosina 1 
Pn-009/m VKP 7  Soběšické meze 1 
Pn-010/m VKP 3  Horka u Ořešína 1 
Pn-011/m VKP 56  Čtvrtky 1 
Pn-012/m VKP 39  Malý lom 1 
Pn-013/m VKP 44  Černovická pískovna 1 
Pn-014/m VKP 13  Sedla 1 
Pn-015/m VKP 51  Skalka 1 
Pn-016/m VKP 59  U kříže 1 
Pn-017/m VKP 17  Zahrádky 1 
Pn-018/m VKP 16  Pod lesem 1 
Pn-019/m VKP 19  Bosonožský lom 1 
Pn-020/m VKP 26  Strž k Rozdrojovicím 1 
Pn-021/m VKP 27  Lada u sokolského koupaliště 1 
Pn-022/m VKP 37  Komínský lom 1 
Pn-023/m VKP 32  Stěna u sokolského koupaliště 1 
Pn-024/m VKP 33  Maloměřický lom 1 
Pn-025/m VKP 14  Tribuna 1 
Pn-026/m VKP 15  Líchy 1 
Pn-027/m VKP 60  Stará řeka 1 
Pn-028/m VKP 72  Holásecká pískovna 1 
Pn-029/m VKP 61  Splavisko 1 
Pn-030/m VKP 62  Dvorský potok 1 
Pn-031/m VKP 34  Růženin lom 1 
Pn-032/m VKP 65  Odvaly 1 
Pn-050/m ZCHÚ PP - Augšperský potok 1 
Pn-051/m ZCHÚ PR - Bosonožský hájek 1 
Pn-052/m ZCHÚ PP - Černovický hájek 1 
Pn-053/m ZCHÚ NPP - Červený kopec 1 
Pn-054/m ZCHÚ PP - Holásecká jezera 1 
Pn-055/m ZCHÚ PP - Medlánecké kopce 1 
Pn-056/m ZCHÚ PP - Mniší hora 1 
Pn-057/m ZCHÚ PP - Netopýrky 1 
Pn-058/m ZCHÚ PP - Obřanská stráň 1 
Pn-059/m ZCHÚ PP - Rájecká tůň 1 
Pn-060/m ZCHÚ NPP - Stránská skála 1 
Pn-061/m ZCHÚ PP - Velká Klajdovka 1 
Pn-062/m ZCHÚ PP - Žebětínský rybník 1 

 

Plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace jsou vymezeny ve výkrese č. 3. Veřejně 
prospěšné stavby, opatření a asanace. 


